
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

9’
DA

11
’D

E

FİYAT 4 TL 22 OCAK 2025 ÇARŞAMBA/22 Recep 1446

UlUSlaRaRaSI SPOR kURUMlaRI
iSRail’iN SOykIRIMINI GÖRMeDi

SÜleyMaN DeMiRel MÜZeSi 2024
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SÜPER LİG’DE 
2.YARI BAŞLADI

n İstanbul Cumhuriyet Başsavcılı-ğı’nın yürüttüğü soruşturma kapsa-mında Ankara’da gözaltına alınan veİstanbul Emniyet Müdürlüğü’ne ge-tirilen Ümit Özdağ’ın buradaki iş-lemleri tamamlandı. Sağlık kontro-lünden geçirilen Özdağ, İstanbul Ad-liyesi’ne sevk edildi. Özdağ, ifadesi-nin ardından serbest bırakıldı.
n Özdağ hakkında partisinin il baş-kanları istişare toplantısında, Cum-hurbaşkanı Erdoğan’a yönelik sözle-ri nedeniyle resen soruşturma baş-latılmış, “halkı kin ve düşmanlığatahrik” suçu yönünden soruşturmagenişletilmişti. Özdağ’ın dosyasınınterör savcılığına teslim edildiğini du-yuran Zafer Partisi, gizlilik kararıalındığını açıkladı. / 6’da

ateskes 
tiyatrosuRefah’ta yaşanan çatışmalar ve Batı Şeria’daki gözaltılar ateşkessürecine gölge düşürürken, taraflar arasında gerginlik sürüyor.Refah’ta keskin nişancılar bir çocuğu katletti. Terörist İsrail güç-leri Batı Şeria’da ise 6 kişiyi öldürdü 64 Filistinliyi gözaltına aldı 

RefaH’ta 3 kİŞİ ÖlDÜRÜlDÜ
n İsraİl ve Hamas arasında sağlanan ateşke-sin ikinci gününde, İsrail ordusu kanlı birihlalle gündeme geldi. Gazze’nin güneyin-deki Refah’ta İsrail keskin nişancılarınınaçtığı ateş sonucu Zekeriya Hamid Yahyaisimli çocuk hayatını kaybetti. Çocuğuncansız bedenine ulaşmaya çalışan bir kişiise vurularak yaralandı. Aynı bölgede top-lamda üç Filistinli yaşamını yitirdi. İsrailtanklarının tampon bölgeye girerek siville-re ateş açtığı ve belirlenen sınırı aşarak850 metreye kadar ilerlediği görüldü. 

ÇOCUklaRI GÖZaltINa alDI
n ateşkes kapsamında 100 kişiyi bırakanİsrail ordusu, işgal altındaki Batı Şeria’dadüzenlediği baskınlarda 64 Filistinliyi gö-zaltına aldı. Aralarında çocukların da bu-lunduğu gözaltı operasyonu sırasında İsra-il güçleri, Filistinli esnafı iş yerlerini kapat-maya zorladı. Batı Şeria’nın kuzeyindekiCenin Mülteci Kampı’na İsrail güçlerinindüzenlediği İHA saldırısında ise 6 Filistinlihayatını kaybetti, 35 kişi yaralandı. Baskınsırasında çıkan çatışmalarda gerçek mer-mi ve göz yaşartıcı gaz kullanıldı. / 6’da

Gazze kayıplarını arıyor
n ateşkesİn ardından Gazze'de halk yıkılmış evlerine geri dönmeyeve kayıp sevdiklerini arama çalışmalarına başladı. Bölgenin 2,3milyonluk nüfusu, 15 aydır yoğun ateş altında olan şehirdeki yıkı-mın boyutları karşısındaki dehşete düştü. Evine dönen Filistinli-lerden biri, “Sanki şehrimi deprem vurmuş gibi... Sokak yok, dük-kan yok, hastane veya belediye yok. Sadece enkaz ve altındaki ce-setler var” dedi. Sivil savunma ekipleri yaklaşık 10 bin kayıp insaniçin arama çalışmalarının sürdüğünü açıkladı. İsrail bombardıma-nından kalan 50 milyon tondan fazla enkazı temizlemenin 21 yılsürmesi ve 1,2 milyar dolara mal olması bekleniyor. / 7’de

n türkİye’nİn önemli kayak merkezlerin-den biri olan 2 bin 200 rakımlı Kartalka-ya’daki Grand Kartal Otel’de önceki gecesaat 03.30 sıralarında yangın çıktı. Geceyarısı başlayan yangın, otelin dış kapla-malarının ahşap olmasıyla da hızla yayıl-dı. İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, yangında66 kişinin hayatını kaybettiğini, 51 kişi-nin ise yaralandığını açıkladı. Yerlikaya,yangına çeşitli kamu kurum ve kuruluşla-rından 267 personelle müdahale edilerekçıkan yangın kontrol altına alındığını vesoğutma çalışmaları yapıldığını söyledi.

n 12 katlı ahşap otelin restoran bölümün-de başladığı belirlenen yangında alevlerhızla diğer bölümleri sardı. Sömestir tatilinedeniyle doluluk oranının yüzde 80-90olduğu belirtilen otelde, 238 kişi konaklı-yordu. Binadan tahliye edilen vatandaş-lar geçici olarak bölgede bulunan diğerotellere yerleştirildi. Otel yangını sonrasıkayak merkezinde itfaiye aracı bulundu-rulmadığı ileri sürüldü. Adalet Bakanı Yıl-maz Tunç, yangınla ilgili adli soruşturmabaşlatıldığını ve 6 Cumhuriyet savcısınıngörevlendirildiğini duyurdu. / 6’da

kartalkaya'da
yangın faciası

66
Ölü

Bolu Kartalkaya Kayak Merkezi’ndeki 238 müşterininbulunduğu otelde gece yarısı yangın çıktı. Otelin dış cephesinin ahşap olması nedeniyle alevler hızla yayıl-dı. Çıkan yangında 66 kişi öldü, 51 kişi de yaralandı
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Facianın ardından 
otel harabeye döndü.

Sorumlulardan hesap sorulacak
n CumHurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 66 kişinin yaşamını yitirdiğiyangın faciasına ilişkin, “Acımız büyük. Hayatını kaybeden vatandaşlarımızaAllah’tan rahmet diliyorum. Olayın tüm yönleriyle aydınlatılması ve sorum-lulardan hesap sorulması için gereken her türlü adım atılmaktadır” dedi.

Milletimizi derinden üzmüştür
n mHp lideri Devlet Bahçeli, yangına ilişkin, “Ahşap yapılı bir otelde çıkanyangın milletimizi ve yöre insanımızı derinden üzmüştür. Bu elim olaydahayatlarını kaybeden vatandaşlarımıza Cenab-ı Allah’tan rahmetler, yaralıkurtulan vatandaşlarımıza şifalar niyaz ediyorum” paylaşımında bulundu.

Yüreğimiz yandı, tablo çok vahim
n CHp lideri Özgür Özel de yaşanan olayın acısını paylaşarak, “Bugün yasgünüdür. Orada yaşanan büyük felaketin sorumluları mutlaka ortaya çıkarı-lacak. Tüm boyutlarıyla bu facianın nedenlerini ve ihmalleri konuşacağımızgünler elbette gelecek. Yüreğimiz yandı. Tablo çok vahim” diye konuştu.

navrupa Parlamentosu (AP) Genel Kurulu, Gazze’deki ateşkes, esirlerin serbest bırakılması,insani kriz ve iki devletli çözüm yolunu ele almak üzere Strazburg’da toplandı. Toplantıda,bölgedeki insan hakları ihlalleri, uluslararası hukukun uygulanması ve tarafların sorumlu-lukları masaya yatırıldı. İrlandalı parlamenter Lynn Boylan, Gazze’de yaşananları soykırımolarak nitelendirerek, “On binlerce insan öldü, bir toplum yok edildi. AB liderleri, İsrail’inGazze’deki eylemlerinde suç ortağıdır” dedi. Polonyalı parlamenter Grzegorz Braun ise İs-rail yönetiminin yaptıklarını sert bir şekilde eleştirerek, “Netanyahu ve ekibi mahkemeler-de yargılanmalı, adalet yerini bulmadan barış mümkün olmayacak” diye konuştu. / 7’de

Özdağ'ın dosyası
terör savcılığında‘Cumhurbaşkanı’na hakaret’suçlamasıyla Ankara’da gözal-tına alınıp İstanbul’a getirilenZafer Partisi lideri Özdağ, ifadesi sonrası bırakıldı. Öz-dağ’ın dosyasının terör savcı-lığına teslim edildiği bildirildi

Ümit
Özdağ

n Özer, ‘silahlı terör örgütüne üye olmak’ suçlamasıyla tutuk-lanmasının ardından, bu kez ‘ihaleye fesat karıştırma’ suç-lamasıyla yargı önüne çıktı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılı-ğı Örgütlü Suçlar Soruşturma Bürosu tarafından yürütülensoruşturmada, Özer hakkında ikinci bir tutuklama kararıverildi. Soruşturmayı yürüten savcılık, iki ihale sürecinemüdahalede bulunduğuna dair delillere ulaşıldığını belirtti.

ahmet Özer için ikinci 
tutuklama kararıGörevden uzaklaştırılan Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet Özer için ‘ihaleye fesat karıştırma’suçlamasıyla ikinci kez tutuklama kararı verildi

yabancılara 
yapılan konut 
satışı azaldı

n türkİye genelinde konutsatışları 2024 yılında bir ön-ceki yıla göre yüzde 20,6 ar-tarak 1 milyon 478 bin 25’eulaştı. En fazla konut satışıİstanbul, Ankara ve İzmir’degerçekleşirken, en az satışArdahan’da kaydedildi. Ya-bancılara konut satışları,2024 yılında bir önceki yılagöre yüzde 32,1 azalarak 23bin 781 oldu. / 5’te

Soykırımcı için yargılama çağrısı

İtalya'da ırkçı
yaSa teklifi
n İtalya’da Giorgia Meloni baş-bakanlığındaki koalisyon hü-kümetinin ortaklarından LigPartisi’nin milletvekili IgorIezzi, parlamentonun alt ka-nadı Temsilciler Meclisi Ana-yasa Komisyonu’na burka vepeçe gibi kıyafetlerin kamusalalanda yasaklanması ve bunaaksi durumlara cezalar öngö-ren bir yasa teklifi sundu.

Sinvar sonrası yeni dönem
n Hamas, Gazze’deki lideri Yahya Sinvar’ınölümünden bu yana ilk kez, dolaylı bir şe-kilde yeni liderinin adını açıkladı. Hareke-tin resmi internet sitesinde bugün yayım-lanan bir açıklamada, Gazze’deki Hamaslideri olarak Halil el-Hayye’nin adı geçti.Daha önce Sinvar’ın yardımcısı olan el-Hayye, yaptığı açıklamada Gazze’nin yenibir döneme girdiğini ifade ederek, “Budönem, inşa ve yeniden yapılanma döne-midir. Kararlı ve güçlü olmalıyız” dedi. 

Halil 
el-Hayye
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Erol, AA muhabirine, pre
matüre retinopatisinin erken 
doğan çocuklarda göz damar
larının gelişmemesine veya 
yanlış gelişmesine bağlı olarak 
ortaya çıktığını söyledi. 

 
Hastalığın çeşitli risk faktör

leri olduğunu vurgulayan Erol, 
"Çocuklar ne kadar erken doğ
muşsa, doğum kilosu ne kadar 
azsa, ne kadar çok oksijen 
almışsa buna göre hastanın 
durumu değişebiliyor. Bunun 
dışında başka risk faktörleri 
de var. Mesela kafa içi kana
ması olmuş olabilir, bağırsak 
hastalığı, tranfizyon geçirmiş, 
sepsise (kan zehirlenmesi) gir
miş olabilir ancak en önemli 
risk faktörleri erken doğum, 
düşük doğum kilosu ve yüksek 
oksijen konsantrasyonudur." 
diye konuştu 

 
Erol, prematüre bebeklerin 

hastalık riski nedeniyle doğu
mundan 4 hafta sonra göz 
muayenelerinin gerçekleştir
ildiğini, hastalık tespit edilen
lere düzenli aralıklarla tarama 
yapıldığını dile getirdi. 

 
"Çocukluk çağı körlüklerinin 

en sık nedeni" 
Hastalığın ilerledikçe kör

lüğe neden olabildiğini anlatan 
Erol, "Çocukluk çağı körlük
lerinin en sık nedeni olan pre
matüre retinopatisi çok 
bilinen bir hastalık değil. 
Erken doğan bir çocuğunuz ol
madıkça bu hastalığın farkına 
varamıyorsunuz. 34 haftadan 
önce ve 1700 gramın altında 
doğmuş, göz doktoruna yön
lendirilen bütün erken doğan 
çocukları muayene ediyoruz." 

dedi. 
 
"Tip 1" hastalık geliştiğinde 

tedavilere başlandığını be
lirten Erol, lazer yöntemi, ilaç 
enjeksiyonu ve cerrahi müda
halelerin uygulandığını ifade 
etti. 

 
"Ömür boyu takip etmek 

gerekiyor" 
Hastalığın toplumda çok bi

linen bir rahatsızlık ol
madığının altını çizen Erol, 
şöyle devam etti: 

"Bu rahatsızlık her hastada 
körlüğe neden olmuyor. 
Hastalığın yüzde 90'ı kendil
iğinden düzeliyor, 'Tip 1' ve 
agresif prematüre retinopatisi 
olan yüzde 10'luk kısım tedavi 
edilmezse kör kalabiliyor. 
Hastalığın görüldüğü çocuk
larda ilerleyen yaşlarda birçok 

göz problemi ortaya çıka
biliyor. Katarakt, göz tansiy
onu, şaşılık ve miyop gibi 
kırma kusurları bu tür hasta
larda, normal doğan bebeklere 
göre daha sık görülüyor." 

Prof. Dr. Muhammet Kazim 
Erol, çocukluğunda bu hastalık 
görülen kişilerin, ömür boyu 
göz hastalıkları açısından 
takip edilmesi gerektiğini de 
sözlerine ekledi.(AA)

Prematüre retinopatisi geçiren  
bebeklerde ilerleyen yaşlarda 

farklı göz hastalıkları oluşabiliyor 

Kentte 1974'te açılan DÜ Tıp Fakültesi 
bünyesinde yapılan hastane 1982'de 
hizmete girdi. DÜ tarafından merkez 
ana binada Tıp Fakültesi Hastanesi 
başta olmak üzere acil ve travmatoloji, 
onkoloji, çocuk ve kalp hastaneleri ile 5 
binada hastalara hizmet sunuluyor. 
 
Bölgenin en büyük sağlık kampüsüne 

sahip, 1226 yatak kapasitesiyle dahili 
ve cerrahi tüm branşlarda hizmet veren 
DÜ hastaneleri, Diyarbakır'ın yanı sıra 
diğer illerden ve komşu ülkelerden 
gelen hastalara da hizmet veriyor. 
 
DÜ bünyesindeki hastanelerde geçen 

yıl 260 bini il dışından gelenlere olmak 
üzere 1 milyon 200 bini aşkın poliklinik 
hizmeti sunuldu. 
 
"Cihazlarımızı ve kliniklerimizi ye

niledik" 
DÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Velat 

Şen, AA muhabirine, hastanenin yal
nızca bölgenin değil Türkiye'nin en 
güzide sağlık merkezlerinden biri 
olduğunu söyledi. 
 
Yaklaşık 43 yıldır hizmet verdiklerini, 

uzun süre ayakta duran hastane bi
nasının eksikliklerini gidermek 
amacıyla bazı klinikleri yenilediklerini 
aktaran Şen, hasta odalarını günümüz 
şartlarına uygun modern bir hale ge
tirmeye çalıştıklarını belirtti. 
 
Eskiyen cihazları da yenilemeye 

çalıştıklarını kaydeden Şen, yeni anjiyo, 
tomografi ve diyaliz cihazlarının envan
terlerine girmeye başladığını, bu yıl da 

çalışmalarının süreceğini anlattı. 
 
Strateji Bütçe Başkanlığı ve Sosyal 

Güvenlik Kurumunun desteğiyle ciha
zları, servisleri ve yoğun bakım 
ünitelerini yenileyip geliştirdiklerini 
ifade eden Şen, şöyle konuştu: 
 
"Poliklinik odalarımızı, hastalarımıza 

daha konforlu hizmet sunmak adına ye
nilmeye devam ediyoruz. Türkiye'nin 
her yerinde modern şartlarda bir has
tanede bulunması gereken tüm ciha
zları hizmete sunmaktayız. Bu amaçla 
özelikle 2024 yılında yaklaşık 163 mi
lyon lira ile cihazlarımızı ve kliniklerim
izi yeniledik." 
 
600 yataklı yeni hastane yapılacak 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er

doğan'ın tensipleriyle, Hazine ve Maliye 
Bakanlığı ve Strateji Bütçe Başkanlığı 
onayıyla 600 tek yataklı Dicle Üniver
sitesi Hastanesi Projesinin onay
landığını bildiren Şen, yeni hastane 
binasının modern dizayn edileceğini 
söyledi. 
 
Hastaneyi yaklaşık 3 yıl içerisinde 

tamamlamayı planladıklarını belirten 
Şen, "Bu hastanemiz modern çağın ve 
tıbbın gerektirdiği tüm cihazlarla do
nanımlı olarak inşa edilecek. Aynı 
sağlık ekipmanlarıyla beraber kademeli 
bir şekilde bu hastanemize geçiş 
sürecini yapacağız ve yeni hastaneyi 
milletimizin hizmetine sunacağız." dedi. 
 
"Her ilinden gelen hastamızın 

olduğunu görüyoruz" 

DÜ Tıp Fakültesi Hastanesi Başhekimi 
Prof. Dr. Mehmet Ata Akıl ise 
Türkiye'nin her ilinden hasta kabul et
tiklerini ifade etti. 
 
Köklü bir hastaneye sahip olduklarını, 

4 bin sağlık çalışanlarının bulunduğunu 
dile getiren Akıl, akademik personelin 
çoğunlukta olduğu hastanede A sınıfı 
denilen ameliyatların yapıldığını be
lirtti. 
 
"Geçen yıl 1 milyon 200 binin üzerinde 

hastaya poliklinik hizmeti verdik. 
Bununla birlikte 45 binin üzerinde de 
cerrahi ameliyat yapıldı." diyen Akıl, 
70'in üzerinde hastaya da karaciğer, 
böbrek, kemik iliği ve kornea naklinin 

geçen yıl gerçekleştirildiğini bildirdi. 
 
Geçmiş yıllarda batı illerine çok ciddi 

sağlık göçü yaşandığını anımsatan Akıl, 
şunları kaydetti: 
 
"Türkiye'nin hemen hemen her ilinden 

gelen hastamızın olduğunu görüyoruz. 
Geçen yıl gelen hastaların 260 bini il 
dışından. Bunun da tecrübenin getirisi 
olduğunu düşünüyoruz. Hastanemizde 
yapılmayan hiçbir işlem yok diye
bilirim. İlginin 7/24 hekim 
arkadaşlarımızın hastanede bulunması 
ve akademik anlamda bir tecrübesinin 
olmasından kaynaklanıyor. Burası bir 
sağlık üssü olmayı sürdürüyor."(AA)

İlişkiler söz konusu olduğunda, içten içe güvensizlik 
hisseden biri için en sihirli ama aynı zamanda en 
tehlikeli cümlelerden biri şudur: “Sana değil, çevrene 
güvenmiyorum!” Bir bakıma masum görünen bu 
ifade, aslında hem manipülasyonun hem de özgüven
sizliğin bir yansımasıdır. Çünkü gerçekte, karşı 
tarafın çevresine olan güvensizlik, dolaylı yoldan 
partnerin karar verme becerilerine ve ilişkideki du
ruşuna da şüphe içerir. 
Ne var ki, bu cümle yalnızca “çevreni beğenmiyo

rum” demekle kalmaz; aynı zamanda ilişkide 
seçilmiş olmaya, partnerin tercihine, hatta kendi 
değerine dair inançsızlığı da ele verir. Kişi, “Bu ilişkiyi 
seçtin ama aslında seçimine güvenmiyorum, 
kendime de güvenmiyorum” mesajını dolaylı biçimde 
dile getirir. İç dünyadaki bu karmaşa ve özgüven ek
sikliği, kontrol ihtiyacını tetikler. Bu kişiler, “Ancak il
işkiyi manipüle ederek veya kontrol altında tutarak 
güvende kalabilirim” düşüncesine sıkı sıkıya sarıla
bilirler. 
 
Öyle ki, söz konusu güvensizlik kişiyi şunları düşün

meye iter: 
• “Belki de partnerim benden daha iyisini bulur.” 
• “Aslında beni seçmiş olması beni tatmin etmiyor; 

ya ani bir kararla vazgeçerse?” 
• “Kendimi değersiz hissediyorum; acaba onu 

çevresi veya başka insanlar etkilemez mi?” 
 
Oysa karşınızdaki insan, bütün kalbiyle sizi seçmiş, 

sadece sizinle ilişki kurmayı istemiş olabilir. Ancak 
“Sana değil, çevrene güvenmiyorum” sözü, bu seçime 
gölge düşürür ve partneri de farkında olmadan ken
dini savunmaya zorlar.İlişkilerde Kontrol İsteği: Ma
nipülasyonun Kökü 
Kontrol ihtiyacı, çoğu zaman geçmişte yaşanan 

olumsuz tecrübelerden beslenir. Örneğin, aldatılmış, 
terk edilmiş veya değersiz hissettirilmiş biri, bir son
raki ilişkide “Her şeyi kontrol edersem, aynı acıyı 
yaşamam” diye düşünebilir. Ancak kontrol isteği art
tıkça, ilişkinin doğallığı ve özgürlük hissi azalır; bu da 
sevgi ve bağlılık duygusunun yerini kaygıya, baskıya 
ve güvensizliğe bırakır. 
 
Manipülasyonun bir başka yüzü de şudur: Kişi, 

aslında kendi öz benlik algısında kendini “seçilmeye” 
layık görmediğinden, partnerin özgür iradesine ve 
çevresine sürekli şüpheyle yaklaşır. Ona göre, partner 
“gerçekten” kararını vermemiştir ya da “her an daha 
iyisini bulabilir.” Bu düşünce, partnerin tüm eylem
lerini sürekli gözetim altında tutma çabasını doğu
rur.sonuç olarak ‘Sana Değil, Çevrene 
Güvenmiyorum” cümlesi, ilişkide derin etkiler yaratır. 
Öncelikle, partnerin “seçilme” duygusunun takdir 
edilmediğini hissetmesi, öz değerini zedeler ve bir 
özgüven erozyonuna yol açar. Suçlayıcı ve kontrolcü 
tutumlar iletişimde kapanmaya neden olur; taraflar 
duygu ve düşüncelerini özgürce paylaşmaktan 
çekinir. Sonuçta, hem kontrol etmeye çalışan hem de 
kontrol edilen kişi için ilişki, giderek artan bir duy
gusal yorgunluğa sürüklenir.Cesurca İlişki Yaşamak 
“Sana değil, çevrene güvenmiyorum” cümlesi, bir an

lamda karşımızdakinin yeterliliğine de kendimizin 
değerine de inanmamak demektir. Bu bakış, ilişkiyi 
her an kırılmaya hazır bir zayıf halka haline getirir. 
Oysa sevgi, karşılıklı güvenden ve içtenlikli paylaşım
dan doğar. 
Hayatta her ilişki, riski de sevgiyi de birlikte taşır. 

Riski sıfıra indirebilmek için başvurulan kontrol, 
partneri kısıtlarken aslında kişinin kendi özgüvenini 
de törpüler. Bu nedenle, güvenmeye ve sevilmeye 
değer olduğumuzu hatırlamak, geçmişin acılarını 
bugüne taşımamak ve sevdiğimiz insanın tercihler
ine saygı duymak, gerçek ve doygun bir ilişkiye kapı 
aralar. 
Uzman Klinik Psikolog Aslı Kanizi, ''Unutmayın: 

Önce kendinize, sonra da partnerinizin sizi bilerek ve 
isteyerek seçtiğine güvenin. Korku ve kontrol yerine, 
yaşama cesurca kucak açtığınızda, ilişkinin özgün 
dokusunu korumasına izin verir ve birlikte büyüme 
fırsatı yakalarsınız.''dedi.(AA) 

Bu Cümle İlişkilerde 
Gizli Manipülasyon 

İşareti !

DSÖ, ABD'nin "DSÖ'den çekilme kararını" üzüntüyle karşıladığını bildirdi 

Dicle Üniversitesi hastaneleri 
bölgenin sağlık üssü olarak 

hizmet veriyor 

Jasarevic, Birleşmiş Milletler (BM) 
Cenevre Ofisi'nin haftalık basın toplan
tısında, DSÖ'nün ABD'nin çekilme 
kararına ilişkin mesajını paylaştı. 

 
"DSÖ, ABD'nin DSÖ'den çekilmeyi 

planladığını duyurmasından dolayı 
üzüntü duyuyor." diyen Jasarevic, 
DSÖ'nün hastalıkların temel nedenlerini 
ele alarak daha güçlü sağlık sistemleri 
kurduğunu kaydetti. 

 
Jasarevic, "DSÖ, hastalık salgınları 

dahil sağlık acil durumlarını tespit ed
erek, önleyerek ve bunlara yanıt ver
erek, ABD halkı dahil dünya genelindeki 

insanların sağlığını ve güvenliğini koru
mada önemli bir rol oynuyor." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
ABD'nin 1948'de DSÖ'nün kurucu 

üyesi olduğunu hatırlatan Jasarevic, AB
D'nin o tarihten bu yana Dünya Sağlık 
Asamblesi ve Yönetim Kurulu'ndaki 
aktif katılımı dahil, 193 diğer üye devle
tle birlikte DSÖ'nün çalışmalarını şekil
lendirmeye ve yönetmeye katkı 
sağladığını anlattı. 

 
Jasarevic, "DSÖ ve ABD, uzun süredir 

sayısız hayat kurtardı ve ABD'lilerle in
sanları sağlık tehditlerinden korudu. 

Birlikte çiçek hastalığına son verdik ve 
birlikte çocuk felcini ortadan kaldır
manın eşiğine getirdik. ABD kurumları, 
DSÖ üyeliğine katkıda bulundu ve bun
dan faydalandı." dedi. 

 
ABD'nin bu kararı yeniden değer

lendirmesini umut ettiklerini söyleyen 
Jasarevic, "ABD ile DSÖ arasındaki ortak
lığı, dünya genelinde milyonlarca in
sanın sağlığı ve refahı yararına 
sürdürmek için yapıcı bir diyaloğa 
girmeyi dört gözle bekliyoruz." diye 
konuştu.(AA)
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SAKARYA’DA jandarma sorum-
luluk bölgesinde 3 günde meydana 
gelen 7 ayrı kazada 1 kişi hayatını 
kaybederken 8 kişi de yaralandı. 

Sakarya İl Jandarma Komutanlı-
ğı, son 3 günde sorumluluk bölge-
sinde meydana gelen trafik kazala-
rının bilançosunu paylaştı. Ekipler-
ce hazırlanan rapora göre 17-18-
19 Ocak tarihleri arasında Sakar-
ya’nın Hendek, Akyazı, Karasu ve 
Arifiye ilçelerinde 7 ayrı trafik ka-
zası meydana geldi. 17 Ocak tari-
hinde, Hendek ilçesi Karaçökek 
Mahallesi’nde sürücüsünün direk-
siyon hakimiyetini kaybetmesi ne-
ticesinde kontrol çıkan araç, bari-
yerlere çarptı, meydana gelen ka-
zada 2 kişi yaralandı. 18 Ocak tari-
hinde, Akyazı ilçesi Osmanbey Ma-
hallesi’nde sürücüsünün direksi-
yon hakimiyetini kaybetmesi neti-
cesinde kontrol çıkan araç, bariyer-
lere çarptı, meydana gelen kazada 
1 kişi yaralandı. Yine aynı tarihte 
Karasu ilçesi Subatağı Mahalle-
si’nde iki aracın çarpışması netice-
sinde meydana gelen kazada 1 kişi 
yaralanırken Anadolu Otoyolu Ari-
fiye geçişinde otoyolda yaya olarak 
bulunan bir kişi, otomobilin çarp-
ması neticesinde hayatını kaybetti. 
19 Ocak tarihinde, Arifiye ilçesi 
Türkçaybaşı Mahallesi’nde sürücü-
sünün direksiyon hakimiyetini kay-
betmesi neticesinde kontrolden çı-
kan otomobil devrildi, 1 kişi yara-
landı. Yine aynı tarihte Akyazı ilçe-
si Topağaç Mahallesi’nde iki aracın 
çarpışması neticesinde meydana 
gelen kazada 2 kişi yaralanırken 
aynı ilçede ve mahallede iki aracın 
çarpışması neticesinde 1 kişi yara-
landı. Sürücü ve kural ihlalleri se-
bebiyle meydana gelen kazalarda 
toplam 1 kişi hayatını kaybederken 
8 kişide yaralandı. HABER MERKEZİ

3 günde 7 kaza: 
1ölü, 8 yaralı 

DENİZLİ’NİN Tavas ilçesinde 
sobaya yakmak isteyen yaşlı kadın 
kendini yaktı. 2 katlı evde çıkan 
yangın sonucunda yaşlı kadın ha-
yatını kaybederken, gelini itfaiye 
ekipleri tarafından kurtarıldı. 

Yangın, Tavas ilçesi Karahisar 
Mahallesi’nde meydana geldi. Edi-
nilen bilgilere göre, akşam saatle-
rinde 2 katlı evin 2. katında oturan 
Havane Öncelik (94) ısınmak için 
sobayı yakmak istedi. Sobayı yak-
maya çalışan Havane Öncelik elin-
deki alevli kağıt parçası bir anda 
yere düşürdü. Yere düşen alevli ka-
ğıt parçasından başlayan yangın, 
bir anda büyüyerek bütün odayı 
sardı. 

2 katlı evden çıkan dumanları 
gören çevredeki vatandaşlar duru-
mu 112 Acil Çağrı Merkezi’ne bil-
dirdi. İhbar üzerine bölgeye itfaiye, 
sağlık ve jandarma ekipleri sevk 
edildi. Olay yerine gelen itfaiye 
ekipleri, 1. katında dumandan etki-
lenen Havane Öncelik’in gelini 
Z.Ö.'yü kurtardıktan sonra, yangını 
kontrol aldı. Yanan evden çıkartılan 
Z.Ö., olay yerinde yapılan ilk müda-
halenin ardından tedbir amaçlı 
hastaneye sevk edildi. 

Yangının kontrol altına alınma-
sının ardından binaya giren ekipler, 
2. kata çıktıklarında ise Havane Ön-
celik’in cansız bedeni ile karşılaştı. 
Yapılan incelemelerin ardından Ha-
vane Öncelik’in cansız bedeni otop-
si yapılmak üzere Denizli Adli Tıp 
Kurumu Grup Başkanlığı morguna 
kaldırıldı. Yangınla ilgili soruştur-
ma başlatıldı. HABER MERKEZİ

Sobayı yakmaya 
çalışan yaşlı kadın 

canından oldu 

Antalya'da ikinci el eşya satılan dük-
kanda çıkan yangında yaralanan 62 

yaşındaki Ahmet Özen, 16 gündür 
Konya'da tedavi gördüğü hastanede 

yaşamını yitirdi. Özen'in vefatının ar-
dından yangında hayatını kaybeden-

lerin sayısı 2'ye yükseldi. 

Antalya'daki spotçu yangınında  
ölü sayısı 2'ye yükseldi 

Karaman’da asayiş uygulaması: 15 tutuklama 
KARAMAN İl Emniyet 

Müdürlüğü'nün asayiş uy-
gulamalarında uyuşturu-
cu ve ruhsatsız silahlar 
ele geçirilirken, çeşitli 
suçlardan aranan 15 şahıs 
tutuklandı. 

Edinilen bilgiye göre, İl 
Emniyet Müdürlüğü ekip-
lerinin şehir merkezinde 
yürüttüğü genel uygula-
maları devam ediyor. 13-
19 Ocak tarihleri arasında 
yapılan uygulamalarda 8 
bin 424 kişi sorgulanır-
ken, 27 kişinin çeşitli suç-
lardan arandığı ortaya 
çıktı. Aranan 27 kişiden 
15’i tutuklandı. Trafik uy-
gulamalarında ise alkollü 
olarak araç kullanan 15 
kişi, ehliyetsiz ve yetersiz 
ehliyeti olan 40 kişi ile 
kamunun huzur ve düze-

nini bozacak şekilde araç 
kullanan 33 kişiye para 
cezası yazıldı. 81 araç tra-
fikten men edilirken, 13 
sürücünün ehliyetine el 
konuldu. Narkotik uygula-
malarında ise ruhsatsız 3 
tabanca ve 4 av tüfeği, 49 
adet tüfek fişeği, 13 adet 
kesici ve delici alet, 19 
gram bonzai, 8 gram es-
rar, 89 adet uyuşturucu 
hap, 60 kilo kıyılmış tü-
tün ile 957 paket kaçak 
sigara ele geçirildi. 

Emniyet Müdürlüğün-
den yapılan açıklamada, 
huzur ve güven ortamının 
devamını sağlamaya yöne-
lik denetim ve uygulama-
lara kararlı ve kesintisiz 
bir şekilde devam edilece-
ği kaydedildi.  

HABER MERKEZİ

Mersin'de  
hastanenin  

otoparkındaki  
otomobili çalan  
zanlı tutuklandı 

MERSİN'İN Yenişehir ilçesin-
de, hastane otoparkındaki oto-
mobili çaldığı belirlenen şüpheli 
tutuklandı. 

İl Emniyet Müdürlüğünün 
açıklamasına göre, Mersin Üni-
versitesi (MEÜ) Tıp Fakültesi 
Hastanesi'nin otoparkından bir 
otomobilin çalınmasıyla ilgili ça-
lışma başlatıldı. 

Asayiş Şubesi Oto Hırsızlık 
Büro Amirliği ekipleri, hastane 
ve çevresindeki işletmelerin gü-
venlik kamerası görüntülerini in-
celedi. 

Kent Güvenlik Yönetim Siste-
mi (KGYS) kameralarını da izle-
yen ekipler, otomobili çalan şüp-
helinin A.B. olduğunu tespit etti. 

Teknik ve fiziki takip sonucu 
düzenlenen operasyonda zanlı 
gözaltına alındı. 

Ekipler, ikametin önünde çalı-
nan araç ve A.B'nin evinde ruh-
satsız tabanca ele geçirdi. 

Emniyetteki işlemlerinin ar-
dından adliyeye sevk edilen zanlı 
tutuklandı. 

Öte yandan, hastane otopark-
taki otomobili "düz kontak" yön-
temiyle çalıştırıp çalan A.B'nin, 
araçla trafikteki seyri KGYS ka-
meralarınca görüntülendi. AA

BEŞİKTAŞ’TA freninin tutmaması 
nedeniyle kontrolden çıkan lüks cip, 
bodrum kattaki bir evin önündeki taş 
saksıya ardından demir korkuluklara 
çarparak durdu. Kazada kadın sürücü 
şoka girerken, arka koltukta bulunan 3 
çocuk ise büyük korku yaşadı. Boynu-
nun incindiği öğrenilen kadın hastane-
ye kaldırılırken, kaza anı ise güvenlik 
kamerasına yansıdı. Geçtiğimiz yıl aynı 
apartmana 3 kez araç çarparken, bod-
rum kattaki dairenin duvarı da hasar 
görmüştü. Olay, Beşiktaş Yıldız Mahal-
lesi’ndeki dün saat 16.30 sıralarında 
meydana geldi. Edinilen bilgiye göre, 
34 AGA 441 plakalı Range Rover marka 
cip, sürücüsünün dik bir yokuştan hızla 
indiği sırada freninin tutmaması sonu-
cu kontrolden çıktı. Araç, apartmanın 
bodrum katındaki evin önünde bulu-
nan taş saksıya ardından demir korku-
luklara çarptı. Çarpmanın etkisiyle sak-
sı kırılırken, evin camına toprak doldu. 
Kazada, kadın sürücü gördüğü manza-
ra karşısında şoka girerek baygınlık ge-
çirdi. Sürücünün boynunun incindiği, 
araçtaki 3 çocuğun da büyük korku ya-
şayarak ağladıkları öğrenildi. Çevrede-
ki vatandaşlar, şoka giren sürücüyü sa-
kinleştirmeye çalıştı. İhbar üzerine olay 
yerine itfaiye, polis ve sağlık ekipleri 
sevk edildi. İlk müdahalesi olay yerinde 
yapılan kadın, ambulansla hastaneye 
kaldırıldı. Sokakta kazanın meydana 
geldiği sırada kimsenin olmaması ise 

muhtemel bir facianın önüne geçti. Be-
şiktaş Belediyesi ekipleri hasar alan de-
mir korkulukları yeniledi. Olayla ilgili 
soruşturma başlatıldı. 

Geçen yıl 3 kez kaza olmuştu 
Geçen yıl aynı bölgede 3 kazanın 

daha meydana gelmesi ve 1 kişinin ya-
ralanması üzerine demir korkuluklar 
yapılmıştı. Kaza anı ise güvenlik kame-
ralarına anbean yansıdı. Görüntülerde, 
kadın şoförün freni tutmayan aracın 
kontrolünü hakimiyetini kaybedip ilk 
olarak sokakta bulunan saksılara ar-
dından demir korkuluklara çarptığı gö-
rülüyor. 

“Bu sefer taş saksı o cipi kurtar‐
dı” 

Şoförün kazanın etkisiyle şoka girdi-
ğini söyleyen esnaf Engin Kumsal, “Yine 
aynı şey yaşandı. Yokuştan inince eve 
çarptı. Şoför arabadan çıktı ardından 3 
çocuk daha arabanın içinden çıktı. Ço-
cuklara bir şey olmamıştı. Şoförün ise 
hava yastığı açılınca boynu incinmiş, 
kendisi de şoka girmişti su getirip sakin-
leştirmeye çalıştılar. Yokuşta hızlı geldiği 
için freni tutmamış. 5'inci kaza da gele-
bilir hiç belli olmaz. Demir korkuluklar 
da yapıldı ama bu sefer taş saksı o cipi 
kurtardı. Ben dışarı çıktığımda her yer 
duman altıydı. Çocuklar bağırıyordu ka-
pıları açınca dışarı fırladılar. Şoför sonra-
sında baygınlık geçirdi ambulansla onu 
götürdüler” dedi. HABER MERKEZİ

OLAY, 3 Ocak'ta Muratpaşa ilçesi Varlık Mahalle-
si 173 Sokak'taki 3 katlı apartmanın giriş katındaki 
ikinci el eşya satılan dükkanda meydana geldi. İş ye-
rinden alevlerin yükseldiğini gören apartman sakin-
leri panikle kendilerini dışarı atarken ihbarla olay 
yerine çok sayıda itfaiye, polis ve sağlık ekibi sevk 
edildi. İtfaiye ekipleri tüm apartmanı saran alevlere 
müdahale ederken, spotçu dükkanları bulunan Lok-
man Yılmaz, Mete Durupınar ve bitişikteki çamaşır-
hane sahibi Ahmet Özen (62) yaralı olarak hastane-
ye kaldırıldı. 

Yangından kundaklama çıktı 
Yaralılardan Mete Durupınar, doktorların tüm 

müdahalelerine rağmen hayatını kaybederken, Ah-
met Özen ise Konya'ya sevk edildi. İtfaiye ekiplerinin 
uzun uğraşları sonucu söndürülen yangında olay 
yeri inceleme ekipleri, yangının başladığı noktada 
çakmak gazı kutusu bulması üzerine polis ekipleri 
olayla ilgili geniş çaplı çalışma başlattı. Kundaklama 
şüphesi üzerinde duran ekiplerin çalışması sonucu 
Mete Durupınar ile aynı apartmanın üst katında ika-
met eden Ufuk B. arasında alacak verecek meselesi 
bulunduğu öğrenildi. HABER MERKEZİ

Beşiktaş’ta aynı yerde 4. kaza: Yokuş aşağı gelen 
lüks cipin yaptığı kaza güvenlik kamerasında 

22ISTIKLAL-03.qxp_Layout 1  20.01.2025  12:56  Page 1



422 OCAK 2025 ÇARŞAMBARÖPORTAJ

Karne çocuk için ne anlama geliyor?-Karne, çocuğumuzun ders başarı puanlamala-rını gösteren bir belgeden ibaret olsa bile, çocuklarbelirli bir süre çalışıp verdikleri çabanın sonuçları-nı karne ile alıyor. Dolayısıyla hem eleştirilebildiği-ni, davranışlarının gözden geçirildiğini görüyorhem de hesap verme duygusu yaşıyor. Karnesi iyiolan bir çocuk için bile bu dönem yorumların çokolması nedeniyle kaygının yüksek olduğu bir dö-nem. 
Kötü karne ne demektir?-Karnenin bir gelişim değerlendirmesidir. Kar-ne sadece notlarla değerlendirilmemelidir, gelişimsürecindeki aksaklıklara işaret eden bir uyarı aracıolarak da görülmelidir.
Kötü karnenin sorumlusu tam olarak kimdir

ya da nasıl yorumlanmalı?-Karnedeki puanları birçok faktör etkilemek-tedir. Çocuğun kapasitesi, aile ortamı, okul orta-mı ve psikolojik durumu oldukça önemlidir. Bufaktörlerin hepsini bir arada değerlendirmek ge-rekir. Bunların herhangi birindeki sorun diğerle-rini de etkiler.
Kötü karne için aile nasıl bir tutum almalı?-Zayıf derslerinin olması aileyi hayal kırıklığınaitebilir ve sonucunda ebeveynler, çocuklarına far-kında olmadan kötü davranabilirler. Ancak bu du-ruma yönelik bilinmelidir ki; zayıf not karşısındaçocuğunuzu azarlamak psikolojisini daha da kötüetkileyecektir. Ayrıca, anne-baba ortak bir tutumbelirlemelidir.
Kötü karne için evde mahkeme kurulup ço-

cuğun yargılanmasına nasıl bakıyorsunuz?-Bu tarz davranışlar karşısında çocuk sevilme-diğini ve değer görmediğini düşünebilir.Çocukların hele de herkesin içinde küçük dü-şürüp, karneye yanlış anlamlar yüklenip zayıf not-lar yüzünden yargılanması çocuğun özgüveni ze-deler ve olumsuz sonuçlara yol açar
Ebeveynin karne yargılaması çocuğun mo-

ralini mi arttırıyor yoksa demoralize mi ediyor?-Çocuklar ebeveynlerinden takdir ve övgü bek-ler. Yargılayıcı tavırlar, çocukların başarı kazanmakiçin motivasyonlarını düşürür ve tam tersi okuldadaha özgüvensiz ve başarısız bireyler olmalarınayol açabilir. 
Kötü karne için aile kendisi hakkında nasıl

bir değerlendirme yapmalı?-Zayıf notlarla dolu karnede çocuğa ceza ver-mek yerine ailelerin beraber durum değerlendir-mesi yapmaları gerekir. Çocuğun ailesiyle iletişimi,aile içi davranışların çocuğu ne kadar etkilediği veailenin çocuğun sorunlarının ne ölçüde farkındaolduğu ve yardımcı olmak için adımlar atıp atma-dığı değerlendirilmelidir.
Çocuğun depresyon yaşamasının karneye et-

kisi oluyor mu, bunun oranı var mı?

-Çocuk ve gençlerde depresyonun görülmeoranı % 4.7 olarak bildirilmiştir. Depresyondakiçocuk ve gençler, gün içerisinde enerji düşüklüğü-ne bağlı olarak çoğunlukla hiçbir şey yapmak iste-meyebilirler. Aynı zamanda yapmaları gereken birişe uzun süre konsantre olmaları oldukça zor ola-bilir. Uyku ve iştah problemleri vardır. Bu durumders başarısını ciddi oranda etkileyebilir.
Dikkat ve konsantrasyon sorunları yaşayan

çocukların karneleri nasıl oluyor?-Dikkat ve konsantrasyon sorunu olan ve hattabu nedenle tedavi gören çocukların başarı oranla-rında, tedaviye verdikleri yanıta ve uyum süreçle-rine bağlı olarak düşme görülebilir. Buradaki enönemli nokta her çocuğa kendine özgü değerlen-dirme yapmaktır.
Aile akademik başarısızlığın depresyon se-

bebiyle olduğunu kabulleniyor mu?-Ebeveynler çoğu zaman sorunu basite indir-geme ya da görmezden gelme yolunu seçerler. Ba-zen kötü bir karne, aileleri uyarma açısından biraraç olabilir. Ailenin görmezden geldiği sorunutekrar ele alınabilir. Dikkat edilmesi gereken nok-ta, ebeveynlerin gelecekte düzelir diye sorun erte-leme yolunu seçmemeleri gerektiğidir. 
Gelişim geriliği ve karne ilişkisi hakkında

neler söyleyebilirsiniz?-Böyle bir sorunu olan çocuğun dersleri dinle-mekte, anlamakta zorlanacağı ve uzun vadede öz-güvenini kaybedebileceğine dikkat etmek gerekir.Maalesef arkadaşları tarafından dışlanabilirler, öğ-retmenler özel zaman ayırmakta zorlanabilir. So-nuçta çocuk kısır bir döngüye girer ve okula git-mek istemez ya da okuldan kaçmaya başlar. İlerle-yen sınıflarda derslerde zorlanma giderek artar vekarneye başarısı da düşük olur.

Özel öğrenme güçlüğü yaşayan çocukların
karnelerinde ne görürüz?-Okuma yazmayı ve sayıları öğrenmede zorluk,matematik sembollerini karıştırma, kelimeleritersten okuma, yüksek sesle okumayı ve yazı yaz-mayı reddetme, saati öğrenmede zorluk, yön kav-ramlarını ayırt edememe, yeni becerileri öğrenme-de yavaşlık, ev ödevlerini unutma, nasıl çalışmasıgerektiğini bilememe öğrenme güçlüğü ile ilişkiliolan durumlardır. Özellikle ilköğretim çağındakibir çocukta ders başarısızlığı öğrenme güçlüğünebağlı olabilir.

Ailede kayıp yaşanmışsa çocuk bu durumu
telafi edebiliyor mu?-Karneyi etkileyen en önemli faktörlerden biri-si de çocuğun içinde bulunduğu psikolojik durum-dur. Olumsuz bir yaşam olayı olarak değerlendiri-len kayıp, özellikle kaybedilen kişi anne ya da babaolduğunda çocukların ruh sağlığını etkilemektedirÇocukların, ailede yaşanan bir kayıp sonrası ya-şamlarında meydana gelen değişikliklere uyumsağlaması her zaman çok kolay olmamaktadır. Ço-cukların bireysel özellikleri, içinde yaşadıkları çev-re ve bu çevreye ilişkin kültürel faktörler bu duru-mu oldukça etkiler. Bazen uzman bir çocuk psikiyatristi ya da ço-cuk psikoloğundan destek alınması gerekebilir. 

Kötü karne geldikten sonra size başvuran-
larda kişilik analizi, aile tutumları çalışılıyor
mu?-Öncelikle çocuğu iyi tanıyıp, başarısızlık se-beplerini tespit etmek için gerekirse bazı testler deuygulanarak nedeni ortaya koymak gereklidir.Sonra da aile tutum çalışması ve çocuk için gereklidestek programlarıyla yol haritası doğru çizilmeli-dir. Özellikle erken tanı sorunlar büyümeden vekarmaşık hale gelmeden önce müdahale etme şan-sı verir.

Çocuklarda akademik başarısızlığın başka
sebepleri var mı?-Bahsettiğimiz durumlar dışında, her tür psiki-yatrik olumsuz durumlar çocukların ve ergenlerinakademik başarısını etkileyebilir. 

Aynı durumlar ergenler içinde geçerli mi?-Ergenlik, ayrı bir gelişim dönemi olmakla bir-likte, öğrenme güçlüğü, dikkat eksikliği gibi du-rumlar bu dönem için de önemlidir. Aile tutumlarıve psikolojik değişimler ergenlerde çok daha fazlaetkili olabilir. 
Akademik başarısızlığın telafisi için aileler

neler yapmalı?-Ailelerin çocuklarına yönelik sevgisini başarı-larına bağlamamaları gerekir. Başarısız olan ço-cuklara fazla cezalar verilmemelidir. Başarılı ço-cuklara ı ise abartılı ve fazla övgülerden, hediyeler-den uzak durulmalıdır. Çocukların karneleri de-ğerlendirilirken ilk önce başarılı olduğu yönlerivurgulayıp onların üzerinde durulmalıdır. Başarı-nın övülmesi ile öğrencinin özgüveninin artmasınave başarıyı yaşamasına izin vermek gerekir. Olum-lu yönlerin üzerinde durulduktan sonra çocuğun

da kendini ifade etmesine izin verilmelidir.
Size tatilde geldiklerinde ne ölçüde bir to-

parlanma öngörüyorsunuz?-Sömestr tatilleri öncelikli olarak öğrencilerindinlenmesi için yapılıyor. Bu nedenle ne aktiviteyeboğulmalarına ne de ders çalışmalarına dönük birprogram yapmak için uygun olamayabilir ama geçkalınmış durumlar ya da yeni ortaya çıkmış acil so-runlarda bir durum değerlendirilmesi için bu dö-nem kullanılabilir.
Son olarak okulda rehberlik uzmanlarının

ne gibi katkıları olmalı bu hususta?-Çocukların ders çalışma programlarını, gün-lük rutinlerini planlayabilirler. Kitap okuma, tel-evizyon izleme, oyun oynamaya, dinlenme gibi ak-tiviteleri dengeli biçimde içe-ren bir program yapabi-lirler. Sorunlarla ilgili ai-leleri bilgilendirmeleriyine oldukça önemlidir.Destek almaları yönün-de yine ailelilere bilgivermeleri doğru bir tu-tum olacaktır.

1999 tarihinde Cerrahpaşa Tıp Fakültesinibitirdi. Uzmanlık öğrenimini İstanbul Üniversi-tesi İstanbul Tıp Fakültesi (Çapa) Çocuk ve Er-gen Ruh Sağlığı Anabilim dalında bitirerek2008 yılında çocuk ve ergen ruh sağlığı uzmanıolmuştur.2008-2010 yılları arasında Erzurum bölgeEğitim ve Araştırma Hastanesi’nde mecburihizmetini tamamladı.Uzmanlık tezini “Dikkat Eksikliği ve Hipe-raktivite Bozukluğu tanılı çocuklarda BipolarBozukluk eş tanısı“ üzerine yazdı. Dikkat Ek-sikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu, Otizm, in-ternet bağımlılığı gibi konularda ulusal ve ulus-larası çeşitli dergilerde makaleleri bulunmak-tadır.Çocuk ve Ergenlerde Bilişsel davranışçı Te-rapi Temel Eğitimi ve Supervizyon Eğitimi,Ço-cuk Merkezli Oyun terapisi eğitimi, Bilşsel dav-ranış oyun terapisi eğitimi ,Filial Terapi Yapı-landırılmış oyun ve sanat psikoterapisi teknik-leri, Şema terapi Uluslarası Sertifikasyon Eğiti-mi gibi çeşitli eğitimleri almıştır.Mesleki ilgi alanları Dikkat Eksikliği ve Hi-peraktivite Bozukluğu, disleksi, Otizm, asper-ger sendromu  ve benzeri nörogelişimsel bo-zukluklar, çeşitli gelişimsel gerilikler, anksiyetebozuklukları, obsesif kompulsif bozukluklardır.Türk Tabipler Birliği, Türkiye PsikiyatriDerneği, Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Derneğive American Association of Child and Adoles-cent Psychiatry gibi derneklere üyedir. TürkiyeOtizm Eylem Planı çerçevesinde Sağlık Bakan-lığının başlattığı aile hekimlerinin otizm erkentanı eğitim planını çerçevesinde tanı ve tedavisürecinde görev almıştır.Dr. Melek Gözde Luş halen NP Etiler TıpMerkezinde çalışmaktadır.

DR. MELEK GÖZDE
LUŞ KİMDİR?

Tatil dönemini yaşıyoruz. Evine başarısını belgeleyen
karne getiren çocuklar olduğu gibi zayıf karnelerle

dönenler de mevcut.  İyi karne bir başarıdır evet, an-
cak sadece çocuğun başarısı mıdır bu?

Aynı şekilde kırıklar içeren karnede ebeveynin payı
yok mudur?  Ayrıca çocukların psikolojik hallerinin,

duygu durumlarının etkisi ne kadardır? 
Örneğin sevilenin bir figürün kaybı sonrasında du-
rumla baş edemeyen çocuğun desteğe ihtiyacı yok
mudur? İşte bu ve benzeri pek çok konuyu Çocuk 
Ergen Uzman Psikiyatristi Melek Gözde Luş ile 

siz İstiklal Gazetesi okuyucuları için irdeledik.

Kötü Karnenin
Sorumlusu Kim?
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Durun kalabalıklar, bu cadde çıkmaz sokak! 
Haykırsam, kollarımı makas gibi açarak 
 
Necip Fazıl Kısakürek  
Bu yazımın başında da sonunda da şiir var. 
Evet şiirle başladık. 
 
Üstadımız Necip Fazıl’ın bir şiirinde ifade ettiği 

bir husus ile başladık.  
Kalabalıkların çıkmaz sokağa bilinçsizce girdikleri 

şiirde anlatılıyor.  
 
Kalabalıklar, çıkmaz sokaktadır. Onlara takılan, 

onlarla birlikte hareket edenler çıkmaza girerler.  
 
Kalabalıklar denildiğinde aklınıza nicelik, sayı ve 

miktar (kemiyet) gelsin. 
 
Halbuki toplum dediğimizde nitelik, etki (nüfuz) 

ve keyfiyet (kalite) sözkonusudur.  
 
Kalabalık nüfusu, toplum nüfuzu ifade eder. 
Bizim maksadımız sırf nüfus olmamalıdır. Nüfus 

ile birlikte nüfuz (etkililik ve kalite) olmalıdır.  
 

Buraya kadar daha çok tanım ve açıklamalar yap
tık.  

 
Şimdi gelelim asıl söylemek istediklerimize.  
 
Kalabalıklara güvenilmez. Onlar bir toplum 

değildir. Onlar trafikteki hepsi sağasola giden ve 
farklı hedefleri olan araçlarda seyahat edenler 
gibidir. Trafikteki rastgele araçlar ve içindekiler kal
abalıktır. Ancak trafikte bir konvoy görürseniz, bun
lar aynı maksada doğru gidiyorsa onlar kalabalık 
değil, bir cemiyet, topluluktur. 

 
Trafikte  seyreden araçlar  içindeki insanlar kala

balıktır, güvenilmezdir. Ancak trafikteki konvoy be
lirli ve tek maksada gittiği için topluluktur. 
Maksatları iyi ise güvenilirdir, maksatları kötü ise 
güvenilmezdir. 

 
Trafikte neden çok kavga edildiğini ve trafikteki 

insanlara neden güvenilmeyeceğini anladınız mı? 
Onlar bir topluluk (cemiyet) ya da toplum değildir, 
onlar kalabalıktır. Trafik bir kalabalıktır ve güve
nilmezdir. 

 
Bu durumda kalabalık denildiğinde cemiyet 

(topluluk) anlaşılmıyor. Zaten kalabalık cemiyet ol
madığı için toplum da olamaz.  

 
Toplum, cemiyetlerden (topluluklardan) oluşur.  
Toplumlar da tamamıyla güvenilir ya da güve

nilmez şeklinde ayrılamaz. Toplum içindeki 
cemiyetler ne kadar güvenilir ise ve güvenilir 

cemiyetler bir toplumda ne kadar çoğunluktaysa o 
topluma o kadar güven duyabilirsiniz.  

 
Cemiyet ve toplumdan, tekrar kalabalıklara 

dönecek olursak, kalabalıklar, tamamen rastgele, 
düzensiz, ufuksuz, şuursuz ve hatta Nursuz bir 
kemiyettir.  Keyfiyet değildir.  

 
Keyfiyet (nitelik) ve kemiyet (nicelik) çok fark

lıdır. 
 
Keyfiyet, bilinçli ve maksatlı cemiyetlerde olur. 

Kemiyet yığın demektir. Kemiyet kalabalıklarda 
olur.  

 
Kemiyet sırf çokluk demektir. Keyfiyet, nitelik 

demek ve sayı yanında kalite sözkonusudur.  
 
Sözü uzatmayalım. Kalabalıklar tehlikelidir. Kala

balıklara güvenilmez, her tarafı çekilir. 
 
Bu bakış açısıyla bakıyorum. Evet, günümüzde 

şöyle bakıyorum, kalabalık mı var, toplum mu var? 
 
Kalabalıklara saygı duymuyorum ve onlardan 

uzak duruyorum. Toplumlara saygım var. Tabi bir 
yerde toplum mu var, kalabalıklar var? Onu da iyice 
anlamak gerekir.  

 
Bu tespit ve görüşlerimle özellikle gençlere 

sesleniyorum. Kalabalıklardan uzak durun, kala
balıklara asla güvenilmez.  

 

Yazımızın sonunda yine konu ile alakalı bir şiirim 
var.  

 
KALABALIKLARA GÜVENME 
 
Kalabalıklar her yöne çekilir, başıboş. 
Alkış alkış, bağır bağır, koş koş, coş coş. 
Ne oldukları belirsiz, karanlık ve loş. 
Kalabalıklara güvenme, uzak dur ha! 
 
En büyük özellikleridir, şuursuzluk. 
Suratlarına bak, görürsün, Nursuzluk. 
Hiç mutlu olmazlar, gıdaları huzursuzluk. 
Kalabalıklara güvenme, uzak dur ha! 
 
Her tarafa giderler, akılsız, izansız. 
Linçe her daim hazır birer vicdansız. 
Kuru gürültülü, ilimsiz ve irfansız. 
Kalabalıklara güvenme, uzak dur ha! 
 
Boş konuşurlar, atarlar afratafra. 
İşleri güçleri, yemek içmek, masa sofra. 
Gel söylediklerimi anla ve iyice kavra. 
Kalabalıklara güvenme, uzak dur ha! 
 
Göremezsin onlarda ne hedef, ne ruh. 
Onlar ki serseri, onlar ki başıboş güruh. 
Dönüp de bakma onlara, hepsine "yuh." 
Kalabalıklara güvenme, uzak dur ha! 
Kalabalıklara güvenme, uzak dur ha! 
 
Vesselam 
 

AHMET SANDAL 
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KALABALIKLARA 
GÜVENİLMEZ 

Sektör temsilcileri 2024'te yüksek faiz oranları ve ekonomik dalgalanmalara 
rağmen konut satışlarında yaşanan yıllık yüzde 20,6'lık artışın sevindirici 

olduğunu belirterek, satış istatistiklerine ilişkin değerlendirmelerde bulundu. 

Sektör temsilcileri konut satışlarında 
yüzde 21'e yaklaşan artışı değerlendirdi

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) 
2024 yılına ilişkin konut satış istatistik
lerine göre, geçen yıl konut satışları 
2023'e göre yüzde 20,6 artarak 1 milyon 
478 bin 25 oldu. 

En yüksek satış 239 bin 213 ile İstan
bul'da görülürken, onu 134 bin 46 ile 
Ankara ve 80 bin 398 ile İzmir takip etti. 
Son üçte ise 755 ile Ardahan, 958 ile 
Hakkari ve 999 ile Bayburt yer aldı. 

 
Sektör temsilcileri, ekonomik dalgalan

malar, dezenflasyon programı ve kredi 
oranlarındaki yüksekliğe rağmen konut 
satışlarında yaşanan yüzde 20,6'lık artışı 
AA muhabirine değerlendirdi. 

 
"Reel değer kaybı alıcıyı harekete 

geçirdi" 
Konut Geliştiricileri ve Yatırımcıları 

Derneği (KONUTDER) Yönetim Kurulu 
Başkanı Ramadan Kumova, 2024'ün ik
inci yarısında geçmiş yıllardaki canlı 
piyasa günlerine dönüşün ilk sinyal
lerinin verildiğini söyledi. 

Konut fiyat artışının enflasyonun 
gerisinde kalması ve reel olarak değer 
kaybı olmasının alıcıyı harekete 
geçirdiğini dile getiren Kumova, birinci el 
konut satışlarının toplam içindeki 
payının yüzde 31'den yüzde 32,8'e yük
selmesinde üretici şirketlerinin kendi 
vadelendirme sistemlerini tüketiciye 
sunmalarının etkisinin olduğunu, artışın 
devam etmesini beklediklerini anlattı. 

 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 

ve hükümet yetkililerinin sosyal konut 
eksikliğine vurgu yapıp bu yönde çalış
maların başlatılacağını duyurmasının çok 
değerli olduğunu vurgulayan Kumova, 
"Bu alanda çok ciddi bir açık var ve 2025 
yılı içerisinde atılacak adımlar bu eksik
liğin giderilmesi adına belirleyici olacak." 
dedi. 

 
Konut sahipliği oranında yaşanan ger

ilemeye işaret eden Kumova, dar ve orta 
gelir gruplarının konuta erişiminin zor
laştığını, Emlak Konut GYO ile özel sektör 
arasındaki işbirliğinin TOKİ ile de uygu
lanabileceğini söyledi. 

Kumova, "Kamuözel sektör işbirliğiyle 
sosyal konut ve erişilebilir konut üreti
minin artırılması çok önemli. Kamunun 
geliştireceği arsalar üzerinde özel sek
törün imalat sürecinin tüm aşamalarını 
TOKİ kontrolü ve onayı ile yapabilir ve 
satış fiyatları da TOKİ ile geliştirici firma 
tarafından beraberce belirlenerek 
toplumun alt gelir gruplarına daha rahat 
konut üretebilir. Bu sayede ihtiyaca cevap 
verecek şekilde çok daha hızlı ve nitelikli 
konut üretimi sağlanabilir." şeklinde 
konuştu. 

 
"2024 umut verdi, 2025 rekor yılı ola

bilir" 
Gayrimenkul Yatırımcıları Derneği (GY

ODER) Başkanı Neşecan Çekici de geçen 
sene konut fiyatlarının reel olarak art
madığını belirterek, bu durumun 2023 
genelinde ve 2024'ün ilk yarsında ertele
nen konut talebini yeniden harekete 
geçirdiğini söyledi. 

 
Yılın ikinci yarısında konut satış adet

lerinin 1 milyona yaklaştığını dile getiren 
Çekici, sözlerini şöyle sürdürdü: 

 
"Türkiye, konut pazarında Avrupa'da 

birinci, OECD ülkeleri içinde ABD'den 
sonra ikinci sırada. Dengeler için proje 
satışlarının yani ilk satış rakamlarının 
yükselmesi gerekiyor ki bunun için de 
faiz ibresinin aşağı dönmesine ihtiyaç var. 
Bunun işaretlerini de görüyoruz. 
Türkiye'de gayrimenkul, tercih edilen bir 
yatırım aracı olmaya devam etti. Özellikle 
konut önemli bir yatırım enstrümanı, 
emeklilik planı olarak görülüyor. Fai
zlerde yaşanacak bir miktar düşüşün 
konut satışlarını artıracağına inanıyoruz. 
Faizlerinin düşmesiyle pazarda tekrar bir 
canlanma öngörüyoruz. 2025'te rekor 
tazelenebilir ve 1,5 milyon sınırını ilk kez 
aşabiliriz." 

 
Bu yıl Türkiye'nin konut krizine yöne

lik bütüncül bir politika benimsemesi 
gerektiğini vurgulayan Çekici, "Bu 
konuyu sık sık her platformda tekrar 
ediyoruz. Uzun vadede, kentsel 
dönüşümün hızlandırılması ve konut 
sahipliği oranının tekrar yüzde 70 se
viyelerine çıkarılması için kamuözel iş 
birliği, hatta belli konularda iş bölümü 
şart." ifadelerini kullandı. 

 
"Firmaların özel faiz kampanyaları ve 

ödeme koşullarına ilgi de arttı" 
Anadolu Yakası İnşaat Müteahhitleri 

Derneği (AYİDER) Başkanı Hakan Şişik 
ise yıl sonu için 1 milyon 350 bin 
rakamını hedeflerken 1,5 milyona yak
laşılmasının kendileri için de sürpriz 
olduğunu belirterek, şu değerlendirmel
erde bulundu: 

"Faizlerin inmesi sonrası fiyatların ar
tacağı yönündeki beklenti ve yine kira 
artışlarında ocak ayıyla birlikte yükseliş 
birçok kişiyi konut kredisine yönlendirdi. 
Bazı bankalarda ilk evini alacaklara yöne
lik kredi oranının yüzde 3'ün altına in
mesi aralık ayında ipotekli konut 
satışlarında yüzde 285,3'lük artışı getirdi. 
Aynı zamanda firmaların özel faiz kam
panyaları ve ödeme koşullarına olan il
ginin de artığını söyleyebiliriz. Yine 
elinde toplu parası olanlar için de in
dirimli fiyatlardan konut almak için de 
doğru bir zaman oldu. Konut satışların
daki artış devam edecektir. Faiz indirim
leriyle birlikte bu yıl yatırımcı yeniden 
rotasını gayrimenkule çevirecektir. Aynı 
zamanda kiralardaki artış da yeniden ev 
sahipliği oranlarının artmasına katkı 
sağlayacaktır." 

 
"KKM ve altından çıkan birikimler 

konuta yöneldi" 
İstanbul Ticaret Odası (İTO) Gayri

menkul Hizmetleri Meslek Komitesi 
Başkanı Hakan Akdoğan, konut 
satışlarında çok iyi bir rakam 
yakalanıldığını belirterek, son aylardaki 
artışı aralıkta zirve yaptığını söyledi. 

 
Akdoğan, "Son aylarda özellikle KKM'

den ve altından çıkan birikimler konuta 
yönelirken, mevduat faizlerinin düşe
ceğini öngören ve gayrimenkuldeki fır
satları değerlendirmek isteyen birçok 
yatırımcı konuta yöneldi. Ayrıca yıl 
içerisinde satış vadeli sözleşmesiyle 
yapılan satışların tapu devirlerinin ar
alıkta yapılması da yüksek satış adet
lerinde etkili oldu." dedi. 

 
"Türkiye canlı bir pazar, tüm ümitsiz

liklere rağmen zirveye döndük" 
Nef Yönetim Kurulu Başkanı Erden 

Timur ise Türkiye'nin çok canlı ve ilginç 
bir pazar olduğunu belriterek, "Ocak 
2024'te konut satışları yüzde 18, şubatta 
yüzde 17,3 azalmıştı. Azalış ilk 6 ayda da 
sürmüştü. İlk yarı pek keyif yoktu. Üretim 
durma noktasındaydı, enflasyon ana gün
demdi. Ümit, yok denecek kadar azdı. 
Birkaç sene öncesindeki balon iddiaları 
yerini 'pahalılık' eleştirilerine bırakmıştı." 
diye konuştu. 

 
Tüm bunlara rağmen Türkiye'nin genç 

nüfusu, evlenme oranı ve enerjisiyle çok 
farklı olduğunu her zaman dile getirdik
lerini anımsatan Timur, satışlardaki son 6 
ayda yaşanan toparlanmaya dikkati çekti. 

 
Timur, yıl genelinde satışların yüzde 

20,6 arttığını kaydederek, şu değer
lendirmelerde bulundu: 

 
"1 milyon 478 bini aşan satış adedi 

tüm zamanların rekoru olan 2020'nin 21 
bin altında kalsa da 20202023 aralığın
daki 4 yıllık ortalamanın 50 bin üstüne 
çıktı. Vatandaş konutun güvenli liman 
olduğunu bir kez daha gösterdi. 2013
2020 arasındaki 8 yılda sadece banka 
kredili satış ortalamamız 423 bindi. 
2024'te bu rakam 158 bin. Burada hayata 
geçirilecek teşviklerin ve faizlerde 
başlayacak indirimin sektöre yansımasını 
tahmin etmek zor değil. Ciddi bekleyen 
talep var, ev sahipliği yüzde 55'lere ger
ilemiş durumda. Bu tablonun değişmesi 
için yakalanan ivmenin daha da yukarı 
taşınması şart." 

 
"Alternatif modellerle konut sahipliği 

oranını yukarıya çıkarmalıyız" 
Fuzul Topraktan Yönetim Kurulu 

Başkanı Faruk Akbal da yaklaşık 1,5 mily
onluk satışın sadece 158 bin adedinin 
banka kredili olduğunu belirterek, her 10 
satıştan birisinin banka kredili satıldığını 
söyledi. 

 
Akbal, 1 milyon 478 bin adetlik satışın 

484 bin adedinin sıfır satışlarla sağ
landığını kaydederek, 993 bin adet konu
tun ikinci el olduğunu bildirdi. 

 
Ev sahipliği oranında gerileme 

yaşandığını dile getiren Akbal, "Oranımız 
yüzde 55'lere doğru geriliyor. Bu, Avrupa 
ortalamasının yüzde 15 altında. Bunu 
yukarı çıkarak formüllerin ülkemizde 

daha da gelişmesi gerektiğini düşünüyo
rum. Fuzul Topraktan ve aşamalı konut 
edindirme modeli gibi alternatif konut 
edinim modelleriyle konut sahipliği 
oranını yukarıya çıkaracak yeni yak
laşımlar üzerinde çalışılması önemli." 
şeklinde konuştu. 

 
"2025'te yeni rekorlar görebiliriz" 
EgeYapı GYO Genel Müdürü Didem 

Güneş ise sıfır konut satışında yaklaşık 
500 bin adetle son 5 yılın en yüksek 
rakamına ulaşıldığını ifade ederek, bunda 
biriken talebin etkisinin çok büyük 
olduğunu vurguladı. 

 
Konut fiyatlarında artış beklentisinin 

insanları harekete geçirdiğini kaydeden 
Güneş, "Daha önce de vurguladığım gibi 
talepte asla bir durgunluk yok, satış ofis
lerimizde bunu hep hissettik. Sadece 
konut kredisine ulaşmak zor olduğu için 
üreticilerle veya kendi başlarına yatırım
cılar formül üretmek için zaman kaybetti. 
Nitekim yılın ikinci yarısında adeta 
sıçrama oldu. 2025'te konut satışların
daki hareketlenme daha da artacak. Yeni 
rekorlar görebiliriz." açıklamasında bu
lundu. 

 
"Konut en güvenilir liman olduğunu bir 

kez daha gösterdi" 
Helmann Holding Yönetim Kurulu 

Başkanı Selman Özgün de geçen yıl 
ekonomik dalgalanmalara, ekonomiyi 
soğutma önlemlerine ve kredi oranların
daki yükselişe rağmen konut satış adet
lerinin 1,5 milyona yaklaştığını 
belirterek, "Bu, konutun yatırımcılar 
açısından en güvenilir liman olduğunu ve 
vatandaşlarımızın konut ihtiyacı bulun
duğunu bize gösterdi. Zaten ev sahipliği 
oranının yüzde 55'lere kadar gerilemesi 
de konuta olan ihtiyacı gösteriyor." dedi. 

 
Yüksek satış rakamlarında konut fiyat

larında reel olarak çift hanelere ulaşan 
düşüşün, döviz, altın ve KKM gibi alanlar
dan çıkan mevduatın konut alımına 
yönelmesinin ve fiyatların artacağı bek
lentisinin etkili olduğunu anlatan Özgün, 
"Sektördeki canlılık 2025'te de devam 
edecektir ancak üretimin hızlanması bu
rada önemli olacak. Arazi arzını artırarak 
üretimi canlandırmalı ve yeni modeller 
kurgulamalıyız. Özellikle şartları 
karşılayan Hazine arazilerinin konut üre
timi için devreye alınması önemli olacak. 
Aynı zamanda maliyeti de düşürecektir." 
ifadelerini kullandı.(AA)

Avrupa Otomobil Üreticileri Birliği 
(ACEA), AB ülkelerinin 2024 yılına ilişkin 
yeni otomobil tescil verilerini açıkladı. 

Buna göre, AB ülkelerinde yeni otomobil 
satışları aralık ayında 2023'ün aynı ayına 
göre yüzde 5,1 artışla 910 bin 505 adet oldu. 

Geçen yılın tamamında toplam satışlar ise 
önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 0,8 
yükselerek 10 milyon 632 bin 381'e çıktı. 

Birlik üyesi ülkelerde 2024 yılında satılan 
yeni otomobillerin yüzde 33,3'ü benzinli, 
yüzde 30,9'u hibrit, yüzde 13,6’sı elektrikli, 
yüzde 11,9'u dizel, yüzde 7,1'i fişli (PlugIn) 
hibrit ve yüzde 3,1'i diğer yakıt türlerinin 
kullanıldığı araçlar olarak belirlendi. 

Böylece, geçen yıl AB'de tam elektrikli, 
hibrit ve fişli hibrit otomobil modellerinin 
toplam satışlardaki payı yüzde 51,6 olarak 
gerçekleşti. 

Geçen yıl satılan yeni otomobillerin , 3 mi
lyon 543 bini benzinli, 3 milyon 289 bini hib
rit, 1 milyon 448 bini elektrikli, 1 milyon 268 
bini dizel, 759 bini fişli hibrit ve 326 bini 
diğer yakıtlı modeller oldu. 

Öte yandan geçen yıl bir önceki yıla 
kıyasla elektrikli otomobil satışları yüzde 
5,9, fişli hibrit satışları da yüzde 6,8 düştü. 

Söz konusu dönemde Almanya'da 2 mi
lyon 817 bin, Fransa'da 1 milyon 718 bin, 
İtalya'da 1 milyon 559 bin ve İspanya'da 1 
milyon 16 bin yeni otomobil satıldı. 

Üreticilere göre, 2024 yılında AB'de en 
fazla yeni otomobil satışını 2 milyon 841 bin 
451 araçla Volkswagen Grubu yaptı. 

Volkswagen Grubu'nu, Stellantis Grubu 
izledi. Peugeot, Fiat, Citroen ve Opel gibi 
markaları bünyesinde barındıran Stellantis 
Grubu, 1 milyon 742 bin 73 otomobil sattı. 

Renault Grubu ise 1 milyon 152 bin 167 
yeni otomobille üçüncü sırada yer aldı.(AA)

Ruble, dolar karşısında yaklaşık yüzde 1'e 
yakın değer kazanırken, dolar/ruble paritesi 
26 Aralık 2024'ten bu yana ilk defa 100 se
viyesinin altına indi. 

 
Moskova Borsası (MOEX) ise yüzde 0,83 

değer kaybederek 2,905 puana geriledi. 
Dolar bazlı RTS endeksi de yüzde 0,82 
azalarak 897 puana düştü. 

 
Analistler, Trump'ın Ukrayna savaşına 

yönelik müzakereleri başlatma vaadinin 
yanı sıra yüksek petrol fiyatlarının da rubleyi 
desteklediğini belirtiyor.(AA)

AB'de yeni otomobil 
satışları geçen yıl 
10,6 milyonu aştı 

Rus rublesi Trump'ın 
göreve başlamasının 

ardından değer kazanıyor 
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amerika LosAngeles bölgesindebüyük bir yangınmeydana geldi ve buyangınında devletinyapabilecekleri nere-deyse herkesi çaresizbıraktı bundan beş yıl öncesine kadargitmek istiyorum biliyorsunuz ki An-talya’da Manavgat bölgesinde büyükbir yangın meydana gelmişti ve devle-timizin açıklamış olduğu paketler içe-risinde kira yardımı yiyecek yardımıerzak yardımı çadır klima buzdolabıyatak ve benzeri ihtiyaç olan her şeyidevletimiz karşılayacağını bildirmiştibizzat Recep Tayyip Erdoğan’ın ta ken-disi açıklama yapmıştı peki Ameri-ka’nın böyle bir gücü yok mu vatanda-şına neden böyle bir yardım yapmıyorya da sosyal devlet olmanın gereği Va-tandaşına yardım yapmak değil mi?Peki gelelim özgürlükler ülkesiAmerika’ya teknoloji ülkesi aynı za-manda olanaklar ülkesi de diyebilirizkendilerine..Eee bu olanaklar sadece güllük gü-listanlıkken mi konuşuluyor.Şunu da araştırmak gerekiyor Ma-navgat yangınlarından hemen sonraAntalya’da otel fiyatları üç kat arttı çev-re illerdeki kira fiyatları en az 2-3 katarttı peki Amerika’da böyle bir şey ol-muş mu yani Müslüman olmayan kişi-ler Müslüman olanlar kadar fırsatçımıymış acaba cevabı sizler için baktıkAmerika’da herhangi bir kira artışıyani fırsatçılık yapan olmamış…

MERT ARMAĞAN

Türkiye
Amerika’dan
BÜYÜKTÜR!
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Gülay aDıGÜZel

ÖrnekLeri kimi zaman çok şa-şırtıcı olurdu. Hatta irkiltici…Normalde münasebetlerinde hoş-görülü, kabahatlere karşı müsamaha-lıydı. Ancak sohbetin perdesini arala-dığında konu ciddiyse eğer bizi içinedüştüğümüz mahmurluktan çekip al-mak için ciddileşir yayılmamıza mü-saade etmezdi. Burada iki şey söz ko-nusu oluyordu anlayabildiğim kada-rıyla: Birincisi konunun hassasiyetiikincisi dinlemenin ciddiyeti.Eğer bu iki ilke ve buna bağlı olandiğer unsurlar dikkate alınmazsa kah-vehane muhabbetini aşamayan lakır-dılardan öteye geçemezdi.Anlatıcı israf edilirdi. Konu israfedilirdi.Ve dinleyenlerin kendileri ve vakit-leri israf edilirdi.Böylesi bir sohbetin elbette bere-keti olmadığı için diriltici özelliği dekalmazdı.…
“CeLLaT düğümü atmayın ken-

dinize” dediğinde fena halde irkilmiş-tim. İçsel bir titreme geçirdiğimi hatır-lıyorum ki, korkunçtu. Yanımda otu-ran arkadaşım yüzümün sapsarı kesil-diğini söylemişti.Daha sonra fark ettiğim şey çoğun-luğun aynı hissiyatı yaşamış olduğuydu.

…HAZMIM hiç kolay olmadı.Günlerce içimde evirip çeviripdurdum. Kabullenmekte zorlanıyor-dum. Üzerinden biraz zaman geçip se-rinlediğimde bu emir üzerinde soğuk-kanlı olarak düşündüm.Yaşam olaylarına zihinsel bir elekeşliğinde yaklaşmaya çalıştım.Ustanın hiç haksız olmadığını gör-düm ama yine de bunu kendime itirafetmem gecikti.…CELLAT ilmeğini evvela sevdikleri-mize attığımızı gördüm…Onlara nice baskı yöntemleriylezulmetmemiz bir nevi cellat düğümüatmak değil miydi?Kendilerini gerçekleştirmeleri içinbırakın desteklemeyi birazcık alanaçıp fırsat tanımamanın cellat düğü-mü atmaktan başka daha düşündürü-cü bir adı var mıydı?Kaçınmak, kabul etmemek çaremi? Olguyu değiştiriyor mu? Hayır.Çocuklarımız kendi anlayışsızlıkla-rımızın atılmış cellat düğümlerindenefessiz kalmıyorlar mı?Kendilerine Rabbimizin verdiğikabiliyetlerini geliştirip zuhura getire-rek kökleştirmelerine imkân vermedi-ğimizde yaptığımız şeyin adı nedir?

Evlatlarımızı mutlaka kendimizebenzetmek için bunca baskıcı tutum-ları daha iyi izah edecek bir tanım varmı sizin kavram heybenizde?…SEVDİKLERİMİZE, eşlerimize deaynı yöntemi uygulamıyor muyuz?Onların cellat düğümleri tarafımız-dan atılmıyor mu?Onlara kendileri olma fırsatı tanı-mamak, kendilik bilincine ulaşmalarıyolunda engeller oluşturmak, farklılık-larıyla özgün bir varlık ortaya koymala-rından korkup türlü badireler oluştur-manın başka bir adlandırması var mı?Yıllarca radyo mikrofonlarındanses vermeye çalıştım. Psikoloji alanın-da konuklarımla televizyonda söyleş-tim. Röportajlar yaptım. Birçok ha-nımdan bu yönde yakınmalar işittim,şikayetlerini dinledim. Bunları prog-ramlara yansıtmaya gayret gösterdim.Sevgilisi için ölebileceğini söyleyennicelerinin sevdiğini cellat düğümü ileboğduğuna, bu dünyada kendini varkılmasına müsaade etmediğine tanıkoldum.Masum değiliz hiçbirimiz. Kendi-mizi kabahatimizden sıyırmaya çalış-mamız nafile bir çaba.Eşlerine yemek yapmak, evlerinitemizlemek, cinsel iştahlarını karşıla-mak ve çocuk doğurmanın ötesindehiçbir şeye fırsat tanımayıp ruhlarıcellat düğümü ile boğulan az kişi mivar sanıyorsunuz?Sevdiklerimiz için elimizde cellatdüğümlerini hazır tutmamız hangi in-sanlık onuru ile izah edilebilir ki!…AŞKIN celladı değil miyiz mesela….
“ya benimsin ya kara toprağın”

anlayışı kalbimizin en kararmış sözle-rinden biri değil mi?Aidiyet gibi muhteşem bir hissiboğup nikah ve sevgi bağını sahiplikolarak anlamak sevda celladı olmanınilk basamağı olmuyor mu pratikte?Cellat halkasını elimizden hiç bı-rakmıyoruz. “Ölmeden önce ölünüz”tavsiyesini yanlış anlayıp yorumlaya-rak el alem için sükse yapmak maksa-dıyla “Ölmeden önce öldürünüz”şekline çevirdik sanki… Bunca mut-suzluk niye dersiniz? Huzursuzluk ne-den geceleri üzerimize kâbus gibi çö-rekleniyor?Hırslarımız ne sebeple bize daimagalip geliyor? …DUYGULARIMIZIN celladı yinekendimiz olmuyor muyuz?Neden tam sevemiyoruz? Hanginedenlerle katışıksız sade bir aşkınkahramanı olamıyoruz?Merhameti boğup, şefkate nedenmezarlar kazıyoruz? Nefsimize cellatdüğümünü atıp gönlümüzü neden öz-gür kılamıyoruz? Sorular sonsuza ka-dar uzayıp gider ama cevaplar ne yan-da erenler?…KISACASI kendimizin celladı biz-den başkası değil. Sevdiklerimizin cel-ladını hariçte aramak beyhude. Hislerimize, sevme ve sevilme ar-zularımıza, iyi ve hayırhah olmamızakendimizden başka mâni aramayalım.Topu yine taca atmak faydasız.Usta yine haklı, hep haklı…Ne demişti; “Cellat düğümü at-
mayın kendinize…”Başarabilmek ümidiyle…Ya Selâm!

UĞUR CANBOLAT

Cellat Düğümü 
Atmayın Kendinize

zafer Partisi Genel Başkanı Ümit Öz-dağ hakkında Antalya'da partisinin il baş-kanları istişare toplantısında Cumhurbaş-kanı Recep Tayyip Erdoğan'a yönelik sözle-ri nedeniyle İstanbul Cumhuriyet Başsavcı-lığı tarafından resen soruşturma başlatıl-mıştı. Cumhurbaşkanı'na hakaretten gözal-tına alınan Özdağ, süreci başlatan sözlerin-de, "Haçlı seferlerinin Türk milletini Deist,Ateist, Hristiyan yapmadığını, yakın dö-nemde Ateist oranının yüzde 16 olduğunu"ileri sürerek Cumhurbaşkanı Erdoğan'ısuçlamıştı. Özdağ, soruşturma haberindensonra yaptığı sosyal medya paylaşımındabu konuşmayı bin defa daha yapmaya hazırolduğunu söylemişti. Soruşturma kapsa-mında Ankara'da gözaltına alınan Özdağ,İstanbul'a getirildi.
SoruŞturMaNıN 
kaPSaMı GeNiŞletilDiHakkında başlatılan soruşturma "halkıkin ve düşmanlığa tahrik" suçu yönündende genişletilen Özdağ, İstanbul EmniyetMüdürlüğüne götürüldü. Özdağ'ın gözaltı-na alınmasından sonra partililer İstanbulEmniyet Müdürlüğü önünde toplandı. Çoksayıda partili, ellerinde Türk bayrakları ileemniyetin önünde bir araya geldi. Polis em-niyet çevresinde güvenlik önlemi alırken,partililer, Özdağ'ın emniyete girişindensonra da burada beklemeye devam etti.Zafer Partisi Kurumsal İlişkilerden So-rumlu Genel Başkan Yardımcısı Ali DinçerÇolak, gözaltına alınan Ümit Özdağ'ın dos-yasının terör savcılığına teslim edildiğinibelirterek, gizlilik kararı alındığını açıkladı.İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervi-şoğlu da sosyal medya hesabından ÜmitÖzdağ'ı etiketleyerek, karara tepki gösterdi.

Ümit Özdağ'ın
dosyası terör 
savcılığında

Türkiye’nin önemli kayak mer-kezlerinden 2 bin 200 rakımlı Kartal-kaya’da Grand Kartal Oteli'nde yangınçıktı. Gece yarısı başlayan yangın, ote-lin dış kaplamalarının ahşap olmasıy-la da hızla yayıldı. İçişleri Bakanı AliYerlikaya, yangında 66 kişinin hayatı-nı kaybettiğini, 51 kişinin ise yaralan-dığını açıkladı. Yerlikaya, yangınınmeydana geldiği otelin 12 katlı ve 238kayıtlı misafirin olduğunu açıkladı."Yangın söndürüldü. Soğutma çalış-maları devam ediyor." açıklamasındabulunan Yerlikaya, "Otelin arka tarafı-nın yamaç olması nedeniyle müdaha-le ancak ön ve yan cepheden gerçek-leştirildi. Yangınla ilgili iki mülkiyebaşmüfettişi görevlendirildi." dedi.Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu,"Acımız büyük. 51 yaralımız var. Bun-lardan bir tanesi Ağır yoğun bakımdayatmakta. 17'sini taburcu ettik. Du-rumları iyi." dedi. Kültür ve TurizmBakanı Mehmet Nuri Ersoy, otelin2021 ve 2024 yılında denetimlerininyapıldığını ifade edip "Yangın yeterli-lik ruhsatları talep edilmiş." dedi.Ersoy, "Bugüne kadar itfaiye tara-fından yangın yeterliliği ile ilgili olum-suz bir durum tarafımıza yansımadı."diye konuşup otelde iki adet yangınmerdiveni olduğunu dile getirdi.12 katlı ahşap otelde restoran bö-lümünde başladığı belirlenen yangın-da alevler hızla yayıldı. Sömestr tatilinedeniyle doluluk oranının yüzde 80-90 oranında olduğu belirtilen, 238 ki-şinin konakladığı otelde alevlerin farkedilmesiyle 112 Acil Çağrı Merkezi’nehaber verildi. Binadan tahliye edilen-ler geçici olarak bölgede bulunan di-ğer otellere yerleştirilirken, itfaiyeekiplerinin müdahalesi ile ilerleyensaatlerde alt katlardaki yangının sön-dürüldüğü belirtildi. Otelin bir kısmı-nın uçurum olması, alevlere müdaha-leyi zorlaştırdı. Üst katlardaki yangınamüdahale devam ederken, alevlerinağaçlık alanlara da sıçramaması içinyoğun çaba sarf edildi ve alevler kont-rol altına alındı. Otelde çökme riskibulunduğu da belirtildi.Yangının çıktığı Grand KartalOtel'in dış cephesinin ahşap kaplama

olması yangını hızlandırdığı belirtilir-ken bölgeye sahra hastanesi kuruldu.Jandarma ekipleri de bölgede hazırbekliyor. Sağlık Bakanlığı, yangındayaralanan iki vatandaşın hastanedetedavi altına alındığını açıkladı. Yangında, çarşafları birbirine bağ-layıp pencerelerden sarkarak inmeyeçalışan kişiler, cep telefonu kamera-sıyla görüntülendi.
SoruŞturMa BaŞlatılDıAdalet Bakanı Yılmaz Tunç, yan-gınla ilgili Bolu Cumhuriyet Başsavcı-lığı tarafından adli soruşturma başla-tılmış olup, 6 Cumhuriyet savcısınıngörevlendirildiğini duyurup 5 kişilikde bilirkişi heyeti oluşturulduğunuaçıkladı. Tunç, soruşturmanın titizlik-le sürdürüldüğünü de belirtti. Çalışmave Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işık-han, olayla ilgili 4 başmüfettişin gö-revlendirildiğini dile getirdi.  Işıkhan,Bakanlık olarak süreci yakından takipettiklerini de sözlerine ekledi. Aile veSosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Öz-demir Göktaş, yangına ilişkin, "Psiko-sosyal destek ekiplerimizle süreci ya-kından takip ediyoruz." ifadesini kul-landı. Yangın sırasında otelde olan ka-yak eğitmeni Necmi Kepçetutan, canlıyayında facianın ilk anlarını anlattı.Alevlerin dış cephede yayıldığını ifadeeden Kepçetutan, panik havasının çokfazla olduğunu da dile getirdi. Net bil-gi olmamakla birlikte içerde 150 per-

sonel 150 de ziyaretçi olduğunu ifadeeden Kepçetutan, "İçeride yoğun birduman oluştuğu için camlarda da in-sanlar 'Bizi kurtarın' diye bağırıyordu.20-25 kişiyi biz çıkardık." dedi. Aradaitfaiyenin gelip otelde yangın tatbikatıda yapıldığını dile getiren Kepçetutan,otel ve etrafının izole olduğunu dilegetirdi. Otel personeli Hıdır Yeşiş, yan-gın sonrası yaşananları anlattı.Yeşiş, "Personel kalma yerimiz2'nci kattaydı. Saat 03.30 civarında ar-kadaşlarımız kapıları sert bir şekildeçaldı ve 'Yangın var' dediler. Biz de dı-şarıya çıktık." dedi. Facianın yaşandığıotelde bulunan Sözcü Gazetesi yazarı,Yeminli Mali Müşavir Nedim Türkmenve ailesine de ulaşılamıyor. Tatilciler,otelde güvenlik önlemi olmadığınısöyledi. Bir tatilci, "Otelin hiçbir gü-venliği yok." derken, başka bir tatilci,"Yangın alarmı bile yok." ifadesini kul-landı. Başka bir tatilci de "Saatler son-ra biz ancak uyandık da merdivenler-den atladık. İnsanlar katlardan atladı.Şaka gibi. Ve şu an kardeşim ortadayok." dedi. (AA)

Kartalkaya'da
yangın faciasıBolu Kartalkaya Kayak Merkezindeki 238 müşterinin bulundu-ğu otelde çıkan yangında ilk belirlemelere göre 66 kişi yaşamı-nı yitirdi. 51 kişi de yaralandı. Gece yarısı başlayan yangın, ote-lin dış cephesinin ahşap kaplama olması nedeniyle hızla yayıldı

Gazze'de 19 Ocak'ta başlayan ateşke-sin ikinci gününde Hamas, ikinci grup İsra-illi rehinelerin iddia edildiği gibi pazar günüdeğil, 25 Ocak Cumartesi günü serbest bıra-kılacağını açıkladı. Hamas, arabuluculuğu-nu Mısır, Katar ve ABD’nin yaptığı ateşkesanlaşması çerçevesinde bu tarihçe bir deği-şiklik olmadığını vurguladı. Rehine takası-nın ikinci aşamasında, İsrail hapishanele-rinde tutulan onlarca Filistinli mahkum daserbest bırakılacak.Hamas’ın hapishanelerden sorumlumedya ofisi başkanı Nahid El Fakhuri’ninpazar günü yapılacağını ifade ettiği takastarihinin aksine, Hamas yetkilileri takviminaynen devam ettiğini belirtti. Cumartesigünü dört rehinenin daha serbest bırakıl-ması bekleniyor. İsrail de bu kapsamda ilketapta 90 Filistinliyi serbest bırakmıştı.Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koor-dinasyon Ofisi (OCHA), ateşkesin ikincigünü Gazze Şeridi’ne 915 yardım kamyonu-nun girdiğini bildirdi. Ateşkes anlaşmasıkapsamında Gazze’ye günlük 600 yardımkamyonunun girmesi planlanıyor. Ancak,ateşkesin ikinci gününde Gazze'nin güne-yindeki Refah kenti çatışmalara sahne oldu.Filistin kaynakları, İsrail keskin nişancılarıtarafından Zekeriya Hamid Yahya adındabir çocuğun vurularak hayatını kaybettiğini,cenazesini almak isteyen bir başka çocuğunise yaralandığını belirtti. Aynı zamanda, şe-hirdeki bir patlama sonucu Mahmud Mu-ammer adlı Filistinli de yaşamını yitirdi.Sahadaki kaynaklar, İsrail ordusununRefah'ta tampon bölgeyi aştığını ve sivilbölgelere yoğun şekilde ateş açtığını bildir-di. Anlaşmaya göre, İsrail ordusunun bölge-de kalabileceği mesafe 700 metre ile sınır-lıyken, bu mesafenin 850 metreye kadarçıktığı ifade edildi. Batı Şeria’da, İsrail ordu-sunun Kalkilya kentine düzenlediği baskın-larda 64 Filistinli gözaltına alındı. Araların-da çocukların da bulunduğu gözaltı operas-yonu sırasında İsrail güçleri, Filistinli esnafıiş yerlerini kapatmaya zorladı. Baskın sıra-sında çıkan çatışmalarda gerçek mermi vegöz yaşartıcı gaz kullanıldı.
çocukları katlettilerAteşkesin ikinci gününde, İsrail ordusukanlı bir ihlalle de gündeme geldi. Filistinresmi haber ajansı WAFA’nın aktardığınagöre, Refah şehir merkezindeki İsrail keskinnişancıları Zekeriya Hamid Yahya isimli ço-cuğu hedef alarak öldürdü. Yahya’nın cansızbedenini kurtarmaya çalışan bir başka ço-cuk ise İsrail tarafından açılan ateşte yara-landı. Yahya’nın vurulduğu anları ve cenaze-sine ulaşma çabalarını gösteren bir video,sosyal medyada büyük yankı uyandırdı.

90 Filistinliyi 
bırakan İsrail 

64 kişiyi esir aldı
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kAvrAmlAr, anlamlar, kişiler,nesneler, fikirler ve objeler işte tümbunların hepsi insanoğlunun beden-sel, ruhsal ve duygusal anlatılarını ifa-de etmektedir. Çağlar boyunca insa-noğlunun bir şeyleri betimleme ya dasembolik şekillerde varlıklarını sür-dürme isteğinden gelmektedir.Şekilcilikle, tasvircilik arasındabetimlenen ve betimleyenin kurgusalbağ ifadesi oldukça mümkündür vetüm bu kurgusal kavram ifadelerindeyazılandan ziyade görsel hafızaönemli bir yer tutmuştur. Örneğin İs-lam ülkelerinde sağlık kuruluşları"Kızılay" şeklinde iken Hıristiyan ül-kelerinde ise "Kızılhaç”. Oysaki bu ikifigürde, beyaz zemin üzerinde kırmı-zı Ay ve kırmızı Haç olarak çizilmiştir.İki figüründe de ulusal anlam ve gö-rev tanımı; din, inanç, dil, ırk, toplum-sal sınıf veya politik görüş farkı gö-zetmeksizin insan hayatı ve sağlığınıkorumak, insan varoluşunun saygıgörmesini sağlamak, insanların acıçekmesini önlemek ve acılarını din-dirmek olan uluslararası bir insanihareket mesajı hep vardır.Anlamlar, kavramlar toplumlarınpsikososyal travmalarının yansımala-

rı gibidir bunlar üslup tarzını, bedendilini, yüz ifadelerini tanımlayan veiçinde barındıran spiritüel sembo-lizmdir. Bir devlet başkanın konuşmaüslubuna yüklenen anlam, toplumönünde konuşan bir sanatçının yinetoplum önünde kullandığı beden dilihareketiyle de ifade edilebilir. Sanatakımlarında spiritüel yansımanın,sembolik ifadelerine sık sık yer veril-mesi sonucu sanatın insanoğlundauyandırdığı şekiller, renkler, ifade veanlamlar inançsal değerler ve figürleryine o döngüde içsel bir yolculuğu daifade eder aslında. Tüm bu olgularlainsanoğlu yaşamında kendisini ifadeeden maddi ve manevi sembolik şe-killere yüklenen anlamlarla betimle-mişlerdir insanlar tarzlarını, lokomo-tif bir biçimde amacına ulaştırsa daiçgüdüsel olarak yapılan bu kurgula-maya tabi olan herkeste aynı duyguve hissiyatı da uyandırması oldukçamümkündür. Bir markayı tercih edenonca insanın amacı markanın insan-lara sunduğu tanımsal olarak "kaliteanlayışıdır." fakat bu markanın şeklive rengi yalnızca o kalitenin sembolikbir tanımı olduğunu ifade eder. Hâlböyleyken sembolizm neredeyse ha-

yatımızın merkezi konumunu ele ge-çirmiş durumdadır.Kendi sanatımıza dönecek olur-sak bu sembolizmde oldukça fazlabetimlenmiş olgular bulabiliriz 8.yüz-yılda Uygur Türkleri geleneksel sa-natlarımızı tasvir ederken tabiattanilham aldıkları figürler Türk Anadolumedeniyetimizin oluşmasında mü-him izler bırakmışlardır. Bugün Rûmiadını verdiğimiz ve hayvanların ana-tomik bünyelerinden oluşan çizimleriyine Kutsal kitap Kuran-ı Kerimi be-zemek amacıyla da kullanmışlardırbunu yaparken de doğrudan doğruyakaş göz çizerek değil de bu anatomikfigürleri stilize şekillerle bezemişler-dir.  Bu çaba büyük Selçuklu devleti-ne, ardından da Osmanlı imparator-luğuna kadar ulaşmış ve bugün hâlâvarlığını sürdürme çabasıyla devametmiştir. Bu ananevi geleneğe ulu ata-larımız “Rûmi” yani “Anadolu” folklo-ru adını vermişlerdir. Rûmiler kimizaman bir koçboynuzu, kimi zamanbir tavuk budu, kimi zaman bir balıkbünyesinden stilize edilerek tasviredilmiştir. Kuran-ı Kerime hürmetenstilize edilen bu figürler kimi zamançivit mavisi bir zeminde gökyüzündeuçan kuşlar olmuşlardır. Kimi zamansiyah bir zeminde geceyi tasvir et-mişlerdir, şayet zemin altın ile sıvan-mış ise yine gündüzü yani güneşisembolize etmektedir. Allah'ın yarat-tığı her şey sembollerle, şekillerle sti-lize edilerek sanat hayatımızda canbulmuştur.  Biz Türklerde hâl böyley-ken Avrupai kitap sanatlarında dayine kısmen aynı sembolleri görme-

miz oldukça mümkündür. Dünyacaünlü geç orta çağda yazılmış olan "Sa-atler Dua Kitabı" rokoko bitkileri gibinatüralist üslupta hazırlanmış nefisişçilikli bir dönem eseri olmuştur. Buelyazması kitapta da kullanılan şekil-ler, renkler teknik ve sembolizm açı-sından önem arz etmektedir. Hz.Meryem'in, Hz. İsa a.s. doğum zama-nını ve yaşadığı bir takım mucizelerede yer yer iki boyutlu minyatürlerledeğinilmiştir.Yine Anadolu da Babür İmpara-torluğu döneminde kaleme alınmışolan “Gülistan” adlı elyazması kitabıkral Babür’ün meşhur saray bahçele-rinde yetişen bin bir envai çiçeğikonu alan elyazmasıdır. Buda çok çe-şitli minyatürlerle tasvir edilen bitki-ler kimi zaman çivit mavisi bir zeminile gece ve gündüz dengesinde bahçeçiçeklerini tasvir etmişlerdir İmpara-tor Babür dönemi geleneksel sanatla-rımızda boyut ve gölge işçiliği ileönemli bir yer tutmaktadır. Yazmaeserin içinde yer alan bin bir çeşit bit-ki hangi derde devadır hepsi anlatıl-mıştır. Hıristiyanlar için kutsal sayılan"haç" figürü İslam coğrafyasında ise"hilal" olarak karşımıza çıkmaktadır.Tüm bu semboller insanoğlunun ya-şam serüveni boyunca varlığını hepdevam ettirecektir. Kıyamete kadardevam edecek olan bu süreçte şeklenve manen insanoğlu iç dünyasına vehayatına yön vermeye devam edecek-tir. Bu manada iyi ve güzeli hoşu vehoşa gideni arayıp bulabilmek duasıile. . .Vesselam.

İSTANBULZADE KUTSAL

Spiritüel sanatımızda
ikonik sembolizm

yankıları (I)

Filistinli analistlere ve araştır-macılara göre, Gazze Şeridi'nde ateşke-sin ilk gününde yaşanan gelişmeler,yeni angajman kuralları koydu ve savaşsonrası dönemin tamamen Filistinlilereözgü olacağına işaret etti. Siyasi analistÖmer Assaf, Anadolu Ajansı'na yaptığıaçıklamada, ateşkesin ilk gününün bir-kaç dengeyi sabitlediğini söyledi. As-saf’a göre ilk denge, Filistin direnişininAksa Tufanı’ndan önce ve sonra üstün-lük sağlaması. Direnişi yok etmeyi veyaona son vermeyi hedeflediğini iddiaedenler, söylediklerini gerçekleştireme-meleri. Assaf, ikinci dengenin, Filistinhalkının direnişin varlığını ve başarıla-rını görmesiyle direnişe olan desteğinarttığını belirterek, bunun İsrail'in için-deki yapıyı sarsabileceğini ifade etti.Ayrıca, Filistin davasının tasfiye çözüm-leri ve talep siyaseti labirentlerinden çı-kış yaptığına dikkat çekti. Direnişin ka-zandığı başarılar sayesinde Filistin da-vasının dünya çapında daha fazla görü-nürlük kazandığını vurguladı.
KASSAM TUGAYLARI’NIN 
GÖRÜNÜRLÜĞÜAraştırmacı Süleyman Beşarat, İsra-

il'in soykırım amaçlı savaşının direnişive Hamas'ı yok etmede başarısız oldu-ğunu belirtti. Hamas savaşçılarının esirtakası sırasında açık bir şekilde görün-mesi, örgütün yapısal, idari ve organi-zasyonel gücünün hala sağlam olduğu-nu gösterdi. Hamas ve İsrail arasındakiateşkes anlaşması, dün sabah yürürlü-ğe girdi ve ilk aşaması 42 gün sürecek.Bu süre zarfında ikinci ve üçüncü aşa-maların müzakere edilmesi planlanıyor.Hamas, ateşkesin başlamasıyla birlikte3 İsrailli kadın esiri ve karşılığında İsra-il, 90 Filistinli kadın ve çocuğu serbestbıraktı. Beşarat, anlaşmaya destek ve-ren tüm tarafların, sürecin 42. güne ka-dar ilerlemesini arzuladığını ancak İs-rail Başbakanı Binyamin Netanya-hu’nun süreci bozma girişimlerinin ola-bileceğini belirtti.
İSRAİL İÇİNDEKİ TEPKİLER Araştırmacı Hani Ebu Seba iseateşkesin İsrail içinde büyük bir tartış-maya yol açtığını ve İsrail ordusunun470 günden fazla süren kara savaşın-da başarısız olduğunu söyledi. İsrail'ingüçlü bir nükleer devlet olarak görül-mesine rağmen, 18 yıldır abluka altın-

da olan Hamas'ı yok edememesi İsrailtoplumunda ciddi eleştirilere nedenoldu. Ebu Seba, savaş sonrası İsrail hü-kümetinin muhalefetten destek alarakayakta kalmaya çalışacağını ancak 7Ekim olaylarındaki başarısızlık nede-niyle Netanyahu ve ordu liderlerininhesap vermek zorunda kalacağını önesürdü. Ayrıca, Gazze'deki başarısızlığıörtbas etmek için İsrail’in Batı Şeria’da

baskıyı artırabileceğini ifade etti.
SAVAŞIN BİLANÇOSUTerör devleti İsrail'in 15 aydanuzun süren Gazze savaşında yaklaşık47 bin Filistinli hayatını kaybetti, 110binden fazla kişi yaralandı. Bölgedekisivil altyapının büyük bir kısmı yok edi-lirken, birçok aile tamamen yok oldu. 
nHABER MERKEZİ

GAZZe’de ateşkes yürürlüğe girdi.Maskeli Hamas üyeleri araçlarla Gazzesokaklarında tur atmaya başladı. Üç İs-railli rehinenin teslimi sırasında bölge-de çok sayıda bulunan Hamas üyeleri
dikkat çekti. İsrail ve ABD basını Ha-mas'ın gövde gösterisi yaptığı yorumu-nu yaptı. Amerikan New York Timesgazetesi Hamas'ın 15 ay süren savaştaağır kayıplar vermesine rağmen Gaz-

ze'de hala hakim güç olduğunu kanıtla-dığını yazdı. Hamas'ın Gazze'nin gele-ceğinin bir parçası olması gerektiği me-sajını da iletmeye çalıştığı belirtildi.Hamas'ın medya organları da bin-lerce Hamas polisinin güvenliği ve dü-zeni sağlamak üzere sokaklara konuş-landırıldıklarını duyurdu. Bakanlıklarınve kurumların savaş sonrası hayatınnormale dönmesi için çalışmaya başla-dıkları vurgulandı. Peki Hamas, 15 ayboyunca İsrail'in karadan ve havadanyoğun saldırılarına karşın nasıl ayaktakalabildi? İsrail'de yayınlanan Jerusa-lem Post gazetesi, bu konuyla ilgili ana-lizinde, "Hamas tünellerden çıkarakGazze'de kontrolü hiçbir zaman kay-betmediğini gösterdi" başlığını kullan-dı. Gazete, Hamas'ın Gazze'de yerelmedya, hastane ve okullar dahil hayatınher alanını hakimiyeti altında tuttuğu-nu ve bunun sayesinde kendini savaşıngalibi olarak gösterebildiğini yazdı.
SÜREKLİ YENİLENİYORJerusalem Post gazetesi, Hamas'ın

kaybettiği üyelerinin yerine yenilerininaldığını ve komuta kontrol yapısını ko-ruyabildiğini belirtti. Haberde, İsrail'inHamas üyelerinin saklandığı Gazze'de-ki tünneleri tam olarak yok edemediği-ne dikkat çekildi. Hamas, Gazze'ningenç nüfusu arasından kendine yeniüyeler bulmakta zorlanmadığının altıçizildi. Amerikan New York Times ga-zetesi, Hamas'ın Gazze'yi hala kontrolaltında tutmasına karşın geleceğininbelirsiz olduğu değerlendirmesine yerverdi. İsrail'in Hamas'ı yok etme hede-fini bırakmadığı ve bazı rehinelerin ser-best kalmasının ardından savaşı yeni-den başlatabileceği vurgulandı.İsrail'de yayımlanan Haarezt gaze-tesi bu noktada serbest bırakılan rehi-nelerin anlatacaklarının kilit önem taşı-dığını yazdı. Bu rehinelerin yaşadıkları-nı anlatmalarıyla İsrail kamouyundatüm rehinelerin kurtarılması için yo-ğun baskı oluşabileceği, ateşkesin diğeraşamalarının bozulmadan yürütülme-sinin oluşacak bu baskıya bağlı olduğubelirtildi. nHABER MERKEZİ

Ateşkesin ilan edilmesinin ardından biryılı aşkın süredir bombardıman altında olanGazze'de halk yıkılmış evlerine geri dönmeyeve kayıp sevdiklerini aramaya başladı. Geçtiği-miz pazar günü Hamas'ın elindeki üç rehine-nin serbest bırakılması karşılığında İsrail ha-pishanelerinden 90 Filistinlinin serbest bıra-kılmasıyla yürürlüğe giren ateşkes, coşkuylakarşılandı. Acilen ihtiyaç duyulan yardım mal-zemeleri de böylelikle bölgeye ulaştırılmayabaşlandı. Ancak zaman ilerledikçe kutlamalaryerini büyük ölçüde şok ve üzüntüye bıraktı.
EVE DÖNÜŞ YOLCULUĞUYerinden edilmiş siviller, patlamamış mü-himmatla dolu yollarda yürüyerek kasabaları-na, köylerine ve mülteci kamplarına doğruuzun bir yolculuğa başladı. Bölgenin 2,3 mil-yonluk nüfusu, bir yandan İsrail saldırılarınınyarattığı yıkımın boyutunu değerlendiriyor.Savaşta anne, baba ve kardeşini kaybedenkuzeydeki Beyt Lahiya kentinden 22 yaşındakiYusuf, pazartesi günü evine döndü. Evine dön-dükten sonra konuşan Yusuf, "Beyt Lahiya'yaulaştığımda hissettiğim ilk duygu gördüğümenkaz karşısındaki şok ve panikti. Sanki şehri-mi deprem vurmuş gibi... Sokak yok, dükkanyok, park yok, pazar yok, hastane veya beledi-ye yok. Sadece enkaz var ve altında birkaç ce-set var." dedi.
CAN KAYBI TIRMANIYORSivil savunma servisi pazartesi günü yakla-şık 10 bin kayıp insan için resmi bir aramanınsürdüğünü açıkladı. Ateşkese rağmen Gaz-ze'deki ölü sayısı tırmanmaya devam ediyor:sağlık görevlileri son 24 saatte 62 ceset bulun-duğunu ve ölü sayısının 47 bine ulaştığını bil-dirdi. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), 110 bin kişi-nin daha yaralı olduğunu, bunların dörtte biri-nin ciddi yaralanmalarla karşı karşıya olduğu-nu ve 12 bin kişinin acil tedavi için başka yer-lere tahliye edilmesi gerektiğini söyledi.Gazze'nin yeniden inşası ve yönetimineilişkin uzun vadeli soruların, ateşkesin birinciaşamasının mart ayı başında sona ermesindenönce, şubat ayı başında başlaması planlananmüzakerelerde ele alınması bekleniyor.
50 MİLYON TONLUK ENKAZBirleşmiş Milletler'in bu ayın başlarındayaptığı hasar değerlendirmesine göre, İsrail'inbombardımanından kalan 50 milyon tondanfazla enkazı temizlemenin 21 yıl sürmesi ve1,2 milyar dolara mal olması bekleniyor.

AvrupA Parlamentosu (AP) Genel Kurulu,Gazze’deki ateşkes, esirlerin serbest bırakıl-ması, insani kriz ve iki devletli çözüm yolunuele almak üzere Strazburg’da toplandı. Toplan-tıda, bölgedeki insan hakları ihlalleri, uluslar-arası hukukun uygulanması ve tarafların so-rumlulukları masaya yatırıldı. AP Başkanı Ro-berta Metsola, oturumun açılış konuşmasındaGazze’deki ateşkesi memnuniyetle karşıladı.Metsola, "Bu, herkesin umut ettiği ve birçokkişinin ihtiyaç duyduğu bir dönüm noktasıdır.Anlaşmanın devamını sağlamak ve hedefleri-ne ulaşmasını temin etmek önceliğimizdir"ifadelerini kullandı. Metsola, çatışmaların sonaermesi, yardımların ulaştırılması ve kalan esir-lerin kurtarılmasının Avrupa’nın sorumluluk-ları arasında olduğunu vurguladı.
"AVRUPALI LİDERLER İSRAİL’İN 
EYLEMLERİNDE SUÇ ORTAĞI"İrlandalı parlamenter Lynn Boylan, Gaz-ze’de yaşananları “soykırım” olarak nitelendi-rerek AB’nin tepkisini eleştirdi. Boylan, "Onbinlerce insan öldü, bir toplum yok edildi. ABliderleri, İsrail’in Gazze’deki eylemlerinde suçortağıdır. Bu durum, İsrail’e silah sağlayan şir-ketlerden diplomatik koruma sağlayan AB’yekadar uzanıyor" dedi. Boylan, savaş suçlarınınUluslararası Ceza Mahkemesi'nde yargılanma-sı çağrısında bulundu. Fransız parlamenterMounir Satouri, Gazze’de yaşananları "sadecebir savaş değil, soykırım" olarak tanımladı. Sa-touri, "Uluslararası hukukun uygulanması vesaygı gösterilmesi zorunludur. İsrail’e silahambargosu uygulanmalı ve ortaklık anlaşma-ları askıya alınmalıdır" dedi.Polonyalı parlamenter Grzegorz Braun, İs-rail yönetiminin yaptıklarını sert bir şekildeeleştirerek, "Netanyahu ve ekibi mahkemeler-de yargılanmalı, adalet yerini bulmadan barışmümkün olmayacak" ifadelerini kullandı. İs-panyol parlamenter Jaume Asens, Gazze’dekiateşkese dair iyimser olmadığını belirtti.Asens, "Bu bir barış anlaşması değil. Netanya-hu, Batı Şeria’nın ilhakı ve Gazze’deki soykırı-ma devam etmek için zaman kazanıyor. Adaletve uluslararası müdahale olmadan barışmümkün değil" diye konuştu. (AA)

Netanyahu'nun 
yargılanması 

için AP'den çağrı

Ateşkes İsrail'i karıştırdı,
Hamas’ın gücünü kanıtladıGazze’de başlayan ateşkes, yalnızca savaşı durdurmakla kalmayıp Filistin direnişinigüçlendiren yeni dengeler oluşturdu. Uzmanlara göre, savaş sonrası dönem Filistinlile-rin lehine şekillenirken, İsrail’in hedeflerine ulaşamaması kamuoyunda dikkat çekiyor

Dünyanın gündemi Hamas'ın zaferi

'Şehrimi
deprem 

vurmuş gibi'
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İKİ gruba ayrılan yöre sakinle-
rinden bazıları ellerindeki sopa-
larla Murat Nehri'nin buzla kaplı 
yüzeyine vurarak balıkların çık-
masını sağlarken, bazıları ise aynı 
anda "dirgen tor"la nehrin su akan 
bölümüne kaçan balıkları avlıyor. 

Ağrı'nın Çakıroba köyünde ya-
şayan vatandaşlar, bir bölümü 
buzla kaplı Murat Nehri'nde balık 
avlamak için sıra dışı bir yöntem 
kullanıyor. 

İl merkezine yaklaşık 25 kilo-
metre uzaklıktaki Murat Nehri kı-
yısında bulunan Çakıroba köyünde 
yaşayan vatandaşlar, her yıl kış ay-
larında geleneksel yöntemlerle ba-
lık avlıyor. 

Kış şartlarının ağır geçtiği köy-
deki vatandaşlar, yanlarına odun 
parçaları ve "dirgen tor" adını ver-
dikleri ağla, bir bölümü buzla kap-
lı Murat Nehri kıyısına geliyor. 

Kalabalık halde balık avına çı-
kan köylüler, buz altındaki balıkla-
rı kaçıracak ve suda balıkları tuta-
cak şekilde iki gruba ayrılıyor. 

Bir grup balıkları buz altın‐
dan kaçırıyor, diğerleri torla ya‐
kalıyor 

Bir grup, ellerindeki sopalarla 
nehrin buzla kaplı yüzeyine vura-
rak balıkların çıkmasını sağlarken, 
diğer grup da aynı anda "dirgen 
tor"la nehrin su akan bölümüne 
kaçan balıkları avlıyor. 

Zorlu balık avcılığında zaman 
zaman buz kırılması sonucu tehli-
ke atlatan köylüler, meşakkatli bir 
sürecin sonunda avladıkları balık-
larla evlerine mutlu dönüyor. 

Köylülerden Cihan Altın, AA 
muhabirine, geleneksel yöntem-
lerle uzun yıllardır balık avladıkla-
rını söyledi. 

Köylülerle bir araya gelmek ve 
kaynaşmak amacıyla balık avına 
çıktıklarını ifade eden Altın, şöyle 
devam etti: 

"Kışın av mevsimi olduğu için 
köydeki komşularımızla balık avı-
na geldik. Bizim için atadan kalma 
olan bu geleneksel balık avını her 
yıl bu mevsimlerde yapıyoruz. 
Hava sıcaklığı sıfırın altında yakla-
şık 20 dereceyi buluyor. Soğuk ha-
valarda zaman zaman suya da ba-
tıp çıkıyoruz ama yapacak bir şey 
yok. Murat Nehri'nde buzlanma 
olduğu zaman işimiz daha zorlaşı-
yor." 

Dondurucu soğuklarda balık 
avlamanın zor olduğunu ancak 
bunu hobiye dönüştürdüklerini 
anlatan Altın, "Zaten hepimiz bir 
ekibiz. Dirgen torlarla balıkları av-
lıyoruz. Sırıkçı, dirgenci ve balık 
adamlarımız var. Ekiple beraber 
koordineli çalışarak balık avlıyo-
ruz. Hava ne kadar soğuk olsa da 
buradaki ortam ve sıcaklık her 
türlü soğuğu bertaraf ediyor. Yarı-
ya kadar da suya battık ama bu 
işin doğasında var." diye konuştu. 

"Eğlence ve zevk için yapıyo‐
ruz" 

Turgay Yaltap ise yaklaşık 15 
yıldır geleneksel yöntemle balık 
avladığını dile getirdi. 

Avın bazen çok bereketli oldu-
ğunu, bazen de eve eli boş dön-
düklerini belirten Yaltap, "Bizimki 
balıkçılık değil, hobidir, eğlence ve 
zevk için yapıyoruz. Havalar soğuk 
ama alıştığımız için bize çok etki 
etmiyor. Akraba ve komşularla ge-
lip balık avlıyoruz, daha sonra da 
eve götürüp pişirip yiyoruz. Arka-
daşlar ağaç ve diğer malzemelerle 
buza vuruyor, balık da bize doğru 
gelince avlıyoruz." dedi. Murat Yal-
tap da soğuk havanın balık avla-
maya engel olmadığını vurgulaya-
rak, "Hava şartlarını görüyorsu-
nuz. Nehir buz tutmuş. Bu zevki 
yaşamak için gelip balık avlıyoruz. 
Arkadaşlarımız bazen suya düşü-
yor. Soğuk dinlemiyoruz. Nehir 
buz tutmuş, biz de üzerinde yürü-
yoruz." ifadelerini kullandı. AA

Ağrı'da köylülerin 
buz tutan nehirde 
sıra dışı balık avı 

Valizinde taşıdığı çocukluk  
arkadaşlarıyla dünyayı geziyor 

ÇOCUKLUĞUNDA geçirdiği 
alerjik rahatsızlığı nedeniyle yaşıt-
larıyla dışarıda oynayamayan 47 
yaşındaki Şentürk, oyuncakları 
adeta kendine arkadaş edindi. Yıl-
lar sonra oyuncak biriktirmeyi bir 
tutku haline getiren Şentürk, 1996 
yılında odasında oyuncak koleksi-
yonu oluşturmaya başladı. 

Şentürk, yaklaşık 20 yıldır her 
ay koleksiyonuna yenilerini ekledi-
ği, birbirinden farklı parçaların ve 
nadir türlerin bulunduğu 2 bin 
parça oyuncağıyla dünyayı gezme-
ye başladı. 

Gittiği ülkeleri temsil edecek 
oyuncakları da valizine koyan Şen-
türk, "Çocukluğum" diye tanımla-
dığı oyuncaklarıyla 20 ülke ve 
60'tan fazla şehir gezdi. 

Seyahatlerinde oyuncaklarını 
yanından ayırmayan koleksiyone-
rin bir kompozisyon dahilinde yer 
alan oyuncaklarının fotoğrafları 
sosyal medyada ilgi gördü. 

"Örümcek Adam", "Batman", 
"Superman" ve "Woody" başta ol-
mak üzere koleksiyondaki tüm 
oyuncaklar hem Şentürk'ün mace-
rasına ortak oluyor hem de dünya-
nın farklı yerlerinde keyifli karele-
rin birer parçası haline geliyor. 

Yaklaşık 2 yıldır yürüttüğü sos-
yal sorumluluk projesi kapsamın-
da okullarda öğrencilere oyuncak 
fotoğrafçılığı eğitimi de veren Şen-
türk, İstanbullu çocuklarla topla-
yacakları oyuncakları, "Oyuncaksız 
çocuk kalmasın" diyerek deprem-
zede çocuklara ulaştırmayı hedef-
liyor. 

"Oyuncak toplamaya devam 
ediyorum" 

Yaklaşık 11 yıldır oyuncak fo-
toğrafçılığı da yapan Şentürk, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, 
çocukluğundan bu yana oyuncak-
larla özel bir bağ kurduğunu ve 
onlara düşkün olduğunu anlattı. 

Şentürk, oyuncak koleksiyoneri 
olduğunu dile getirerek, "Çocuklu-
ğumun arkadaşlarına dünyayı do-

laştırıyorum diyebilirim. Oyuncak-
sız bir dünyayı hayal edemezdim. 
Ben o hayali yetişkinliğime de taşı-
dım. Bir süre hastalıklarımdan do-
layı evden çıkamamıştım. Çok fazla 
arkadaşım olmamıştı. Onların boş-
luğunu oyuncaklarla doldurmuş-
tum. Büyüdükten sonra da o bağı 
koparamadım. 1996'da oyuncak 
koleksiyonuma başladım. Halen 
oyuncak toplamaya devam ediyo-
rum. Oyuncaklarla gittiğim ülke-
lerde farklı şehirlerde fotoğraf çe-
kiyorum." diye konuştu. 

Yaklaşık 2 bin parçadan oluşan 
koleksiyona sahip olduğunu akta-
ran Şentürk, bir ülkeye gitmeden 
önce mekanları araştırdığını, han-
gi oyuncakla nerede fotoğraf çeke-
ceğinin planlamasını yaptığını söy-
ledi. 

Ulaş Şentürk, gideceği yerlere 
uygun malzemeler götürdüğüne 
dikkati çekerek, "Gittiğim yerlerde 
insanların tepkisi pozitif oluyor. 
Herkes kendi çocukluğundan sev-
diği, beğendiği çizgi filmden, çizgi 
romandan bir karakter görmekten 
mutlu oluyor. Bu hobiyle çok ilgile-
niyorlar." ifadelerini kullandı. 

Oyuncaklarının arasında, dün-

yada ve Türkiye'de sayılı olanların 
da bulunduğunu vurgulayan Şen-
türk, tasarım oyuncak yapan arka-
daşlarının üretimlerini de koleksi-
yonuna kattığını, bunlardan biri-
nin de ülkede sadece 10 tane bulu-
nan, ünlü sanatçı Kemal Sunal'ın 
"Tosun Paşa" karakteri olduğunu 
dile getirdi. 

Şentürk, oyuncak koleksiyoner-
liğiyle beraber arkadaş çevresini 
de değiştirdiğini kaydederek, "Es-
kiden doğum günlerinde Barbie 
bebek hediye ediyorlardı. 'Bu yaşa 
geldin hala oyuncaklarla mı oynu-
yorsun?' diyen çok insan oluyordu 
ama şimdi giderek bunun ciddi bir 
mesai gerektiren hobi, bir uğraş 
olduğunu gördükçe onlar da ilgi-
lenmeye başladı. Koleksiyonerlik 
konsepti değiştirmediğiniz sürece 
ömür boyu devam eden bir uğraş." 
dedi. 

Depremzede çocuklara oyun‐
cak ulaştırıp atölye eğitimi ver‐
mek istiyor 

Koleksiyoner Şentürk, İstan-
bul'daki okullar ve belediyelerle 
işbirliği içinde oyuncak toplayıp 
depremzede çocuklara ulaştırmayı 
hedeflediğini aktararak, şöyle de-

vam etti: 
"2023'ten bu yana İstanbul'da-

ki okullarla fotoğraf etkinliği uygu-
lamalarına başladım. Yaptığım di-
rekt çocukları değil ebeveynleri de 
ilgilendiriyor. Anne babaların za-
manında oynadığı oyuncaklarla 
çocukları da aynı şekilde oynama-
ya devam ediyor. Bunu bir adım 
daha öteye taşıyıp fotoğrafçılıkla 
birleştirip güzel bir hobi hatta bel-
ki gelecekte mesleğe dönüşebile-
cek bir uğraş edinmelerini sağla-
maya çalışıyorum. Teknoloji, özel-
likle cep telefonu hayatımızda za-
man kaybı olan bir araç değil, ha-
yal gücünüzü geliştirecek, yeni 
ufuklara yol açabilecek bir araç. 
Oyuncak fotoğrafçılığıyla bunu an-
latmaya çalışıyorum. Hem ellerin-
deki oyuncakları güzel bir hobi 
için kullanıyorlar hem de ileride 
meslekleri olabilecek bir uğraş 
ediniyorlar. Bu sene İstanbul dışın-
daki belediyelerle de bu atölyeleri 
yapmayı planlıyorum. Önemli he-
defim, deprem bölgesindeki çocuk-
larla bir araya gelip onlara oyun-
cak yardımında bulunup oyuncak 
fotoğrafçılığı eğitimiyle birlikte bir 
hobi edinmelerini sağlamak." AA

Muş'ta bu yıl hayvan varlığının  
artması bekleniyor 

Özel gereksinimli Muhammet 
Ali'nin bir günlüğüne polis 

olma hayali gerçekleşti 
SİİRT'TE 6 yaşındaki özel gereksi-

nimli Muhammet Ali Karataş'ın bir 
günlüğüne polis olma hayali gerçekleş-
ti. 

Yeni Mahalle'de oturan 4 çocuk an-
nesi Bahar Karataş, özel gereksinimli 
oğlunun polislik hayalini Türk Kızılay 
Siirt Şubesi aracılığıyla İl Emniyet Mü-
dürlüğü yetkilileriyle paylaştı. 

Talebin uygun karşılanması üzeri-
ne aileyle iletişime geçen İl Emniyet 
Müdürlüğü Toplum Destekli Polislik 
Şube Müdürlüğü ekipleri, Kızılay gö-
nüllüleriyle sürpriz yaparak Karataş'ın 
evine gitti. 

Ekiplerin polis kıyafeti giydirdiği 
Muhammet Ali, evinden alınarak polis 
otosuyla gezdirildi. 

Uygulama noktasında ekiplerle 
araç çevirip kimlik kontrolü yapan Mu-
hammet Ali, Toplumsal Olaylara Mü-
dahale Aracından (TOMA) tazyikli su 
sıktı. 

Daha sonra İl Emniyet Müdürlüğü-
ne götürülen Muhammet Ali, Kent Gü-
venlik Yönetim Sistemi kameralarını 
inceledi, polis telsiziyle olay yerine 
ekip sevk etti. 

"Oğlum çok mutlu oldu" 
Bahar Karataş, AA muhabirine, oğ-

lunun çok mutlu olduğunu, kendisine 
unutulmaz bir gün yaşatıldığını söyle-
di. 

Ekiplerin oğlunun bir günlük polis-
lik hayalini gerçekleştirdiğini dile geti-
ren Karataş, şöyle konuştu: 

"Oğlum çok mutlu oldu. Bugün si-
ren çaldık, Muhammet Ali ile polis ara-
cında gezdik. Evladımın polislere çok 
özel bir ilgisi var. Oğlum polisleri çok 
seviyor. Sokakta polislere hep selam 
veriyor. Çocuğuma polislere güvenebi-
leceğini ve onlardan yardım alabilece-
ğini anlattım. En büyük hayali polis ol-
mak. Çok heyecanlandı ve mutlu oldu. 
Çok teşekkür ediyorum." AA

MUŞ Tarım ve Orman İl Müdü-
rü Mehmet Gün, Türkiye'nin 
önemli hayvancılık merkezlerin-
den Muş'ta bu yıl küçükbaş hayvan 
varlığının artmasını beklediklerini 
söyledi. Merkeze 30 kilometre 
uzaklıktaki Erencik köyünde besi-
cileri ziyaret eden Gün, Muş'un 
hem bitkisel hem de hayvansal 
kapasitesi yüksek illerden biri ol-
duğunu söyledi. Muş'ta 1 milyon 
158 bin küçükbaş hayvan bulun-
duğu bilgisini veren Gün, şöyle ko-
nuştu: "Kentte dünyaya gelen kuzu 
ve oğlakların sağlıklı büyümesi 
için veteriner hekimler sürekli ye-
tiştiricilerle irtibat halinde. 600 
bin anaç koyun, 100 bini aşan anaç 
keçi bulunmaktadır. Doğum döne-
mi mart ayına kadar devam ediyor. 
Bu yıl yaklaşık 700 bin kuzu ve oğ-
lak doğumu bekliyoruz. Şu ana ka-
dar doğan kuzularla ilgili bir olum-
suzluk bize yansımadı. Süreç 
olumlu şekilde ilerliyor. İlimize 
yaklaşık 4,5 milyar liralık katkı 

sağlayacağı öngörülmektedir." 
Kentin hayvancılık potansiyeli-

nin yüksek olduğunu anlatan Gün, 
"Geçen yıllara göre bu yıl küçük-
baş hayvancılıkta iyi bir artış ola-
cağını öngörüyoruz. Yıllara göre 
artışlar inşallah devam edecektir. 
Bundan sonra anaç keçi ve koyuna 
değil doğan kuzu ve oğlaklara des-
tek verilecektir. Buna baktığımızda 
aile işletmesi ise bundan sonra 
yeni doğan tüm oğlak ve kuzu sa-
hibi besicilerimize kuzu ve oğlak 
başına 540 lira destekleme yapıla-
caktır." dedi. Besici Medeni Bingöl 
ise koyunlarının yüzde 50'sinin 
yavruladığını belirterek, "Kalan 
koyunların da kısa sürede doğum 
yapmasını bekliyoruz. Devletin 
desteğiyle hayvancılık her geçen 
yıl bölgede artıyor. Kuzuların sağ-
lıklı olarak dünyaya gelmesi sevin-
dirici. Geçimimizi hayvancılıkla 
sağlıyoruz. Meralarımız hayvancı-
lık yapmaya müsaittir." ifadelerini 
kullandı. AA

Çocukluğundan bu yana biriktirdiği yaklaşık 2 bin oyuncağını evinin bir oda-
sında saklayan koleksiyoner Ulaş Şentürk, çantasında taşıdığı oyuncaklarıyla 

dünyayı gezip onların ait oldukları yerlerde fotoğraflarını çekiyor. 
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ESERDE rol alan oyuncular, 
Zorlu Performans Sanatları Merke-
zi (PSM) Turkcell Platinum Sahne-
si'ndeki gösterim öncesi, basın 
mensuplarının sorularını yanıtladı. 

Oyuncu Çağrı Şensoy, eserin bir 
aile komedisi olduğunu belirterek, 
"Toplumsal geçmişin yükünü sır-
tında taşımak zorunda olan, bugü-
nün insanı üzerine bir komedi." de-
ğerlendirmesini yaptı. 

"Türkiye'de ilk defa biz oynu‐
yoruz" 

Oyuncu İmer Özgün, okul yılla-
rından beri birlikte oldukları Si-
yah-Beyaz ve Renkli Tiyatro ekibiy-
le sahneledikleri eser için uzun bir 
prova süreci geçirdiklerini söyledi. 

Eserin yurt dışındaki sahnele-
melerinin de ilgi gördüğünü akta-
ran Özgün, "Türkiye'de ilk defa biz 
oynuyoruz. Heyecanlıyız. Bugün de 
gala gecemiz. Keyifli bir oyun ola-
cak." dedi. 

Oyuncu Hüseyin Sevimli de okul 
sıralarından bu yana 20 yıldır bir-
likte sahneye çıktığı meslektaşla-

rıyla tekrar izleyici karşısında ol-
maktan heyecan duyduğunu söyle-
di. 

Oyuncu Yağmur 
Kaşifoğlu Tosun, ti-
yatroya uzun süre 
ara verdiğine işaret 
ederek, "Sonradan 
ekibe dahil oldum 
ama ben de 15-20 
senedir aralarında 
gibi hissediyorum 
kendimi. Hiç yaban-
cılık çekmedim." ifa-
delerini kullandı. 

Oyuncu Güneş 
Sayın da oyunun çok 
spesifik bir hikaye-
sinin olduğunu vurgulayarak, "Çok 
evrensel bir konuyu anlatıyor. 
Umarım biz de bu şekilde sahneye 
taşıyabilmişizdir. Bu kadar kuvvetli 
bir hikayeyi eğlenerek anlatmak 
beni mutlu ediyor." şeklinde konuş-
tu. 

"Şahane yazılmış bir metin" 
Yapımcı Salih Bademci ise "Biz-

de yapımcılık, projeden projeye 
başkasına devroluyor. 15-20 sene-

dir berabe-
riz. Yine yap-
tık oyunu-
muzu. Bu se-
fer yapımcı 
adını almak 
bana düştü." 
dedi. 

İlk sahne-
ledikleri 
oyunun da 
Mayenburg'a 
ait olduğunu 
kaydeden 
Bademci, 
"Bu oyun da 

aşırı keyifli. Hiç ipucu vermeyeyim 
ama günümüzde çok geçerliliği 
olan konular üzerinden gidiyor. 
Olağanüstü bir komedi bence. Şa-
hane yazılmış bir metin. O yüzden 
büyük bir keyifle ben izledim. Ar-
kadaşlarım oynuyor. Herkese iyi 
seyirler diliyorum." ifadelerini kul-
landı. 

Bademci gösterimin ardından 
sahnede yaptığı konuşmada ise Si-
yah-Beyaz ve Renkli Tiyatro'yu sı-
nıf arkadaşı 5 kişi olarak kurdukla-
rının altını çizerek, şunları söyledi: 

"Sanatın kalitesi kişisel zevklere 
göre değişkenlik gösterir ancak 
ben yıllardır Siyah-Beyaz ve Renkli 
Tiyatro olarak nitelik peşinde koş-
maktan dolayı çok mutluyum. Ger-
çekten yaptığımız bütün oyunlar-
da, öncelikli olarak niteliğe önem 
vermekte büyük çaba sarf ediyo-
ruz. Bu ekibin bir parçası olmak 
benim için harika." 

Siyah-Beyaz ve Renkli Tiyatro 
ekibi tarafından, Michael Önder 
yönetmenliğinde sahnelenen eser, 
babalarından kalan evde Adolf Hit-
ler imzalı bir resim bulan kardeşle-
rin geçmişleri ve gelecekleri üzeri-
ne kendilerini sorgulamalarını 
konu alıyor. 

Eserin sahne tasarımını Cemre 
Bulak, ışık tasarımını Önder Arık, 
kostüm tasarımını ise Naz Özturna 
üstlendi. AA
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BAAS rejiminin devrilmesinin 
ardından yeni yönetimin göreve 
geldiği Suriye'de, dizi oyuncuları 
sektörü el birliğiyle ayağa kaldır-
mayı hedefliyor. 

AA muhabirleri, Suriye'de ya-
yınlanacak "Beşan'ın Kızları" dizi-
sinin çekildiği seti görüntüledi. 

Dizi oyuncuları, Suriye'de 61 
yıllık Baas rejiminin devrilmesi-
nin ardından devrik rejim döne-
minde yaşadıklarını anlattı, yeni 
döneme ilişkin beklentilerini dile 
getirdi. 

Suriyeli oyuncu Randa Halabi, 
Ammar Tammim'in yönetmenliği-
ni yaptığı "Beşan'ın Kızları" adlı 
dizide "Hilal" karakterini canlan-
dırdığını, dizinin senaryosunun 
çok keyifli bir hikaye sunduğunu 
söyledi. 

Senaryonun detayları hakkında 
bilgi paylaşamayacağını belirten 
Halabi, "İzleyicilere sürpriz olsun. 
Birkaç hikaye ve olay örgüsü içe-
ren bir yapım. Umarız izleyiciler 
beğenir." dedi. 

Halabi, Baas rejiminin çöküşü-
nün dizi ve film sektörüne etkile-
rine değinerek, "Rejimin çöküşüy-
le olan her şey, dramaya fayda 
sağlayacak." diye konuştu. 

Dramanın "her zaman özgür-
lükler üzerine inşa edileceğine" 
inandığını vurgulayan Halabi, "Öz-
gürlüklerin ortam bulmasıyla dra-
mada da sınırların kalktığını göre-
ceğiz." ifadesini kullandı. 

"Bu dönem, sanat, sanatçı ve 
halk için birçok olumlu şey va‐
dediyor" 

Halabi, devrik rejim dönemin-
de "çok şeyden mahrum kaldıkla-
rını" ve sansür nedeniyle birçok 
önemli konuyu gündeme taşıya-
madıklarını vurgulayarak, yeni 
dönemde sanat, müzik ve drama-
da yepyeni bir çağın başlamasını 
umduğunu kaydetti. 

"Bu (Baas rejiminin çöküşü), 
ülke ve büyük Suriye halkı için 
yalnızca iyilik getirecek yeni bir 
dönem." ifadesini kullanan Halabi, 
"Dramadan, sistemin çürümüş re-
jiminden aldığı yaraları iyileştir-
mesini temenni ediyorum. Şimdi 
yeni bir döneme girdik. Bu dö-
nem, sanat, sanatçı ve halk için 
birçok olumlu şey vadediyor." şek-
linde konuştu. 

"Tükenmemize neden olan 
rejim" 

Oyuncu Susan Skaf, canlandır-
dığı "Sabah" karakteri için, "Sa-
bah, Paşa'nın ilk eşi. Paşa tarafın-
dan büyük bir haksızlığa uğramış 
ve hakkını almak istiyor. Bu ne-
denle intikam peşinde." ifadesini 
kullandı. 

Ülkesi Suriye'nin özgürlüğünü 
yeniden kazanmasının sevincini 
paylaşan Skaf, yıllar boyunca tü-
kenmelerine neden olan rejimden 
kurtulduklarının altını çizdi. Skaf, 
"Halkımıza bu kurtuluşu lütfettiği 
için Allah'a sonsuz şükürler ol-
sun." dedi. 

Sermaye, güvenlik ve huzur 
ortamı beklentisi 

Dizide "Ebu Munir" karakterini 
canlandıran oyuncu Vail Ramadan 
da Suriye'de el birliğiyle oyuncu-
luğu canlandırmaları gerektiğine 
vurgu yaparak, bunun için serma-
ye, güvenlik ve huzur ortamının 
şart olduğunu söyledi. 

Yeni Suriye'ye yatırım yapmak 
isteyen tüm yapımcıları memnuni-
yetle karşıladıklarını aktaran Ra-
madan, "İnşallah Suriye, her ba-
kımdan eskisinden daha güzel 
olacak." yorumunu yaptı. AA

Suriyeli dizi  
oyuncuları yeni  

dönemde sektörü 
canlandırmak  

istiyor 

Marius von Mayenburg'un "Gece Diyarı" 
oyunu Zorlu PSM'de sahnelendi 

Süleyman Demirel  
Müzesi geçen yıl 32 bin 

200 ziyaretçi ağırladı 
TÜRK siyasetinde "baba" olarak 

anılan ve renkli kişiliğiyle tanınan 9. 
Cumhurbaşkanı Süleyman Demi-
rel'in memleketi Isparta'daki müze-
sini 2024'te 32 bin 200 kişi ziyaret 
etti. 

Demirel'in doğduğu İslam-
köy'deki Süleyman Demirel De-
mokrasi ve Kalkınma Müzesi, ziya-
retçilerini Türkiye'nin yakın de-
mokrasi tarihinde yolculuğa çıkarı-
yor. 

Süleyman Demirel Külliyesi'nin 
de yer aldığı 17 bin metrekare açık, 
6 bin metrekare kapalı alana sahip 
müze, 2023'te 31 bin 867, 2024'te 
ise 32 bin 200 ziyaretçi ağırladı. 

Demirel'in Başbakanlığı ve 
Cumhurbaşkanlığı dönemlerinde 
biriktirdiği materyaller müzede iki 
bölümde ziyaret edilebiliyor. Müze-
ye gelenler, Demirel'in siyasi haya-
tında yaptıkları icraatların yanında 
Türk siyasi tarihine ait önemli bel-
geleri de inceleme fırsatı buluyor. 

Müzede, Demirel'in çeşitli tarih-
lerde çekilen fotoğrafları, bal mu-
mundan yapılan heykeli, inişli çıkış-
lı siyasi geçmişinin önemli gazete 
manşetleri, smokini de yer alıyor. 

26 Ekim 2014'te açılan müzede, 
46 bin kitap, 42 bin gazete ve dergi, 
6 milyon belge, 8 bin hediyelik eşya, 
4 bin tablo, 6 bin videoteyp kaset, 
126 bin fotoğraf, halı, kilim ve giysi-
ler sergileniyor. AA

İZMİR Devlet Türk Dünyası Dans 
ve Müzik Topluluğu, Türk dünyasının 
otantik müzik ve danslarını gelenek-
sel enstrümanlar ve kıyafetlerle sah-
neliyor. 

İzmir Devlet Türk Dünyası Dans 
ve Müzik Topluluğu, Türk dünyasına 
ait müzik ve dansları sahneleyerek 
zengin kültürel mirası tanıtıyor. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı bün-
yesinde 2008 yılında kurulan toplu-
luk, Türk dünyasının otantik ezgileri-
ni ve danslarını yaşatıyor. 

Topluluğun repertuvarında, Tür-
kiye, Kazakistan, Kırgızistan, Özbe-
kistan, Türkmenistan, Azerbaycan ve 
KKTC gibi ülkelerin dans ve müzikle-
rinin yanı sıra Tataristan, Kerkük, Kı-
rım, Gagavuzya, Sincan Uygur Özerk 
Bölgesi, Yakutistan gibi Türklerin ya-
şadığı bölgelerin de eserleri yer alı-
yor. 

İzmir Devlet Türk Dünyası Dans 
ve Müzik Topluluğu 25 kişilik orkes-
trasıyla, eserlerini hem Türk dünya-
sına özgü geleneksel müzik aletleri 
olan dutar, balaban, dombra, kopuz, 
şaman davulu ve şan kopuzu gibi 
enstrümanlarla hem de Anadolu'nun 
klasik enstrümanlarıyla zenginleşti-
rerek otantik melodileri dinleyiciye 
sunuyor. 

Dansçılar ise her bölgenin kültü-
rel kimliğini yansıtan geleneksel 

Türk kıyafetleriyle sahneye çıkarak 
izleyiciye görsel bir şölen sunuyor. 
Kıyafetler, Türk dünyasının farklı 
coğrafyalarında geleneksel dokuları 
ve renkleri yansıtarak dansı daha da 
güçlendiriyor. 

Repertuvar oluşturuluyor 
Topluluğun sanat yönetmeni Şavk 

Eryürek, AA muhabirine topluluğun 
Türk dünyasına ait ülke ve bölgelerin 
dans ve müziklerini yurt içinde ve dı-
şında sergileme amacıyla kurulduğu-
nu söyledi. 

Geniş coğrafyadan derledikleri 
otantik eserleri orkestraya göre dü-
zenleyerek dinleyiciyle buluşturduk-
larını belirten Eryürek, "Bizim için 
eserlerin geleneksel ve otantik olma-
sı büyük önem taşıyor. Eser seçerken 
en büyük kriterimiz bu. Geleneksel 

eserleri, hem Türk dünyasına özgü 
enstrümanların hem de Anadolu'nun 
geleneksel enstrümanlarının yer al-
dığı geniş orkestramıza göre aranje 
ediyor ve seslendiriyoruz." diye ko-
nuştu. 

Türk dünyası kültürünün tanıtı-
mına katkı yapmaktan büyük mutlu-
luk duyduğunu anlatan Eryürek, bu 
kültürel zenginliğin dünyaya açılma-
sında sanattan daha güçlü bir araç 
düşünemediğini ifade etti. Eryürek, 
Anadolu toprağına ait temaları bü-
yük projelerle Türk dünyasına ve 
dünya sahnelerine taşımak istedikle-
rini kaydederek, "Bu eserlerin Avru-
pa, Amerika ve Avustralya gibi coğ-
rafyalarda tanıtımı, Türk kültürünün 
zenginliğini göstermesi açısından 
çok değerli." dedi. AA

Türk dünyasının renklerini müzik 
ve dansla tanıtıyorlar 

Alman yazar ve dra-
maturg Marius von 
Mayenburg'un kale-

me aldığı "Gece Diya-
rı" oyunu, gala göste-
riminde sanatsever-

lerle buluştu. 
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Squid  Game furyasını biliyorsunuz.  İlk 
sezonda ilkokul çocuklarının dahi melo
disiyle beraber teneffüslerde oynadığı 
kendilerine uyarladıkları dizi.  Dizi sek
törü toplum üzerinde daima önemli bir 
söz hakkına sahip ve her geçen yıl yansı
malarını gördüğümüz bir sektör. Yakın 
çevrem ile ara ara değerlendirme yap
tığımız ergenleri anlamak kısmında hep 
söylediğim bir şey var ki onları anlamak 
istiyor ve yönlendirme konusunda bilgi 
sahibi olmak istiyorsak bu dizi film sek
törüne ucundan dahi dokunmamız şart. 
Zira bizim saatlerce veremediğimiz 
mesajları tek karakterle oturtuyor bu zih
niyet seni ayakta uyutarak. Squid Game 
bunlardan yalnızca birisi. Teması;  çaresiz 
ve amacı para olan bir takım insanları 
sansasyonel şekilde bir araya getirip 

ölmek ve öldürmek pahasına çocuk 
oyunlarını tüm masumluğundan 
sıyırıp oynatarak vaat ettiği büyük 
ödülü kazanmak üzerine olan bir dizi. 
İlk sezonu o kadar ses getirdi ki şiddet 
ne kadar yüksekse ses de o kadar 
geniş yankılanıyor maalesef. Bağıran 
her zaman görülür fakat herkesçe 
değil. Yüksek sese zaafı olanlar ile ses

sizlikten beslenen insanlar burada ayrıldı 
ve çok ses daima yankı buldu. 

Dizide herkesin bir seçim yaptığına 
vurgu yapılıyor zaaflar etik olmadan kul
lanılarak. Zira paranın halledemeyeceği  
şey olmaması konusunda tüm dünya hem 
fikir. Bu fikrin savunucularından harici 
dizi yapması beklenemez zaten. Çünkü 
teması para.  İlk sezonda başkarakterimiz 
ufak yolsuzluklar yapmış olsa da çünkü 
herkes çaresiz kaldığında kötülüğe başvu
rur zira mesaj bu zaten iyi kalpli olmaya 
çalışan bir karakter. Biraz da salaklığı ön 
plana çıkmış bakın saf demiyorum saf bir 
yerde temiz demektir burada özellikle 
salak kelimesini kullanarak, çünkü iyiler 
biraz aslında fazlaca salaktır. Bir şeyi 
izlerken vizyonu iyi anlarsanız o zaman 
subjektiflikten öte büyük resmi görerek 

verilen mesajın hakikatini idrakte zorlan
maz, ama neden iyiler hep kaybediyor de
mezsiniz.  İlk sezonda bu karakterimiz 
ilginç şekilde şansı yaver gidiyor büyük 
para ödülünün sahibi oluyor. Toplamda 40 
milyon dolar. Fakat oraya girdiğindeki 
kişiliğiyle aynı kişilikte değil. Zira herkesin 
ölmesiyle kazanıldı bu para. İçi rahat değil 
ve o parayı kendince aklamak adına 
tekrar geriye dönüp bu düzene çomak 
sokma konusunda etrafı örgütlüyor.  Bu 
da ikinci sezonun konusu.  Karakterimiz 
bu sezonda da aynı oyuncu tarafından 
kandırıldığını dahi anlamayacak kadar 
salak. Ve biz gün sonunda ona yine salak 
diyecek sen de öldürseydin diyecek kadar 
olacağız.  Tüm bunlar olurken bu sezonda 
yine seçim üzerine şeddeyle vurgu var 
yani herkesin kendi iradesiyle  oylama 
yapılıyor ve çoğunluk bu kanlı oyunları 
oynamak, insanlar ölme öldürme  pa
hasına büyük ödüle devam etmekte ıs
rarcı olduklarını görüyoruz. Arada sesi az 
çıkan iyi kalpliler var fakat itinayla sustu
ruyorlar. Ve finalde iyi kalpli karakterimiz 
iyiliğin karşılığını yine herkesin ölmesiyle 
alıyor. Ve kendisine girdiği bu yolun nelere 
bedel olduğu gösteriliyor. Yani aslında 

değişen bir şey yok. Final aynı yalnızca 
yollar uzatılmış. Ve biz insanların birbirini 
öldürmesini izlerken öldürme fiilini hiç de 
fark etmeden haklı buluyoruz. Tıpkı 
psikolojik rahatsızlığı olanların öldürme 
fiilini yaptıklarındaki savunma gibi. Bunu 
buraya bağlamak ne kadar doğrudur 
tartışılır ama şundan eminim. Bazı insan
ları anlamaya çalışmak diye bir şey yoktur. 
Hatırlayınız uzunca zaman çok izlenen lis
tesinde yerini koruyan  Dahmer vardı. Bir 
seri katilin nasıl psikolojik olarak seri katil 
olabilme potansiyelini, çocukluğuna 
dönerek anlatan bir diziydi. Psikoloji 
teması olduğunu düşünerek izleme 
gafletinde bulunup üçüncü bölüme kadar 
dayanabildiğimi söyleyebilirim. Ve o 
zaman şunu paylaşmıştım. “Bu diziyi duy
gusal olarak rahatsızlık duymadan izleye
bilen kimse üzerine bazı çalışmalar 
yapılmalı.” Özünde rahatsız edici olaylar 
silsilesi.  Annesinden yeterli ilgiyi ala
mayan Dahmer babasıyla vakit geçirmek 
adı altında evvela hayvanlar üzerinde 
uyguladığı insanlık dışı dürtüleri (burada 
dürtüleri kelimesini özellikle kullanıyo
rum zira dürtü hayvana ait bir özelliktir, 
insanların dürtüselliği diye bir kelime 

çokça olsa da ben onu etmen olarak kul
lanmayı yeğliyorum ) insanlar üzerinde 
kullanmaya başladığının sürecini an
latıyor. 2022 yılında vizyondaydı bu dizi. 
Yansımalarını yaşıyor muyuz dersiniz..Ve 
bizden istenen bu karaktere üzülüp, 
aslında niyeti öldürmek değilmiş 
görülmeyi istemiş diyebilmemiz. İyi ile 
kötü işte tam da burada ayrılıyor sevgili 
dostlar. Biz kötü ile psikolojik rahatsızlığı 
olanları birbirinden  ayırt etmekte  
üzülerek söylüyorum zorluk çekiyoruz. 
Tecrit edilmesi konusunda ısrarcıyız fakat 
zaten tecrit edildiği sonucunda oluyor 
bunlar. Etkenler  fazlaca biliyorum madde 
bağımlılığı başta olmak üzere. Fakat bun
lar  Brezilya’dan gelmedi bize. Grönland’
dan  gönderilmedi. Evet, insan olarak 
gönderilmedi fakat beslenme konusunda 
müdahalede payları büyük. Problemin 
etrafına daire çizmek bizi nerelere 
götürür bilemiyorum fakat bazı sektör
lerin bağıra bağıra uçuruma götürdüğü 
apaçık..  

CHP Genel Başkanı Özgür Özel ile TBB 
ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Ülke 
Politikaları Vakfı tarafından düzenlenen, 
‘Modern Hukuk ve Yargının Siyasallaşması’ 
konulu panelde konuştu.  

“Doğrudan ülkeyi yok etmeye ve çökert
meye kasteden ülkeyi bu duruma getirene 
şunu söylüyorum. Son sözüm...” diyen Özel, 
“Aracıyı aradan çıkar. Akın’ı çek, biz bura
dayız. Hesaplaşacaksan, korkun yoksa 
getir sandığı, milletten al cevabını. Millet 
ne diyorsa o olsun. Hodri meydan diyo
rum. Madem öyle getir sandığı. Benim par
tim hazır, ben hazırım, Cumhuriyet Halk 
Partisi her şeyiyle seçime hazır. Aday
larımız hazır, adayımız hazır. Çıkarsın 
karşıma, alırsın cevabını. Seni orada bu 
Akın Gürlek de kurtaramaz. Alnınızı 
karışlayacak millet, alnınızı karışlayacak” 
şeklinde konuştu.  
İmamoğlu Başkanlığındaki İBB’nin, 

önceki yönetim dönemini kapsayan 37 yol
suzluk dosyası tespit ettiğini aktaran Özel, 
“Ankara’daki önceki Belediye Başkanı daha 
mahir olduğu için, onun dosya sayısı da 97. 
Manisa‘yı yeni aldık, 8 dosya verildi; ka
pağını açan yok. Ekrem Başkan’ın kendi 
denetimleri ile bulduğu dosyaya İçişleri 
Bakanlığı geliyor, el koyuyor. ‘Biz ya
pacağız, sen bırak’ diyor. El koyup da 
dokunmadığı dosyalardan sadece bir 
tanesinden bahsedeceğim. 2011 yılında 
bir özel şirket Fatih’te yeşil alan olan bir 
arsayı satın almış. İmar da yeşil alan. Alıy
orsa park yapabilir, park olarak durabilir. 
Çim ekecek. Bu arsayı İBB‘den 25 milyon 
TL’ye satın almış. Sonra yeşil alan, İBB’den 
imar almış. Tabii değeri ne kadar artmış? 
Aynı arsayı 2017 yılında, 6 yıl sonra İBB‘ye 
geri satmış 430 milyon TL’ye. Dolar olarak 
da hesaplayınca 106 milyon dolar. 
Bugünkü parayla 3 milyar İBB‘nin zararı, 
şirketin karı var. Şimdi bunu nasıl yapar 
bir insan? Yapmak için hakikaten deli ol
ması lazım. Türkiye’de Tayyip Erdoğan ve 
onun atadıkları İstanbul’u yönetecek. Bu 
gözü dönmüş işi yapıyor. İBB‘ye Ekrem 
Bey gelince ‘Bakın şunlara ne olmuş?’ 
derken, bu kabak gibi ortaya çıkıyor. Bunu 
kapattı adamlar” bilgilerini paylaştı. İkti
darın kendi kazandığı seçimleri meşru, 
kaybettiklerini ise “şaibeli” gördüğünü be
lirten İmamoğlu, “Onlar kaybedince seçim
ler, yargı organları, hatta millet şaibeli hale 
geliyor. Ne olursa olsun, her koşulda onlar 
kazanacak. Ne olursa olsun, koltuk onlara 
ait, onların malı mülkü. Her şey onların. 
Bizim bildiğimiz, bir tek yüzüktü onların; 
şimdi her şey onların. Şimdi bu zihniyet, 
bakın bu şaibeli diye ifade ettiği YSK ve o 
yönde adım atan ve kararlar alan koca ku
rulu suçlayan aynı akıl, ‘heybeden’ 
bahsediyor. Yani yürütmeyle yargının nasıl 
iç içe geçtiğini, talimatı kimden aldığını, 
hani varsa bir soruşturma, varsa bir yol 
yürüyüş, o yürüyüş esnasında bile varsa 
bir detay ya da uydurdukları detaylar, on
lara hakim olduğunu ve ona bilgi olarak 
aktığını ve heybede olduğunu yine per
vasızca milletle paylaşıyorlar. Bundan daha 
büyük bir somut delil olamaz. Bu millet, 
sizi bu güzel Cumhuriyet tarihinden silip 
atacak. Başka bir kurtuluşu da yok. Çünkü 
kendilerini, yetkiyi geçici süreliğine millet
ten alan bir hükümet olarak değil, ülkenin 
tek sahibi, milletin üzerinde bir güç olarak 
görüyorlar. Millet neymiş ki? Esas olan 
‘şahsım!’” dedi.  

Esenyurt Belediye Başkanı Prof. Dr. 
Ahmet Özer ve Beşiktaş Belediye Başkanı 
Rıza Akpolat’ın hukuksuz biçimde tutuk
lanmalarına değinen İmamoğlu, “Bunların 
yargılanması, soruşturma süreçleri, bir 
yanda 90 gündür hala yazılmayan iddi
aname… Niye yazmıyorsunuz o zaman id
dianameyi? Niye yargı sürecini 
başlatmıyorsunuz? Çünkü hala uydurmaya 
çalışıyorsunuz. İşte bu yapılanların temel 
meselesi, İstanbul'u kaybetmeleri mesele
sidir. Oluşturdukları yargı tacizi atmosferi, 
net olarak budur. Milletin vermediği 
yetkiyi yargı yoluyla ele geçirmeye, 
önümüzdeki seçimi de bugünden kurgu
layıp, dizayn etmeye, milletin iradesini de 
bugünden baskı altına almaya çalıştıkları 
nettir. Bugün siyasi erklerini sağlama alma 
adına, siyasi kişiliklere yapmış oldukları 
şafak baskınlarını, yarın iş yerlerinize, fab
rikalarınıza yaparlar. Sakın bunu ‘bana 
yapılamaz’ diye kimse düşünmesin. San

masınlar bu mesele, Ekrem İmamoğlu 
meselesidir; sanmasınlar bu mesele 
Cumhuriyet Halk Partisi ya da onun Genel 
Başkanı Sayın Özgür Özel’in meselesidir. 
Bu mesele, Türkiye Cumhuriyeti Devleti, 
milleti ve bu güzel cumhuriyetin geleceği, 
beka meselesidir. Biz onun için feryat ediy
oruz” şeklinde konuştu.  

“Yargının denetleyemediği bir iktidar 
olursa, mutlaka o yozlaşma ve çürüme, 
bizim sadece bugünümüzü değil, gele
ceğimizi de mahveder” diyen İmamoğlu, 
“Adaletin olmadığı yerde devlet de kalmaz, 
birlik de kalmaz, düzen de kalmaz. Hazreti 
Ali'ye, ‘Devletin dini olur mu’ diye sor
muşlar. O da, ‘Devletin dini adalettir. 
Adaleti olmayan devlet, dinsizdir’ demiştir. 
Bu kadar net. Gerçekten bir ülkede adalet 
yıkılırsa, herkes altında kalır, kimse ‘kur
tuldum’ diyemez. Mücadelemiz onun için 
millet mücadelesidir, milletin mücadele
sidir. İhtiyacımız olan tek şey ne biliyor 
musunuz? Hakikati söylemek ve cesaret. 
Cesur olmayan var mı aranızda? Yok. Bu 
millet cesurdur. Cesarete ihtiyacımız var, 
dayanışmaya ihtiyacımız var. Örgütlü, 
güçlü, erdemli bir dayanışmaya ihtiyacımız 
var. Dayanışmayı ortaya koyduğumuzda bu 
millet aramıza katılır ve sizinle beraber 
yürür. Hiç başka yolu yok kardeşim. Başka 
yolu yok. Başka türlü kurtulamayız bunlar
dan” ifadelerini kullandı. CHP Gençlik Kol
ları Genel Başkanı Cem Aydın’ın gözaltına 
alınış biçimine tepki gösteren İmamoğlu, 
“Neymiş amacı? Bizim gözümüzü korkut
makmış. Amacın senin, milletin gözünü 
korkutmak. Bak Başsavcı, sana söylüyo
rum: Biz var ya, senin evlatlarını bile, sana 
hiçbir faydamız olmaz, senin zihnin 
çürümüş de senin evlatlarını bile bu 
muamelelerden kurtarmak için, seni 
yöneten aklı bu milletin zihninden söküp 
atacağız. Bunu unutma. Söküp atacağız ki, 
senin evlatlarının kapısına birileri dayan
masın. Senin evlatlarını sabahın köründe 
evinden kimse almasın. Senin tıynetini, 
senin aklını, senin zihninin içinden geçen 
yol ve yöntemleri, bu memleketin her or
tamından söküp atacağız ki, senin dahi, 
senin bile yuvana, ailenin o çocuklarına, 
geleceğine huzuru temin edelim. Bizim 
derdimiz bu. Kötü niyetli insanlardan bu 
memleketi temizlemek zorundayız sevgili 
dostlarım. Başka yolu yok bu işin. Buna 
mecburuz” dedi. 

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel 
Başkanı Özgür Özel ile Türkiye Belediyeler 
Birliği (TBB) ve İstanbul Büyükşehir 
Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
Ülke Politikaları Vakfı (ÜPV) tarafından 
düzenlenen, “Modern Hukuk ve Yargının 
Siyasallaşması” konulu panele katıldı.  Cad
debostan Kültür Merkezi’nde gerçekleştir
ilen panelde, sırasıyla; ÜPV Başkanı Doğan 
Subaşı, Kadıköy Belediye Başkanı Mesut 
Kösedağı, İmamoğlu ve Özel birer 
konuşma yaptı.  

ÖZEL: “İLK YAPTIKLARI İŞ YARGIYI 
ELE GEÇİRMEK OLDU” 

“Hakimler, savcılar, devlet memurları bir 
iktidar partisinin memuru haline 
geldiğinde, yargı siyasallaştığında ne 
olduğunu hep birlikte yaşıyoruz” diyen 
Özel, özetle şunları söyledi:  

“İlk yıllarında hak etmedikleri ama yap
tıkları takiyeye aldananların, onlardan 
demokrasi umdukları, Avrupa Birliği’ne 
doğru, tam üyeliğe doğru bir yol yürüyüşü 
umdukları bir kredi verildi onlara. O kre
dinin kendisi bile ülkede dolaşan, dünyada 
dolaşan sıcak paradan Türkiye’yi baya 
nasiplendirdi. Zaten kendisinden önceki 
hükümetin ortaya koyduğu, bedelini 
ödediği katı politikalar sonuçlarını verm
eye başlamıştı. Üstüne de ülkeye 
demokrasi vaat ettikleri için, gerçek niyet
lerini ustalıkla gizledikleri için yatırım da 
geldi, sıcak para da geldi. Borsa da 
yukarıya doğru gitti. Maalesef, bugünkü 
yoksullaşmanın müsebbibi, biraz önce 
ifade edildiği gibi beceriksizler. O gün sanki 
kabiliyetli, yetenekli, becerikliymiş gibi 
göründüler. Aldıkları kredi onları iktidara, 
büyük bir krizden sonra geldikleri iktidara 
tutunmaya, güçlendirmeye, güçlenerek 
bazı olanakları kullanmalarına imkan 
tanıdı. İşte o imkan ele geçer geçmez ilk 
yaptıkları iş, yargıyı ele geçirmek oldu. Bu
rada güzelim logosu var. Savaş meydan
larından hepimize haber versin diye 

kurulmuş Anadolu Ajansı’nı bir partinin 
emrine sokmak. Hepimizin vergileri ile 
kamu yayıncılığı yapması gereken TRT’yi 
kendi borazanları haline getirmek, 
muhalefete bu alanları kapatmak, en zor 
zamanda en doğru haberi her şartta ver
mesi gereken Anadolu Ajansı’na haberi 
kaynağında sansürletmek, ellerindeki 
kamu gücüyle, yargıyı var güçleriyle ele 
geçirmek için ellerinden ne geliyorsa art
larına koymamak… O dönemde taşeronları 
Fetullahçı terör örgütü diye sonradan afişe 
olacak, yargılanacak, ceza alacak yapıydı. 
Ergenekon, Balyoz, askeri casusluk, şike 
davaları, aklınıza ne geliyorsa hepsini bir
den… ‘Devrimci Karargah davası’ diye bir 
dava vardı mesela. Sabahleyin şöyle dönüp 
notlara bakarken ‘A bu da vardı’ diyor
sunuz. Hepsini bu milletin örneğin en iyi 
yetişmiş, Atatürkçü subaylarına şahsi na
muslarına fuhuş, mesleki namuslarına ca
susluk lekesi sürecek kadar gözleri 
dönmüştü. Sonradan öğrenildi ki şimdi o 
iddianameyi yazanlar Silivri’de. O iddi
aname yazılırken çatıda olan kişi sıçan gibi 
yurtdışına kaçtı.”  

“KÖTÜLÜK HALA BURADA, İKTİ
DARDA” 

“Ama o günkü taşeron vardı. Şimdi biz 
diyoruz ki ‘FETÖ vari yöntemler.’ Ben de 
dün bir arkadaşım Parti Meclisi’nde bir 
değerlendirme yaparken anladım ve 
utandım kendimden. ‘FETÖ vari yöntemler 
kullanıyor’ dedi diye. Sanki esas kötülük 
FETÖ’de, bunlar ondan esinleniyormuş 
gibi oluyor. Oysa esas kötülük hala burada. 
İktidarda, başımızda. O günkü alt işveren 
FETÖ’ydü, bugünkü alt işveren Akın Gür
lek. O günkü üstlenici FETÖ’ydü, Zekeriya 
Öz’dü. Bugünkü üstlenici, taşeron Akın 
Gürlek. Yarın bu hangi suç örgütü ismiyle 
anılır, bugün yaptıkları organize kötülük 
nerelere varıyordur, nerelere uzanıyordur, 
nereleri kirletiyordur, nereleri sömüyor
dur? Hangi maddi ilişkiler de çıkacaktır? 
Bir tarafında silah var mıdır? Bunu tarih 
gösterecek bize. Ama emin olun tekerrür 
edecek. Niye tekerrür edecek? Çünkü esas 
kötülük başımızda ve o güç elinde 
olduğunda kendi korkusunu bastırmanın 
başka bir yolunu bilmediği için, kendi ko
rkusunu görünmez kılmak için bizi korkut
maya, bizi sindirmeye, bizimle uğraşmaya 
başlıyor. Bir kere bunu görürerek iler
lememiz gerekiyor. Ben bundan sonra 
dilim sürçmedikçe ‘FETÖ’vari işler 
yapılıyor’ demeyeceğim. ‘FETÖ’ye yap
tırdıklarını şimdi de bunlara yaptırıyor’ 
diyeceğim. O gün FETÖ yapıyordu, o gün 
FETÖ ve savcıları bu kadar umarsız, bu 
kadar gözü dönmüş, bu kadar talimat al
maktan utanmayan şekilde. Düşünsenize; 
bu insanların aileleri var, yakınları var, okul 
arkadaşları var, üniversitede birlikte kanti
nde çay içtiği insanlar var. Ne yaptıklarını 
hepsi görüyor. Bütün meslektaşları 
görüyor. Ailesi görüyor. Akrabaları görüyor. 
İnsanın aldığı bir talimatla bunları yapa
bilmesi, ele güne karşı değil kendi yakın
larına karşı, arkadaşlarına karşı, geçmişte 
okuduklarına karşı bunları yapabilmesi 
için nasıl bir karakterde olduğunu anla
mak için bunu analiz etmek lazım önce. 
Kimlerle muhatap olduğumuzu.”  

‘CEM AYDIN’ TEPKİSİ: “FİİLLİ 
GÖZALTI UYGULUYOR” 

CHP Gençlik Kolları Genel Başkanı Cem 
Aydın’ın gözaltına alınış sürecini aktaran 
Özel, konuşmasını özetle şu sözlerle 
sürdürdü: 

“Cumhuriyet Halk Partisi Gençlik Kolları 
kurumsal hesabından yapılan bir pay
laşım… Paylaşımda da benim bu süreçle il
gili söylediğim sözleri, videoyu 
editlemişler. O paylaşım kondu diye, sabah 
08.00, polis gitti kapısına. Bakın şimdi 
sabah da itiraz ettik, ‘Yahu nasıl olur bu?’ 
Açıklama var; ‘İfadeye çağrılmıştır.’ 
Çağırma, telefon açar çağırırsın. Telefona 
ulaşamadın hadi ne yapacaksın? Elbette 
polis yollayacaksın. Bir polis gider, ‘İfadeye 
çağırıyorlar seni şuraya’ der. Giderse gider, 
gitmezse eğer o zaman zorla getirme diye 
bir şey olur. Sekiz polis kapıya gelmiş, ‘Cem 
Aydın sen misin?’ ‘Benim.’ ‘Adliyeye gide
ceğiz. İfadeni alacaklar.’ ‘Gözaltı kararı var 
mı?’ ‘Yok.’ Ama fiilli gözaltı uyguluyor. 
Dediler ki bana hukukçu arkadaşlar, yine 
tabii bizimkilerin iflah olmaz bir iyimser
liği, hukuka öyle bir inançları var ki. 

‘Efendim yanlış ama yaptığı çok acil 
hallerde, gecikmenin sakıncalı olduğu 
hallerde, re’sen, şifahen söyler; Gidin alın, 
yazıyı yolluyorum der. Devletin savcısına 
polis güvenir. O gider gözaltını yapar, yazı 
arkadan gelir. Bunun Cem’e yapılması çok 
ayıp, ama usul budur.’”  

“SENİ ORADA AKIN GÜRLEK DE KUR
TARAMAZ”” 

“Gittiler, ifade alındı. Savunma yapıldı. 
Hakime sevk etti. Adli kontrol talep ediyor. 
‘Gözaltı kararı yok’ diyorlar, ‘İfadeye 
çağırdık.’ İfadeye çağırdıysan, sekiz polis, 
iki araba. Cem’i polis arabasında nasıl 
götürüyorsun? Usulü hata falan filan değil, 
zihniyet, polis devleti zihniyeti. Şu var: Tek 
adamdan Cem’e iki talimatlık iş var: ‘Alın 
onu.’ Akın’a. Akın da diyor, ‘Alın onu.’ 
Polisler çıkıyor Akın’a demiyor ki ‘Benim 
elimde yazı yok, gözaltı yok, nasıl giderim, 
nasıl alırım?’ Oluyor, bitiyor. Laf olsun diye 
bir gözaltı kararı bile yazmıyor. ‘İfadeye 
çağırdım ben’ diyor. Gençlik Kolları Genel 
Başkanımıza haftada üç gün imza kontrolü 
verilmiş, görevini yapamazsın diye. Ayrıca 
yurt dışı örgütlerde partimizi temsil 
ediyor. Yurt dışına da çıkış yasağı koymuş. 
Gençlik örgütlerinde Sosyalist Enternasy
onal’in partimizin temsilcisine ‘Yurt dışına 
çıkmayacaksın’, 81 il gezmesi gerekene ‘İki 
günde bir İstanbul’da olup imza atacaksın’ 
diyor. Bu kararı verdiğin o zihin var ya 
onun önündeki o alnını karışlamazsam 
namerdim. Karışlamazsam namerdim. 
Doğrudan ülkeyi yok etmeye ve çökertm
eye kasteden ülkeyi bu duruma getirene 
şunu söylüyorum. Son sözüm... Aracıyı 
aradan çıkar. Akın’ı çek, biz buradayız. 
Hesaplaşacaksan, korkun yoksa getir 
sandığı, milletten al cevabını. Millet ne diy
orsa o olsun. Millet ne diyorsa o olsun. 
Hodri meydan diyorum. Madem öyle getir 
sandığı. Benim partim hazır, ben hazırım, 
Cumhuriyet Halk Partisi her şeyiyle seçime 
hazır. Adaylarımız hazır, adayımız hazır. 
Çıkarsın karşıma, alırsın cevabını. Seni 
orada bu Akın Gürlek de kurtaramaz. Al
nınızı karışlayacak millet, alnınızı karışlay
acak.” 

“HEYBEDEN KENDİ TURPLARINI 
ÇIKARMADI” 

“Şimdi beyefendilerin mahdumları 
deniz ticareti seviyorlar, gemiler alıyorlar. 
Gemiler Arşimet’in kaldırma kuvveti ku
ralına göre yüzüyor. Buna itirazları yok 
ama Montesquieu’nin kuralına gelince bir 
tek ona itirazları var. Arşimet’in kaldırma 
kuralı, suyun kaldırma kuralı yanlış olsa 
sizin gemi batardı. Bu kanun doğru olmasa 
dünyanın güçlü demokrasileri zengin, 
güçsüz demokrasileri daha fakir, eninde 
sonunda da perişanlığı yaşayanlar hep tek 
adam rejimleri olmazdı. En son Esad rejimi 
çöktü. Ondan önce Allah kimseye sonlarını 
benzetmesin. Burada şu kadarını hatırlay
alım, sadece şunu hatırlayalım. Belediye 
başkanlarını, altı tanesini ‘Metal yorgun
luğu oldu sizde’ dedi, ‘İstifa edin.’ Kimi güle 
oynaya kimi ağlaya ağlaya istifa etti. O 
sürede biri hemen etti, diğerleri nazlandı. 
Biri Ankara’yı parsel parsel satandı, kendi 
ifadeleriyle. Onlara dedi ki, ‘Gereğini yap
mazsanız biz gereğini yapacağız.’ Bir par
tinin genel başkanının gereğini yapması 
partiden atmaktır. Nasıl istifa etmeyeni 
görevden alacaksın? Demek ki bir şey biliy
orsun. Bildiği şu: İki şey biliyor olabilir. 
Biri; bir terör örgütüyle bağlantısı olabilir. 
Melih Gökçek, DHKPC‘den çok başka bir 
terör örgütüne yakıştırılır herhalde. ‘Ya 
FETÖ’cüsün ya hırsızsın’ diyor. Direnenleri 
bu tehditle istifa ettirdiler 80 milyonun 
gözünün önünde. Bir ifadeye dahi çağrıl
madı hiçbiri. Şimdi bu adam ya terörist ya 
hırsız, bunu ima ederek istifa ettiriyorsun. 
Bırakın yargılamayı ifadeye dahi çağır
madılar. Yani başka başka turplar heybede 
vardı, gereğini yapınca heybeden kendi 
turplarını çıkarmadı. Şimdi bize Beşiktaş’a, 
Rıza Başkan’a sabahın 04.00’ünde an
nesini korkudan öldürürcesine, hasta 
babasının evine baskın yaparak alıyorsun, 
getiriyorsun. 23 yıl ceza almış Osmaniye 
Belediye Başkanını ‘Yargıtay aşamasını 
dışarıda geçirsin. Kaçma şüphesi yok, sabit 
ikametgahı belli’ diye bırakıyor. Önceki 
belediye başkanını. Mevcut belediye 
başkanı, her sabah işine gidip gelen her 
sabah ikameti belli belediye başkanını 
‘Bırakırsam kaçar’ diye salmıyor. 

NE İZLİYORSAK 
OYUZ.. 

BEDİA AKDAĞ

Süper Lig'de  
2.yarı başladı

ORHAN MAHŞER
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Süper Lig'de lider Galatasaray, deplasmanda 
Atakaş Hatayspor ile 11 berabere kalarak beklen
medik bir puan kaybı yaşadı. Maçın favorisi olarak 
sahaya çıkan sarıkırmızılılar, özellikle Sara’nın ek
sikliğinde etkili oyun kurma konusunda zorluk 
yaşadı. 
İlk yarıda etkili olamayan Galatasaray, ikinci 

yarıda oyunun kontrolünü eline almasına rağmen, 
son vuruşlardaki eksiklikler ve Hatayspor’un 
dirençli savunması nedeniyle galibiyeti bulamadı. 
Düşme hattında yer alan Hatayspor, bu mü
cadelede beklenmedik bir direnç göstererek 
taraftarını sevindirdi. Teknik direktör Okan Buruk 
ise Hatayspor deplasmanında bir kez daha gali
biyet sevinci yaşayamadı. 

Bu sonuç, Galatasaray için şampiyonluk yolunda 
bir uyarı niteliğinde. Konsantrasyon kayıpları ve 
kreatif oyuncu eksiklikleri, takımın ofansif gücünü 
olumsuz etkiliyor. Lig uzun bir maraton olsa da, bu 
tür puan kayıpları şampiyonluk yarışında avantaj 
kaybına neden olabilir. 

 
Süper Lig’de mücadelesini sürdüren Beşiktaş, 

Vodafone Park’ta Reeder Samsunspor’u ağırladı. 
Kritik öneme sahip karşılaşma 00 sona erdi ve iki 
takım da istediği sonuca ulaşamadı. 

Beşiktaş’ta teknik direktör Ole Gunnar Solskjaer, 
takımıyla çıkacağı ilk mücadeleyi tribünlerden 
izledi.  Taraftarın yüksek beklentisiyle maça çıkan 
Beşiktaş, özellikle gol yollarında etkisiz kalırken, 
rakibin disiplinli savunması karşısında yaratıcılık
tan uzak bir performans gösterdi.  

Reeder Samsunspor ise deplasmanda elde ettiği 
bu beraberlikle hedeflerini kısmen korudu. 
Karşılaşma boyunca dengeli bir oyun sergileyen 
Samsunspor, Beşiktaş’ın baskılı oynadığı dönem
lerde bile savunma disiplininden ödün vermedi. 
Ancak onlar da hücumda daha etkili olabilselerdi, 
deplasmandan üç puanla ayrılabilirlerdi. Her iki 
takım da karşılaşma sırasında %99’luk pozisyon
ları değerlendiremedi ve bu anlar maçın sonucunu 
doğrudan etkiledi. 

Vodafone Park’ta oynanan bu golsüz mücadele, 
iki tarafın da eksikliklerini gözler önüe sererken, 
önümüzdeki haftalarda her iki takımın da daha 
fazla risk alıp cesur oyunlar sergilemesi gerekecek. 

 
Fenerbahçe, Adana Demirspor deplasmanında 

beklenen galibiyeti 40’lık net bir skorla elde etti ve 
zirve yarışındaki iddiasını sürdürdü. Sarı
lacivertliler, güçlü hücum hattı ve etkili pas 
oyunuyla rakibini zorlamadan üç puanı hanesine 
yazdırdı. 

Adana Demirspor ise savunma zaaflarını bir kez 
daha gösterdi. Süper Lig’in en çok gol yiyen takımı 
olan Akdeniz ekibi, Fenerbahçe’nin baskısı altında 
savunmada zorlandı ve etkili olamayarak maçı 
farklı kaybetti. 

Bu galibiyet, Fenerbahçe için sadece üç puan 
değil, aynı zamanda motivasyon kaynağı oldu. 
Teknik direktör José Mourinho'nun takımı daha 
tempolu oynatması, şampiyonluk yolunda önemli 
bir adım olarak değerlendirildi. Fenerbahçe, 
Galatasaray’ın 11'lik beraberlik sonucu puan kay
betmesiyle puan farkını 6'ya indirdi ve zirveye 
doğru ilerlemeyi sürdürüyor. 

Trabzonspor, 40’lık galibiyetle Sivasspor’u 
mağlup ederek 25 puanla 9. sıraya yükseldi ve üst 
sıralara tırmanma yolunda önemli bir adım attı. 
Son haftalarda inişli çıkışlı bir performans 
sergileyen BordoMavililer, bu galibiyetle moral 
buldu ve hedeflerini daha ileriye taşımayı umuyor. 

Sivasspor ise alt sıralardan kurtulmak için Trab
zon deplasmanından puan almak istiyordu, ancak 
40’lık ağır mağlubiyetle moral kaybı yaşadı. 20 
puanla 15. sırada kalan Sivasspor, düşme hattın
dan uzaklaşabilmek için kalan maçlarda daha 
dikkatli olmak zorunda. 

Trabzonspor’un bu güçlü performansı, taraftar
larını umutlandırırken Sivasspor için kritik bir 
dönemin başladığının sinyallerini verdi.
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AMERİKAN Basketbol Ligi'nde 
(NBA) Philadelphia 76ers, milli 
oyuncu Adem Bona'nın 10 sayı attığı 
maçta Milwaukee Bucks'a 123-109 
yenildi. 

NBA'de 7 maç yapıldı. Bucks'a ko-
nuk olan Philadelphia 76ers'ta ilk 
kez ilk 5'te yer alan Adem Bona, yak-
laşık 24 dakika süre aldığı mücade-
leyi 10 sayı, 6 ribaunt, 1 top çalma ve 
1 blokla tamamladı. 

Üst üste 6 olmak üzere 26. mağ-
lubiyetini yaşayan 76ers'ta Tyrese 
Maxey 37 ve Kelly Oubre Jr 19 sayı 
kaydetti. 

Art arda 4, bu sezon 24. galibiye-
tini alan Bucks'ta ise Giannis Anteto-
kounmpo 34 sayı, 15 ribaunt, 6 asist 
ve Damian Lillard 25 sayı, 5 ribaunt, 
4 asistle oynadı. 

Harden, NBA tarihinin en sko‐
rer 14. oyuncusu oldu 

Los Angeles Clippers, sahasında 
Los Angeles Lakers'ı 116-102 mağ-
lup ederek peş peşe 4, bu sezon 24. 
galibiyetine ulaştı. 

Clippers'ta Norman Powell 22 
sayı, 4 ribaunt, James Harden 21 
sayı, 12 asist ve Ivica Zubac 21 sayı, 
19 ribauntla galibiyete katkı sağladı. 

Kariyerinde 26 bin 721 sayıya 
ulaşan Harden, Oscar Robertson'ı 
(26 bin 710) geride bırakarak NBA 
tarihinin normal sezonlardaki en 
skorer 14. oyuncusu oldu. 

Lakers'ta ise LeBron James'in 25 
sayı, 11 asist ve Rui Hachimura'nın 
19 sayı, 7 ribauntluk performansları 
sezonun 18. mağlubiyetini önleye-
medi. AA

NBA'de 76ers, Adem  
Bona'nın 10 sayı attığı 

maçta Bucks'a  
mağlup oldu 

BOSNA Hersek'in başkenti Saraybos-
na'da yaşayan ve çocukluğunda geçirdiği 
bir kaza nedeniyle sol bacağını kaybe-
den Almir Drnda, engeline rağmen ka-
yak tutkusundan vazgeçmiyor. 

Ampute kayakçı Drnda, Saraybos-
na'da bulunan Bjelasnica Dağı'ndaki 
pistte profesyonel ekipmanlarıyla yaptı-
ğı kayak sayesinde tanınan bir isim hali-
ne geldi. Drnda, özellikle kendisi gibi en-
gelli olan birçok kişiye de azim dolu hi-
kayesiyle ilham kaynağı oldu. 

AA muhabirine açıklama yapan 47 
yaşındaki Drnda, 8 yaşındayken geçirdi-
ği trafik kazasında sol bacağını kaybetti-
ğini ancak bunun kendisini hayattan ko-
parmadığını söyledi. 

Daha çok engelli insana örnek olmak 
istediğini aktaran Drnda, şöyle konuştu: 

"Ülkemiz savaştan çıktı ve aramızda 
böyle insanlar var. Zor değil, yapabilirler. 
Kayak yapmaya başladığımda küçük bir 
çocuk gibi sevinçliydim. Çocukların ve 
insanların nasıl kayak yaptığını izliyor-
dum ve gerçekten ben de yapmak isti-
yordum. İlk his inanılmazdı. İlk başlarda 
bırakmak istedim ama çevremdeki in-
sanlardan destek aldım." 

Drnda, kendisiyle ilgili sosyal medya-
da yapılan birçok paylaşım gördüğünü 
ve çoğuna şaşırdığını kaydetti. 

Kayak yapmaktan duyduğu mutlulu-
ğu dile getiren Drnda, şöyle devam etti: 

"Eğer bırakmış olsaydım çocuklara, 
dağa, kendime ve herkese ihanet etmiş 
olurdum. Buna üzülürdüm. Şimdi keyif 
alıyorum. Bu artık bir bağımlılık. Dağın 
bir parçasıyım ve tamamen keyfini çıka-
rıyorum. İnsanlar harika, dağ harika, her 
şey harika. Bu mutluluğun bir ölçüsü 
yok." 

İnsanlara ilham olmayı sevdiğini be-
lirten Drnda, "Bana bir genç yaklaştı ve 
'ilham kaynağı' olduğumu söyledi. Kaya-
ğa başlamış, bu beni mutlu etti. Umarım 
daha fazla engelli birey buraya gelir. Ben 
buradayım, onlara yardım ederim. Olu-
yor, zor değil, hiçbir şey ağır değil." ifa-
desini kullandı. AA

Bosna Hersekli  
ampute kayakçı  

azmiyle ilham oluyor 
İSRAİL ordusu Filistin topraklarında 

sporcuları şehit ederken, İsrailli sporcu-
lar ise uluslararası turnuvalarda müca-
dele etmeyi sürdürdü. 

Gazze'de 7 Ekim 2023'ten bu yana 
çocuk, kadın, yaşlı demeden 46 binden 
fazla Filistinliyi katleden İsrail, ateşkese 
kadar geçen 15 ayda spor organizasyon-
larında boy göstermeye devam etti. 

Sporda uluslararası çatı kuruluşları, 
1 yılı aşkın süredir devam eden soykırı-
ma rağmen İsrail takımlarına ve sporcu-
larına yaptırım uygulamak bir yana, kı-
nama mesajı dahi yayımlamadı. İsrailli 
sporcular, ülkeleri Filistin topraklarında 
sporcular öldürülürken, uluslararası tur-
nuvalarda mücadeleye devam etti. 

Filistin ile ateşkes anlaşması kararı 
alınana kadar geçen 15 aylık süreçte 
Gazze'de 700'den fazla sporcu yaşamını 

yitirdi, 286 spor tesisi yıkıldı. Dünya ka-
muoyunun tepkisine rağmen İsrailli 
sporcular, bu süreçte uluslararası turnu-
valarda boy göstermeyi sürdürdü. 

Uluslararası Olimpiyat Komitesi 
iki yüzlü davrandı 

Uluslararası Olimpiyat Komitesi 
(IOC), Filistin'deki vahşeti görmezden 
geldi. IOC, Ukrayna savaşı nedeniye Rus-
ya'ya ve sporcularına tez elden yasak ko-
yarken, komitenin başkan yardımcısı 
John Coates, "Savaş, olimpik idealin anti-
tezi olduğu için Rusya Federasyonu'nun 
eylemlerini kınıyoruz. Rusya, uluslarara-
sı olimpiyat camiasına üye olma hakkını 
kaybetti. Paris 2024 Yaz Olimpiyatla-
rı'nda Rus sporcular, bireysel ve tarafsız 
şekilde, Rus bayrağı ya da marşı olma-
dan yarışacaklar." açıklamasında bulun-
muştu. AA

SPORA babasının yaptığı "tah-
ta" snowboard ile başlayan 19 ya-
şındaki milli sporcu Ömer Faruk 
Keleşoğlu, Türkiye'deki şampiyon-
luklarına uluslararası madalyalar 
eklemeyi hedefliyor. 

AA'nın "Snowboard Yıldızları" 
başlıklı üç bölümlük dosya haberi-
nin ilk bölümünde Ömer Faruk Ke-
leşoğlu'nun başarı hikayesi anlatıl-
dı. 

Erzurum'da 4 yaşında babası-
nın kendi imkanlarıyla tahtadan 
yaptığı snowboardla Erzurum Pa-
landöken Kayak Merkezi'nde ilk 
kez kar üstüne çıkan Keleşoğlu, al-
dığı eğitimlerle kendini geliştirerek 
16 yaşında milli sporcu olmayı ba-
şardı. 

Türkiye Kayak Federasyonunun dü-
zenlediği yarışlarda 6 kez Türkiye şam-
piyonu olan Keleşoğlu, 2023 yılında 
İtalya'da 70 sporcunun katıldığı Avrupa 
Gençlik Olimpik Kış Festivali'nde 
(EYOF) 7'nci sırayı aldı. 

"Dünya çapında iyi derece" hedefle-

yen Keleşoğlu, Palandöken'deki çalış-
malarıyla uluslararası organizasyonlara 
hazırlık yapıyor. 

"Uygun snowboard bulunmuyor‐
du" 

Milli sporcu Ömer Faruk, ilk kayak 
öğretmeninin babası olduğunu sonra 
aldığı eğitimlerle de profesyonelleştiği-

ni dile getirdi. 
AA muhabirine yaptığı açıklamada, 

4 yaşındayken kendisine uygun snow-
board bulunmadığını belirten Ömer 
Faruk, "Türkiye'de de çok yaygın değil-
di ve babam kendi başına snowboard 
yapmaya karar vermiş. Yaptığı kar kay-
kayı (snowboard tahtası) üzerine kışlık 
botları monte etmiş. Beni bu şekilde 
kaydırmaya çalışıyordu." dedi. 

Büyüdükçe daha hızlı kaymaya baş-
ladığını anlatan milli sporcu, "Her gün 
daha fazla teşvik, destek aldım. Her şey 
babam sayesinde oldu." diye konuştu. 

İtalya'da 2023 yılında 70 sporcu-
nun katıldığı EYOF yarışlarında 7. ol-
duğu bilgisini veren Ömer Faruk, şöyle 
devam etti: 

"Sonrasında da katıldığım birçok ya-
rışlarda ülkemi temsil ettim. Snowbo-
ard aslında biraz zor öğrenilen bir 
branş ama sonrasında gayet eğlenceli. 
Genç bir sporcuyum ve inşallah daha 
çok yarış göreceğim. Ülkemi temsil et-
mek için elimden geldiğince çalışmaya 
devam ediyorum." AA

Samsunspor kafilesinin  
36 yıl önce geçirdiği trafik 

kazasında vefat edenler, 
kaza yerinde anıldı 

SAMSUNSPOR kafilesinin 20 Ocak 
1989'da Havza ilçesinde geçirdiği trafik 
kazasının 36. yılı nedeniyle kazanın ya-
şandığı yerde anma programı düzenlen-
di. Samsun-Ankara kara yolunda kazanın 
olduğu noktaya karanfil bırakanlar, kaza-
da hayatını kaybeden teknik direktörü 
Nuri Asan ile futbolcular Mete Adanır, 
Muzaffer Badalıoğlu, Zoran Tomic ve şo-
för Asım Özkan'ı andı. Havza Kaymakamı 
Mustafa Ayvat, kazada hayatını kaybe-
denlere Allah'tan rahmet dileyerek, "36 
yıl önce yaşanan bu elim kaza, tüm spor 
camiasını ve sporseverleri, büyük bir 
yasa boğdu. Elim kazada hayatını kaybe-
den futbol şehitlerimizi bir kez daha rah-
metle anıyorum." dedi. Havza Belediye 
Başkanı Murat İkiz ise Havza'da gerçek-
leşen üzücü kazada hayatını kaybedenle-
re rahmet diledi. İkiz, "Bu trajik olay, sa-
dece Samsunspor için değil, tüm ülkemiz 
ve spor camiası için büyük bir kayıptı. O 
günden bugüne kadar, kaybettiğimiz bu 
değerler hep kalbimizde yaşayacak." diye 
konuştu. AA

SON yenilgisini 7 Ocak 2023'te 
ÇBK Mersin deplasmanında alan 
sarı-lacivertli takım, 742 gün bo-
yunca Türkiye'de çıktığı 68 lig, 3 
Türkiye Kupası ve bir Cumhurbaş-
kanlığı Kupası maçlarında rakiple-
rini yenerek ulaşılması zor bir seri-
ye imza attı. 

Toplamda üst üste 72 maç kaza-
nan sarı-lacivertli takım, bu peri-
yotta 2 lig şampiyonluğunun yanı 
sıra Türkiye ve Cumhurbaşkanlığı 
kupalarında da şampiyonluk yaşa-
yarak müzesine 4 kupa götürdü. 

Geçen sezon namağlup şam‐
piyon oldu 

2022-2023 sezonunun 14. haf-
tasında Mersin deplasmanından 
yenilgiyle dönen Fenerbahçe Opet, 
sezonun geri kalanında 7'si şampi-
yonluk play-off serisi olmak 19 
maçtan galibiyetle ayrılarak şampi-
yonluk kupasını kaldırdı. 

6 Şubat'ta yaşanan deprem fela-
keti nedeniyle 2022-2023 sezo-

nunda Türkiye Kupası ve Cumhur-
başkanlığı Kupası maçları oynan-
madı. 

2023-2024 sezonunda kaldığı 
yerden devam eden sarı-lacivertli-
ler, normal sezonu 28 galibiyetle 
tamamlarken, play-off serilerinde-
ki 7 maçı da kazandı. Kadınlar Tür-
kiye Kupası'nda oynadığı 3 maçtan 
da galibiyetle ayrılan Fenerbahçe 
Opet, geçen sene Türkiye'de oyna-
dığı 38 karşılaşmayı kazanarak se-
zonu 2 kupayla tamamladı. 

Bu sezona da hızlı başlayan 

sarı-lacivertli takım, ligde üst üste 
14 galibiyet elde ederken, Cumhur-
başkanlığı Kupası'nda ÇBK Mer-
sin'i yenerek müzesine bir kupa 
daha götürdü. 

Fenerbahçe Opet, son 3 sezon-
da Türkiye'de üst üste 72 maç ka-
zanarak bu alanda rekora imza 
attı. 

Avrupa'da 1 yıldır bileği bü‐
külmüyor 

Türkiye'de 742 gün kaybetme-
yip 4 kupa kazanan Fenerbahçe 
Opet, Avrupa'da da benzer bir per-

formans ortaya koydu. 
FIBA Kadınlar Avrupa Ligi'nde 

son yenilgisini geçen sezon İtal-
ya'nın Beretta Famila Schio ekibine 
karşı deplasmanda alan sarı-laci-
vertliler, 11 Ocak 2024'te oynanan 
bu maçın ardından çıktığı 18 Avru-
pa mücadelesini de galibiyetle ta-
mamladı. Avrupa'da 376 gündür 
mağlup olmayan Fenerbahçe Opet, 
bu süreçte FIBA Kadınlar Avrupa 
Ligi'nde şampiyonluğa uzanırken 
FIBA Kadınlar Avrupa Süper Kupa-
sı'nı da kaldırmayı başardı. AA

Fenerbahçe Opet, 72 maçlık  
galibiyet serisine 4 kupa sığdırdı 

Tahta snowboarddan  
altın madalyalara 

Uluslararası spor kuruluşları, İsrail'in 
Gazze'deki soykırımını görmedi 

ING Kadınlar Basket-
bol Süper Ligi'nde 
son oynadığı OGM 

Ormanspor maçını 
72-59 kaybeden Fe-

nerbahçe Opet Kadın 
Basketbol Takımı, 

Türkiye'de 2 yıl son-
ra mağlup olurken 

bu periyoda 4 kupa 
sığdırdı. 
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Yapay zeka destekli 
gerçek yardımcılar 
yaratıcılığınızı nasıl 

ortaya çıkarır? 

Dünyanın dört bir yanından insanlar on yılı 
aşkın bir süredir Galaxy akıllı telefonlarıyla 
üretkenliklerini ve yaratıcılıklarını sürekli 
olarak geliştirmeye devam etti. Bu telefon
ların başında gelen Galaxy Note Serisi’nin ino
vasyon mirası üzerine geliştirilen Galaxy S 
Ultra Serisi, Galaxy kullanıcıları tarafından 
çok sevildi ve sınırsız yaratıcılığın adı oldu. 
Üstün güç kapasitesi, büyük ekranı ve ikonik S 
Pen'i ile Galaxy S Ultra akıllı telefonlar, kul
lanıcıların kolayca yaratıcı ilhamlarının peşin
den gitmesine ve akıllarına gelen bir fikri her 
zaman, her yerde kaydetmesine yardımcı ol
masıyla ünlendi. Üstelik bunlar, telefonun kili
dini açmadan ve herhangi bir not alma 
uygulamasına gitmeden bile yapılabiliyor. 

 
Yaratıcılık daha önce hiç olmadığı kadar 

destekleniyor 
 
Samsung önceki yıl, mobil deneyimde yeni 

bir çağ başlatan Galaxy AI'yı tanıttı. Bu çığır 
açan teknoloji, Galaxy S Ultra Serisi’nin, 
yaratıcı özgürlüğü en üst düzeye çıkarmak 
için daha da vazgeçilmez bir cihaza 
dönüşmesini destekledi. Yakında, 
yaratıcılığınız yeni zirvelere ulaşacak. 

Sketch to Image özelliği şimdi Drawing As
sist’e entegre ediliyor. Bu özellik, S Pen’le veya 
parmakla çizim gibi tek bir girdiden daha fa
zlasını kullanıyor ve çok modlu bir deneyim 
sunuyor. Artık kullanıcılar fikirlerini çizerek, 
istedikleri görüntüyü metinle tanımlayarak 
veya Galaxy akıllı telefonlarına ne çizecek
lerini söylemek için sesli komutlar vererek 
fikirlerini hayata geçirebilecek. Eğer bir şey 
hayal edilebiliyorsa, Galaxy AI onu gerçeğe 
dökebilir.  

Hayal gücünüzü tamamen özgür bırakmak 
istediğinizde, Galaxy AI'nın çok modlu 
yetenekleri sayesinde, S Pen kullanarak 
örneğin bir kedi çizebilir ve ardından bu 
kediye bir uzay giysisi giydirip uzaya gönder
mek için ekrana “uzay giysisi” yazabilirsiniz 
ya da S Pen ile hayalinizdeki evin dış ceph
esini hızla çizebilirsiniz. Hayalinizdeki evin 
nerede olmasını istediğinizden emin değils
eniz, ekrana “sahilde” veya “dağda” gibi bir 
yazı yazmanız yeterli. Drawing Assist, gele
cekteki evinizi başka bir gözle görmenize 
yardımcı olacak. 

 
Note'dan Ultra'ya ve ötesine 
 
Bu ilham veren özgürlük seviyesi, bir akıllı 

telefonda yaratıcılık anlamında nelerin 
mümkün olduğunu yeniden tanımlamak 
üzere geliştirdiğimiz Galaxy Note'u tanıt
tığımız 2011 yılında başlayan inovasyon mi
rası üzerine inşa edildi. Galaxy S Ultra 
Serisi’yle günümüze kadar gelen bu güç ve in
ovasyon ruhu, Galaxy AI ile gelişmeye devam 
ediyor. Samsung'un ilk entegre yapay zeka 
platformu One UI 7 ile Galaxy akıllı telefonlar, 
metin yazma, konuşma ve görüntüler 
aracılığıyla doğal dili anlayan yapay zeka 
destekli gerçek yardımcılara dönüşmeye 
hazırlanıyor. Üstelik bunlar, tanışacağımız ino
vasyonların sadece bir kısmı.  

 
Bir sonraki Galaxy S Serisi’nin 

yaratıcılığınızı gerçekten nasıl ortaya çıkara
bileceğini görmek için 22 Ocak'ta gerçekleşe
cek olan Galaxy Unpacked etkinliğini 
kaçırmayın. 

        BÜLTEN HABERİ

Siber güvenlik şirketi ESET, 
UEFI tabanlı sistemlerin çoğunu 
etkileyen ve aktörlerin UEFI Se
cure Boot'u atlamasına olanak 
tanıyan bir güvenlik açığı 
keşfetti. CVE20247344 olarak 
tanımlanan bu güvenlik açığı, 
Microsoft'un "Microsoft Corpo
ration UEFI CA 2011" üçüncü 
taraf UEFI sertifikası tarafından 
imzalanmış bir UEFI uygula
masında bulundu.  

Bu güvenlik açığının istismar 
edilmesi, sistem önyüklemesi 
sırasında güvenilmeyen kodun 
yürütülmesine yol açabilir ve 
potansiyel saldırganların, yüklü 
işletim sisteminden bağımsız 
olarak UEFI Güvenli Önyükle
me'nin etkin olduğu sistemlerde 
bile kötü amaçlı UEFI önyük
leme kitlerini (Bootkitty veya 
BlackLotus gibi) kolayca dağıt
masına olanak tanır. 

 
ESET , bulguları Haziran 

2024'te CERT Koordinasyon 
Merkezi'ne (CERT/CC) bildirmiş 
ve bu merkez de etkilenen 
satıcılarla başarılı bir şekilde 
iletişime geçmişti. Sorun, etkile
nen ürünlerde düzeltildi. Eski, 

savunmasız ikili dosyalar Mi
crosoft tarafından 14 Ocak 2025 
Salı günü yama güncellemesinde 
iptal edildi.Etkilenen UEFI uygu
laması Howyar Technologies 
Inc., Greenware Technologies, 
Radix Technologies Ltd., SAN
FONG Inc., Wasay Software Tech
nology Inc., Computer Education 
System Inc. ve Signal Computer 
GmbH tarafından geliştirilen 
çeşitli gerçek zamanlı sistem 
kurtarma yazılımı paketlerinin 
bir parçasıdır.  

 
Güvenlik açığını keşfeden 

ESET araştırmacısı Martin 
Smolár yaptığı açıklamada şun
ları söyledi: "Son yıllarda 
keşfedilen UEFI güvenlik açık
larının sayısı ve bunların yaman
ması ya da güvenlik açığı 
bulunan ikili dosyaların makul 
bir süre içinde iptal edilmesin
deki başarısızlıklar, UEFI Secure 
Boot gibi temel bir özelliğin bile 
aşılmaz bir bariyer olarak 
görülmemesi gerektiğini gös
teriyor. Ancak bu güvenlik 
açığıyla ilgili olarak bizi en çok 
endişelendiren şey, benzer du
rumlara kıyasla oldukça iyi olan 

ikiliyi düzeltmek ve iptal etmek 
için geçen süre değil, bu kadar 
açık bir şekilde güvenli olmayan 
imzalı bir UEFI ikilisinin 
keşfedilmesinin ilk olmayışıdır. 
Bu durum, üçüncü taraf UEFI 
yazılım satıcıları arasında bu tür 
güvensiz tekniklerin kul
lanımının ne kadar yaygın 
olduğu ve dışarıda kaç tane ben
zer belirsiz ama imzalı önyük
leyici olabileceği sorularını 

gündeme getiriyor."  
Saldırganlar, Microsoft üçüncü 

taraf UEFI sertifikasının kayıtlı 
olduğu herhangi bir UEFI sis
temine savunmasız ikilinin 
kendi kopyasını getirebildiğin
den bu güvenlik açığından yarar
lanma, etkilenen kurtarma 
yazılımının yüklü olduğu sistem
lerle sınırlı değil. Ayrıca savun
masız ve kötü amaçlı dosyaları 
EFI sistem bölümüne dağıtmak 

için yükseltilmiş ayrıcalıklar 
gerekli (Windows'ta yerel yö
netici; Linux'ta root). Güvenlik 
açığı, standart ve güvenli UEFI 
işlevleri LoadImage ve StartIm
age yerine özel bir PE yük
leyicinin kullanılmasından 
kaynaklanıyor. Microsoft üçüncü 
taraf UEFI imzalamasının etkin 
olduğu tüm UEFI sistemleri etk
ilenmektedir (Windows 11 Se
curedcore PC'lerde bu seçenek 

İstinye Üniversitesi ve dünya 
analitik lideri SAS, veri bilimi 
alanında önemli bir iş birliğine 
imza atıyor. Türkiye’de yapılan 
ilk iş birliklerinden biri olma 
özelliği taşıyan projede SAS 
Veri Bilimi eğitim programı, 
veri bilimi eğitiminin 
demokratikleşmesine katkı 

sağlayan bir girişim olarak öne 
çıkıyor. Eğitim, geleceğin öne 
çıkan mesleklerinden olan veri 
bilimine yatırım yaparak, öğren
cilere değer katmayı ve istih
dama katkı sağlamayı hedefliyor.  

Teknoloji ve yapay zekanın 
gelecekte bazı meslekleri or
tadan kaldıracağı konuşulmaya 
devam ediliyor. Bazı mesleklerde 
çalışan sayısı giderek azalacak, 
birçok çalışma alanı yok olacak 
ancak yapay zekâ ve veri bilimi 
alanında mesleklere talep 
giderek artacak. Birçok çalışanın 
da bu değişime ayak uydurması, 
kendilerini veri bilimi ve yapay 
zekâ okuryazarlığı benzeri alan
larda geliştirmesi gerekecek. 
Dünya Ekonomik Forumu’nun 
“Geleceğin Meslekleri (The Fu
ture of Jobs) 2025” raporuna 
göre, gelecek yıllarda bulut bil
işim, büyük veri gibi alanlar öne 
çıkacak. Büyük Veri Uzmanı, Veri 
Çözümleyici ve Veri Bilimcileri, 
Yapay Zekâ ve Makine Öğrenimi 
Uzmanı, Dijital Dönüşüm Uz
manı, Yazılım ve Uygulama 
Geliştiricileri Veri tabanı ve Ağ 
Uzmanlarına talep artacak. Sek
tördeki güncel ihtiyaçların 
ışığında, geleceğe yönelik eğitim 
misyonu ile İstinye Üniversitesi, 
dünya analitik lideri SAS ile veri 
bilimi alanında anlamlı bir çalış
maya ortak oluyor. 

 
SAS ve İstinye Üniversitesi iş 

birliği Türkiye’de ilk iş birlik
lerinden biri  olma özelliği 

taşıyan İSÜSAS Veri Bilimi 
Eğitimi, veri bilimi eğitiminin 
ulaşılabilirliğine ve demokratik
leşmesine katkı sağlayan bir gir
işim olarak öne çıkıyor. İstinye 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Erkan İbiş, eğitim programı lans
manında, "İnsani evrensel 
değerleri gözeterek bu değerler 
için yapay zekâ ve veri biliminin 
kullanımını önceliyoruz." söz
leriyle iş birliğinin sosyal sorum
luluk alanındaki etkisini 
vurguladı. Eğitim programı, 
katılımcılara istatistiksel anali
zlerden yapay zekâ ve makine 
öğrenimine kadar geniş bir anal
itik yelpaze sağlayacak. İstinye 
Üniversitesi ve SAS’ın vizyonu 
doğrultusunda topluma katkıyı 
ve insani değerleri öncelik
lendirerek yapay zekâ ve veri 
bilimindeki gelişmeleri yön
lendirmek, eğitim programının 
odak noktaları arasında yer 
alıyor.  

 
Veri Bilimi Eğitim programı 

Şubat’ta başlıyor 
 
Başlangıç eğitimi şeklinde 

tasarlanan İSÜSAS Veri Bilimi 
Eğitimi, Şubat’ta başlayacak. 
Katılımcılardan üç ay içerisinde 
eğitimleri tamamlaması bek
lenecek ve eğitim sonunda “İSÜ
SAS Katılım Sertifikası” 
verilecek. Eğitim programına 
kayıt için katılımcıların, İstinye 
Üniversitesi Sürekli Eğitim 
Merkezi web sitesinde “SAS Veri 
Bilimi Eğitimi” başlığı altındaki 
kayıt formunu doldurmaları 
gerekmektedir. Eğitimler süre 
sınırlaması olmaksızın öğrenci 
talebi ve akademik takvime göre 
devam edecek; talep olması 
halinde ikinci bir modül ile bir 
üst seviye eğitim hizmeti verile
cek. İstinye Üniversitesi, öğren

cilere ve genç profesyonellere 
SAS, “elearning” platformları 
aracılığıyla online olarak erişim 
kolaylığı sağlayarak geniş kap
samlı eğitim imkânları sunmayı 
planlıyor. Eğitim dilinin İngilizce 
olması, öğrencilerin uluslararası 
alanda da rekabet edebilmesini 
sağlıyor. SAS ve İstinye Üniver
sitesi’nin ortaklığı, küresel 
pazara uygun yetkinlikler 
geliştirerek, bireysel gelişimden 
sektörel büyümeye uzanan bir 
vizyonla, geleceğin veri bilimci
lerini yetiştirme misyonunu 
taşıyor.  

 
"Veri bilimi okuryazarlığı, 

yakın gelecekte okuryazarlık 
kadar kritik bir beceri olacak"  

 
SAS açısından bu çalışma veri 

bilimi alanında SAS çözümlerini 
kullanabilen bireylerin sayısını 
artırarak stratejik bir yatırım 
olarak konumlanıyor. İstinye 
Üniversitesi ise teknoloji odaklı 
eğitim anlayışını güçlendirerek 
yenilikçi ve talep gören alan
larda yetkin mezunlar 
yetiştirmeyi hedefliyor. İş birliği 
kapsamında, veri bilimi 
eğitimine olan talebin yaygınlaş
ması bekleniyor. SAS Avrupa, 
Orta Doğu, Afrika ve Türkiye 
Eğitim Hizmetleri Kıdemli Direk
törü Glyn Townsend "Veri bilimi 
okuryazarlığı yakın gelecekte 
okuryazarlık kadar kritik bir be
ceri olacak” veri bilimi alanın
daki sektörel ihtiyacı vurguladı. 
Ayrıca, bu çalışma yalnızca 
Türkiye ile sınırlı kalmayıp, 
bölgesel ölçekte daha geniş bir 
kitleye ulaşmayı ve farklı eğitim 
iş birlikleri geliştirmeyi hede
fliyor. Uzun vadede, bu girişim 
analitik becerilere sahip birey
lerin iş dünyasında güçlü bir 
başlangıç yapmalarını sağla

yarak sektörel gelişime de katkı 
sağlayacak. 

 
Lansman etkinliğinde iş birliği 

ve veri bilimi konuşuldu 
 
15 Ocak Çarşamba günü 

İstinye Üniversitesi Vadi İstanbul 
Kampüsü’nde gerçekleşen lans
man etkinliğinde eğitim pro
gramının tüm detayları 
paylaşılırken, Orta Doğu, Afrika 
ve Türkiye Eğitim Hizmetleri ve 
Akademik Programlar Kıdemli 
Direktörü Glyn Townsend, 
SAS'ın sunduğu yenilikçi eğitim 
çözümleri ve analitik uygula
malara dair bir sunum yaptı. 
Tanıtım toplantısında Dr. 
Yasemin Yücel Karasu moder
atörlüğünde bir panel de gerçek
leştirildi. Etkinlikte İstinye 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Erkan İbiş, SAS Türkiye ve Orta 
Asya Genel Müdürü Rasim Eğri, 
SAS Eğitim Hizmetleri ve 
Akademik Program Kıdemli Di
rektörü Glyn Townsend soruları 
yanıtladı.  

 
“Veri bilimi, ülkelerin 

ekonomik ve sektörel dönüşüm
leri için itici bir güç” 

 
SAS Türkiye ve Orta Asya 

Genel Müdürü Rasim Eğri, “Veri 
bilimi, yalnızca bireylerin 
kariyer yolculuğunu şekil
lendiren bir alan değil, aynı za
manda ülkelerin ekonomik 
büyümeleri ve sektörel 
dönüşümleri için de itici bir güç. 
İstinye Üniversitesi ile gerçek
leştirdiğimiz bu iş birliği, analitik 
becerilere sahip bireyler yetiştir
erek hem gençlere değer kata
cak hem de geleceğin 
mesleklerine yatırım yapmamızı 
sağlayacak. SAS olarak, eğitimde 
erişilebilirlik ve yenilikçiliği 

önceliklendirmeye devam ediy
oruz" ifadelerini kullandı.  

 
“Sektördeki güncel ihtiyaçlara 

uygun bilgi ve becerilerle do
natılmış nitelikli insan kaynağı 
yetiştirmeyi amaçlıyoruz.” 

 
İstinye Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Erkan İbiş, “Veri analizi 
eğitimi, İstinye Üniversitesi'nin 
özellikle dijitalleşme hedeflerine 
doğrudan katkı sağlamaktadır. 
Veri bilimi ve yapay zekâ sektörü 
her yıl yaklaşık %30’un üz
erinde bir büyüme göstermekte
dir ve bu büyüme öngörülere 
göre önümüzdeki beş yılda da 
devam edecektir. Bu bağlamda, 
eğitim, veri analizi ve yapay zekâ 
alanlarında nitelikli uzmanlar 
yetiştirmek, üniversitemizin 
öğrencilerinin sektördeki bu 
talebe yanıt verebilmesine 
olanak tanıyacaktır. Sektördeki 
güncel ihtiyaçlara uygun bilgi ve 
becerilerle donatılmış nitelikli 
insan kaynağı yetiştirmeyi 
amaçlıyoruz.” açıklamasında bu
lundu.  

 
SAS’ın veri bilimi uzmanlığı ile 

İstinye Üniversitesi’nin yenilikçi 
ve veriye dayalı yaklaşımı bir 
araya gelerek eğitim pro
gramında güçlü bir temel oluş
turdu. SAS ve İstinye 
Üniversitesi, eğitimde er
işilebilirlik, kalite ve yenilikçiliği 
ön planda tutarak, gelecek için 
güçlü bir yatırım yapmayı 
amaçlıyor. Bu iş birliği, geleceğin 
veri odaklı liderlerini yetiştirme 
yolunda önemli bir adım niteliği 
taşıyor. 

    BÜLTEN HABERİ

ESET yeni bir güvenlik 
açığı tespit etti 

SAS ve İstinye Üniversitesi’nden 
geleceğin mesleklerine yatırım

ESET araştırmacıları, UEFI tabanlı sistemlerin çoğunda aktörlerin UEFI Secure Boot'u 
atlamasına olanak tanıyan CVE20247344 adlı yeni bir güvenlik açığı keşfetti.
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